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N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 22 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " 
Pej~, K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 06.06.2022, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. MIRATOHET plot~sim ndryshimii Planit Strategjik t~ UHZ-s~, p~r vitin 2022. 

II. P~r zbatimin e k~tij vendimi do t~ kujdeset Komisioni p~r mbik~qyrjen e zbatimit t~ 
Planit Strategjk t~ UHZ-s~. 

III. K~tij vendimi i bashkangjitet Plani Strategjik i UHZ-s~, p~r vitin 2022. 

IV. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

,er 

illit Drejtues t~ UHZ-s~. 
ajlinda Belegu 

Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s~ KD-s~, An~tar~ve t~ K.D., RCtcit Prorektores p~r buxhet dhe financa, 
U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, Drejtorit p~r buxhet dhe financa, Kryesuesit p~r Teknologji t~ Informacionit, 
Arkiv~s t~ UHZ-s~. 
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7. Plani i zbatimit dhe buxheti i detajuar

FUSHA 1: Menaxhimi dhe administrata

OBJEKTIVI STRATEGJIK 1: Menaxhim dhe administratë efikase, transparente dhe llogaridhënëse

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.1.1:

Krijimi dhe
funksionalizimi i
mekanizmave të rinj
brenda universitetit

Përshkrimi i aktivitetit 1.1.1:

UHZ do të krijojë dhe funksionalizojë një
varg mekanizmash të rinj institucionalë në
kuadër të universitetit, përmes të cilëve
do të adresojë më drejtpërdrejtë dhe më
intensivisht disa çështje të rëndësishme
që lidhen me institucionin. Në kuadër të
kësaj do të krijohen dhe funksionalizohen
mekanizmat në vijim:
1. Zyra për Përsosmëri në Mësimdhënie –
ZPM (për më shumë detaje rreth kësaj,
shih aktivitetet përkatëse të fushës 2).
2. Zyra për Sigurim të Cilësisë – ZSC (për
më shumë detaje rreth kësaj, shih
aktivitetet përkatëse të fushës 3).
3. Zyra për Kërkime Shkencore – ZKSH
(për më shumë detaje rreth kësaj, shih
aktivitetet përkatëse të fushës 4).
4. Zyra për Bashkëpunim Ndërkombëtar –
ZBN (për më shumë detaje rreth kësaj,
shih aktivitetet përkatëse të fushës 5).
5. Qendra për Inovacion dhe Ndërmarrësi
në përkrahje të bizneseve (për më shumë
detaje rreth kësaj, shih aktivitetet
përkatëse të fushës 5).

ZPM (Qendra për
ekselence)  do të

funksionalizohet gjatë
vitit  2022

KD

Rektorati

Njwsitw
Akademike

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

7. Plani i zbatimit dhe buxheti i detajuar 

FUSHA 1: Menaxhimi dhe administrata 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 1: Menaxhim dhe administrat~ efikase, transparente dhe llogaridh~n~se 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi Institucioni/ Burimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
financimit 2022 

Aktiviteti 1.1.1: P~rshkrimi i aktivitetit 1.1.1: 

Krijimi dhe UHZ do t~ krijoj~ dhe funksionalizoj~ nj~ 
funksionalizimi i varg mekanizmash t~ rinj institucional~ n~ 
mekanizmave t~ rinj kuad~r t~ universitetit, p~rmes t~ cil~ve 
brenda universitetit do t~ adresoj~ m~ drejtp~rdrejt~ dhe m~ 

intensivisht disa ~~shtje t~ r~nd~sishme Buxheti i 
N/A q lidhen me institucionin. N kuad~r t~ UHZ-s~ 

0.00 

k~saj do t~ krijohen dhe funksionalizohen 
mekanizmat n~ vijim: 
1. Zyra p~r P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie  KD 
ZPM (p~r m~ shum~ detaje rreth k~saj, ZPM (Qendra p~r 
shih aktivitetet p~rkat~se t~ fush~s 2). ekselence) do t~ Rektorati 

N/A 
2. Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ - ZSC (p~r funksionalizohet gjat~ 
m~ shum~ detaje rreth k~saj, shih vitit 2022 Njwsitw 
aktivitetet p~rkat~se t~ fush~s 3). Akademike 
3. Zyra p~r K~rkime Shkencore -- ZKSH 
(p~r m~ shum~ detaje rreth k~saj, shih 
aktivitetet p~rkat~se t~ fush~s 4). Donator~t 
4. Zyra p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar  dhe/ose 

N/A 
ZBN (p~r m~ shum~ detaje rreth k~saj, lnstitucionet 

0.00 

shih aktivitetet p~rkat~se t~ fushs 5). Qendrore 
5. Qendra p~r Inovacion dhe Nd~rmarr~si 
n~ p~rkrahje t~ bizneseve (p~r m~ shum~ 
detaje rreth k~saj, shih aktivitetet 
p~rkat~se t~ fush~s 5). 

1 
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6. Qendra “nga Teoria në Praktikë”.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.1.2:

Hartimi dhe miratimi i
organogramit të ri të
universitetit

Përshkrimi i aktivitetit 1.1.2:

Pas krijimit të mekanizmave të rinj
institucional, do të hartohet dhe
miratohet organogrami i ri i universitetit
në të gjitha instancat, i cili pasqyron
zhvillimet e reja dhe mekanizmat e rinj të
krijuar brenda universitetit.

Rishikim i organogramit
gjatë vitit  2022

Rektorati
Sekretari i

Përgjithshëm
HERAS

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

6. Qendra "nga Teoria n~ Praktik". 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 1.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 1.1.2: 

Hartimi dhe miratimi i Pas krijimit t~ mekanizmave t~ rinj 
organogramit t~ ri t~ institucional, do t~ hartohet dhe Buxheti i 

N/A 
universitetit miratohet organogrami i ri i universitetit UHZ-s~ 

0.00 

n~ t~ gjitha instancat, i cili pasqyron 
Rishikim i organogramit Rektorati 

zhvillimet e reja dhe mekanizmat e rinj t~ 
krijuar brenda universitetit. 

gjat~ vitit 2022 Sekretari i HERAS 
P~rgjithsh~m 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 
lnstitucionet 

0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

2 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.2.1:

Identifikimi i rregullativës
së nevojshme, e cila
mungon ose ka nevojë të
plotësohet

Përshkrimi i aktivitetit 1.2.1:

UHZ do të identifikojë rregullativën
(rregulloret, kodet, strategjitë, manualet,
etj.), tw cilat mungojnw plotwsisht ose
kanw nevojë të plotësohet, në mënyrë
që të kompletohet rregullativa mbi të
cilën funksionon universiteti.

Angazhohet ekspertize e jashtme ose
krijohet komision për vlerësimin e
rregullativës ekzistuese, për vlerësimin e
zbrazëtive dhe për hartimin / rishikimin e
rregullativës sipas nevojës.

Shqyrtimi i rregullativës bëhet duke u
nisur nga korniza ligjore, përvojat
evropiane dhe nevojat për funksionim
efikas e efektiv të universitetit.

Rishikimi i rregulloreve
gjatë vitit 2022

Menaxhmenti i
UHZ-së

HERAS

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 1.2.1: P~rshkrimi i aktivitetit 1.2.1: 

Identifikimi i rregullativ~s UHZ do t~ identifikoj~ rregullativ~n 
s~ nevojshme, e cila (rregulloret, kodet, strategjit~, manualet, 
mungon ose ka nevoj t~ etj.), tw cilat mungojnw plotwsisht ose 
plot~sohet kanw nevoj~ t~ plot~sohet, n~ m~nyr~ Buxheti i 

N/A 
q~ t~ kompletohet rregullativa mbi t~ UHZ-s~ 

0.00 

cil~n funksionon universiteti. 

Angazhohet ekspertize e jashtme ose Rishikimi i rregulloreve Menaxhmenti i 
HERAS 

krijohet komision p~r vler~simin e gjat~ vitit 2022 UHZ-s~ 
rregullativ~s ekzistuese, p~r vler~simin e 
zbraz~tive dhe p~r hartimin / rishikimin e 
rregullativ~s sipas nevoj~s. 

Donator~t 
Shqyrtimi i rregullativ~s b~het duke u dhe/ose 

N/A 
nisur nga korniza ligjore, p~rvojat lnstitucionet 

0.00 

evropiane dhe nevojat p~r funksionim Qendrore 
efikas e efektiv t~ universitetit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit I nstitucioni/ organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

3 
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Aktiviteti 1.2.2:

Hartimi/plotësimi i
rregullativës së
universitetit

Përshkrimi i aktivitetit 1.2.2:

UHZ në përputhje me procedurat ligjore
dhe në mënyrë transparente do të krijojë
komisione përkatëse, me përfshirjen e të
gjitha palëve të nevojshme, të cilat do të
hartojnë ose plotësojnë rregullativën e
nevojshme të universitetit (rregulloret,
kodet, strategjitë, manualet, etj.), e cila
është identifikuar se mungon fare ose ka
nevojë të plotësohet. Fillimisht do të
hartohet rregullativa më e rëndësishme
për universitetin.

Dokumentet që tashmë janë identifikuar
dhe do të procedohen me prioritet janë:

 Manuali për studentë
 Kodi i etikës për stafin

administrativ
 Kodi i etikës për staf akademik
 Rregullorja për studimet

themelore
 Rregullorja për studimet

master
 Rregullorja për sistemin e

sigurimit dhe vlerësimit të
cilësisë në UHZ

 Strategjia për zhvillim
akademik

 Strategjia për hulumtime
shkencore

 Strategjia e sigurimit të
cilësisë

 Manuali për vlerësimin e
përformancës së stafit
akademik

 Manuali për sigurimin e
cilësisë

UHZ në bashkëpunim
me HERAS rishikojnë
rregulloret e UHZ-së

gjate 2022

Sipas nevojës, UHZ në
baza vjetore do të bëj
vlerësimin për hartim
apo plotësim të
rregullativës së re, në
përputhje me zhvillimet
e reja në institucion.

Menaxhmenti i
UHZ-së

Komisionet

HERAS

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Aktiviteti 1.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 1.2.2: 

Hartimi/plot~simi i UHZ n~ p~rputhje me procedurat ligjore 
rregullativ~s s~ dhe n~ m~nyr~ transparente do t~ krijoj~ 
universitetit komisione p~rkat~se, me p~rfshirjen e t~ 

gjitha pal~ve t~ nevojshme, t~ cilat do t~ 
hartojn~ ose plot~sojn~ rregullativ~n e 
nevojshme t~ universitetit (rregulloret, 
kodet, strategjit~, manualet, etj.), e cila 
~sht~ identifikuar se mungon fare ose ka Buxheti i 
nevoj~ t~ plot~sohet. Fillimisht do t~ UHZ-s~ 

N/A 0.00 
hartohet rregullativa m~ e rend~sishme 
p~r universitetin. 

UHZ n~ bashk~punim 

Dokumentet q~ tashm~ jan~ identifikuar me HERAS rishikojn~ 

dhe do t~ procedohen me prioritet jan~: rregulloret e UHZ-s~ 

• Manuali p~r student~ 
gjate 2022 

• Kodi i etik~s p~r stafin 
administrativ 

Sipas nevoj~s, UHZ n~ Menaxhmenti i 

Kodi i etik~s p~r staf akademik 
baza vjetore do t~ b~j UHZ-s~ HERAS • vler~simin p~r hartim • Rregullorja per studimet 

them el ore 
apo plot~sim t~ Komisionet 
rregullativ~s s~ re, n~ 

• Rregullorja per studimet p~rputhje me zhvillimet 
master e reja n~ institucion. 

• Rregullorja p~r sistemin e 
sigurimit dhe vler~simit t~ 
cil~sis~ n~ UHZ 

• Strategjia p~r zhvillim Donator~t 
akademik dhe/ose 

• Strategjia p~r hulumtime lnstitucionet 
N/A 0.00 

shkencore Qendrore 
• Strategjia e sigurimit t~ 

cil~sis~ 

• Manuali p~r vler~simin e 
p~rformanc~s s~ stafit 
akademik 

• Manuali p~r sigurimin e 
cil~sis~ 

4 
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 Rregullorja për
ndërkombëtarizim

 Plani për zhvillim akademik
 Strategjia për

ndërkombëtarizim dhe
bashkëpunim institucional

 Manuali i punesimit

Veç këtyre, sipas nevojës, UHZ në baza
vjetore do të bëj vlerësimin për hartim
apo plotësim të rregullativës së re, në
përputhje me zhvillimet e reja në
institucion.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 1.2.3:

Miratimi i rregullativës
së universitetit

Përshkrimi i aktivitetit 1.2.3:

UHZ do të miratojë në organet
kompetente rregullativën e nevojshme të
universitetit (rregulloret, kodet,
strategjitë, manualet, etj.), e cila është
hartuar ose plotësuar nga komisionet
përkatëse (të përmendura në aktivitetin
paraprak 1.2.2).

Gjatë vitit 2022
rishikohen të gjitha
rregulloret dhe do të
miratohen në KD UHZ

UHZ N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

• Rregullorja p~r 
nd~rkomb~tarizim 

• Plani p~r zhvillim akademik 

• Strategjia per 
nd~rkomb~tarizim dhe 
bashk~punim institucional 

• Manuali i punesimit 

Ve~ k~tyre, sipas nevoj~s, UHZ n~ baza 
vjetore do t~ b~j vler~simin p~r hartim 
apo plot~sim t~ rregullativ~s s~ re, n~ 
p~rputhje me zhvillimet e reja n~ 
institucion. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi Institucioni/ Burimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit 
P~rshkrimi i kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 1.2.3: P~rshkrimi i aktivitetit 1.2.3: 

Miratimi irregullativ~s UHZ do t~ miratoj~ n~ organet 
s~ universitetit kompetente rregullativ~n e nevojshme t~ Buxheti i N/A 

universitetit (rregulloret, kodet, UHZ-s~ 
0.00 

strategjit~, manualet, etj.), e cila ~sht~ Gjat~ vi tit 2022 
hartuar ose plot~suar nga komisionet rishikohen t~ gjitha NIA UHZ 
p~rkat~se (t~ p~rmendura n~ aktivitetin rregulloret dhe do t~ 
paraprak 1.2.2). miratohen n~ KD UHZ 

Donator~t 
dhe/ose N/A 0.00 

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit I nstitucioni/ organi Institucioni/ Burimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
financimit 2022 

5 
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Aktiviteti 1.2.4:

Informimi i të gjitha
palëve me rregullativën e
universitetit

Përshkrimi i aktivitetit 1.2.4:

UHZ do ta bëjë publike në ueb faqen e
vet zyrtare gjithë rregullativen e vet
(rregulloret, kodet, strategjitë, manualet,
etj.), në mënyrë që të gjitha palët e
interesuara dhe publiku i gjerë të kenë
qasje në këto dokumente.

Në mënyrë të veçantë UHZ do t’i
informoj palët brenda universitetit për
rregullativen e vet (rregulloret, kodet,
strategjitë, manualet, etj.), përfshirë
menaxhmentin, stafin akademik, stafin
administrativ, studentët, etj..

Deri në dhjetor 2022
publikohen dokumentet e
miratuara në gjuhën
shqipe dhe në gjuhë të
tjera.

Mars-prill  2022 - Njësitë
akademik organizojnë
nga një takim informues
me stafin.

UHZ N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti 1.2.4: P~rshkrimi i aktivitetit 1.2.4: 

Informimi i t~ gjitha UHZ do ta b~j~ publike n~ ueb faqen e 
pal~ve me rregullativ~n e vet zyrtare gjith~ rregullativen e vet Deri n~ dhjetor 2022 Buxheti i 

N/A 0.00 
universitetit (rregulloret, kodet, strategjit~, manualet, publikohen dokumentet e UHZ-s~ 

etj.), n~ m~nyr~ q~ t~ gjitha pal~t e miratuara n~ gjuh~n 
interesuara dhe publiku i gjer~ t~ ken~ shqipe dhe n~ gijuhe t~ 
qasje n~ k~to dokumente. tjera. 

UHZ NIA 

N~ m~nyr~ t~ ve~ant~ UHZ do t'i Mars-prill 2022 - Nj~sit~ 

informoj pal~t brenda universitetit p~r akademik organizojn~ Donator~t 
rregullativen e vet (rregulloret, kodet, nga nj~ takim informues dhe/ose 
strategjit~, manualet, etj.), p~rfshir~ me stafin. lnstitucionet 

N/A 0.00 

menaxhmentin, stafin akademik, stafin Qendrore 
administrativ, student~t, etj.. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.3.1:

Identifikimi i
nevojave të stafit
për trajnim

Përshkrimi i aktivitetit 1.3.1:

UHZ përmes mbledhjes së të dhënave
përmes pyetësorëve e fokus grupeve
me studentë, staf akademik, staf
administrativ dhe staf menaxherial, do
të identifikojë nevojat e stafit
menaxherial dhe administrativ për
trajnime përkatëse, në mënyrë që të
rritet profesionalizmi dhe efikasiteti i
shërbimeve.

Çdo viti do të bëhet
identifikimi i nevojave
për trajnim nga
Menaxhmenti i UHZ-së
dhe Sekretari i
Përgjithshëm.

ZPM/ZKA/Rektori
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.3.2:

Organizimi i
trajnimeve

Përshkrimi i aktivitetit 1.3.2:

UHZ organizon trajnime për stafin
menaxherial dhe administrativ me
qëllim të rritjes së profesionalizmit dhe
efikasitetit të shërbimeve nga ana e
tyre, në varësi të nevojave të
identifikuara paraprakisht.

Do të trajnohen nga ekspertë vendorë
ose ndërkombëtarë 33 (prej tyre 13
shefa të Zyrave) persona nga stafi
menaxherial për:
- Lidership
- Meaxhim
- Planifikim

Gjatë periudhës 2020-
2024, çdo vit
organizohen trajnime
për stafin menaxherial
dhe administrativ.

Gjatë tremujorit të parë
identifikohen ofruesit e
trajnimeve.

Trajnimet organizohet
çdo vit gjatë tremujorit
të dytë të vitit.

ZPM
Rektorati dhe

menaxhmenti nga
njesite akademike

Sekretari i
Përgjithshëm

N/A

Buxheti i
UHZ-së

2 grupe trajnimi x 3
fusha x 4 ditë = 24

ditë x 150 euro dita

1 grupe trajnimi x 4
fusha x 4 ditë = 16

ditë x 150 euro dita

3000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

3000.00

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 
Periudha e zbatimit 

dhe operacionalizimi 
i aktivitetit 

lnstitucioni/organi Institucioni/ 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

zbatim mb~shtet~se 

Burimii 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
2022 

Aktiviteti 1.3.1: P~rshkrimi i aktivitetit 1.3.1: 

ldentifikimi i 
nevojave t stafit 
p~r trajnim 

UHZ p~rmes mbledhjes s~ t dh~nave 
p~rmes pyet~sor~ve e fokus grupeve 
me student~, staf akademik, staf (do viti do t~ bhet 

Buxheti i 
UHZ-s~ 

N/A 0.00 

administrativ dhe staf menaxherial, do 
t~ identifikoj~ nevojat e stafit 
menaxherial dhe administrativ p~r 
trajnime p~rkat~se, n~ m~nyr~ q~ t~ 
rritet profesionalizmi dhe efikasiteti i 
sh~rbimeve. 

identifikimi i nevojave 
p~r trajnim nga 
Menaxhmenti i UHZ-s~ 
dhe Sekretari 
P~rgjithsh~m. 

ZPM/ZKA/Rektori 
NIA 

Donator~t 
dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

N/A 0.00 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 
Periudha e zbatimit 

dhe operacionalizimi 
i aktivitetit 

lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

zbatim mb~shtet~se 

Burimii 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
2022 

Aktiviteti 1.3.2: P~rshkrimi i aktivitetit 1.3.2: 

p~r stafin menaxherial 
dhe administrativ. 

Gjat~ periudh~s 2020 
2024, ~do vit 

Gjat~ tremujorit t~ par~ 
identifikohen ofruesit e 
trajnimeve. 

Trajnimet organizohet 
~do vit gjat~ tremujorit 
t~ dyt~ t~ vitit. 

3000.00 

3000.00 

2 grupe trajnimi x 3 
fusha x 4 dit~ = 24 

dit~ x 150 euro dita 

1 grupe trajnimi x 4 
fusha x 4 dit~ = 16 

dit~ x 150 euro dita 

Buxheti i 
UHZ-s~ 

Donator~t 
dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

N/A 

ZPM 
Rektorati dhe 

menaxhmenti nga 
njesite akademike 

Sekretari i 
P~rgjithsh~m 

trajnime organizohen 

Do t~ trajnohen nga ekspert~ vendor~ 
ose nd~rkomb~tar~ 33 (pre] tyre 13 
shefa t~ Zyrave) persona nga stafi 
menaxherial p~r: 
- Lidership 
- Meaxhim 
- Planifikim 

UHZ organizon trajnime p~r stafin 
menaxherial dhe administrativ me 
q~llim t rritjes s~ profesionalizmit dhe 
efikasitetit t~ sh~rbimeve nga ana e 
tyre, n~ var~si t~ nevojave t~ 
identifikuara paraprakisht. 

Organizimi i 
trajnimeve 
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Do të trajnohen nga ekspertë vendorë
ose ndërkombëtarë 20 persona nga stafi
administrativ për:
- Lidership
- Menaxhim
- Planifikim
- Financa

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 6000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.3.3:

Promovimi i
bashkëpunimit dhe
punës ekipore mes
stafit

Përshkrimi i aktivitetit 1.3.3:

Stafi menaxherial në nivel universiteti
dhe në nivel të fakulteteve organizon
takime periodike mes vete, mes stafit
akademik dhe mes stafit administrativ,
me qëllim të promovimit dhe nxitjes së
bashkëpunimit dhe punës ekipore mes
stafit të universitetit.

Njësitë akademike
mbajnë takime mujore
me stafin akademik dhe
administrativ.

Njësitë akademike çdo
vit para fillimit të vitit
akademik organizojnë
retreat dy ditore me
stafin në ambiente të
jashtme.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

100 persona x 50
euro 5000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 5000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Përshkrimi i
progresit

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.3.4:

Hartimi i planeve
vjetore të punës

Përshkrimi i aktivitetit 1.3.4:

UHZ do të kërkojë nga të gjitha
strukturat dhe nivelet e menaxhimit
(KD, menaxhmenti në nivel universiteti,
menaxhmenti në nivel të fakulteteve,
stafi akademik e stafi administrativ) që

Për çdo fund vit
përgatitet raporti i
punës dhe plani vjetor i
punës për vitin pasues.

Të gjitha organet e
UHZ-së

N/A Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Do t~ trajnohen nga ekspert~ vendor~ 
ose nd~rkomb~tar~ 20 persona nga stafi 
administrativ p~r: 
- Lidership 
- Menaxhim 
- Planifikim 
- Financa 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 6000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ Burimii 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 1.3.3: P~rshkrimi i aktivitetit 1.3.3: 

Promovimi i Stafi menaxherial n~ nivel universiteti 
Nj~sit~ akademike 

bashk~punimit dhe dhe n~ nivel t~ fakulteteve organizon 
mbajn~ takime mujore 

Buxheti i 100 persona x 50 
pun~s ekipore mes takime periodike mes vete, mes stafit 

me stafin akademik dhe 5000.00 
UHZ-s~ euro 

stafit akademik dhe mes stafit administrativ, 
administrativ. 

me q~llim t~ promovimit dhe nxitjes s~ 
Rektorati 

bashk~punimit dhe pun~s ekipore mes 
Njsit~ akademike ~do N/A 

stafit t~ universitetit. 
vit para fillimit t~ vitit NJA 
akademik organizojn~ 

Donator~t 
retreat dy ditore me 

dhe/ose 
stafin n~ ambiente t~ N/A 0.00 
jashtme. 

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 5000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi 
P~rshkrimi i Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r P~rshkrimi i kostos 
progresit financimit 2022 

i aktivitetit zbatim 
Aktiviteti 1.3.4: P~rshkrimi i aktivitetit 1.3.4: 

Hartimi i planeve UHZ do t~ k~rkoj~ nga t~ gjitha 
P~r ~do fund vit 

vjetore t~ pun~s strukturat dhe nivelet e menaxhimit 
p~rgatitet raporti i T~ gjitha organet e 

N/A Buxheti i N/A 0.00 pun~s dhe plani vjetor i UHZ-s~ 
(KD, menaxhmenti n~ nivel universiteti, UHZ-s~ 
menaxhmenti n~ nivel t~ fakulteteve, 

pun~s p~r vitin pasues. 

stafi akademik e stafi administrativ) q~ 
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të hartojnë plane vjetore të punës në
përputhje dhe në funksion të
përmbushjes së detyrave dhe
përgjegjësive që dalin për të gjitha
palët bazuar në misionin e universitetit,
planin strategjik të universitetit,
rregullativën e universitetit dhe me
kërkesat e akreditimit.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.3.5:

Monitorimi dhe
llogaridhënia për
zbatimin e planeve
vjetore të punës

Përshkrimi i aktivitetit 1.3.5:

UHZ do të monitorojë zbatimin e
planeve vjetore të punës të gjitha
palëve (KD, menaxhmenti në nivel
universiteti, menaxhmenti në nivel të
fakulteteve, stafi akademik e stafi
administrativ) dhe në varësi të
sukseseve apo dështimeve në realizim
dhe të kërkojë llogaridhënie nga
personat apo mekanizmat përkatës që
nuk i kanë realizuar planet vjetore të
punës në përputhje dhe në funksion të
përmbushjes së detyrave dhe
përgjegjësive që dalin bazuar në
misionin e universitetit, planin strategjik
të universitetit, rregullativën e
universitetit dhe me kërkesat e
akreditimit.

Për këtë hartohet Korniza për
Monitorim dhe Vlerësim të
Performancës. Përgjegjës për
monitorimin dhe raportimin e

Monitorimi bëhet në
periudhë tremujore,
gjashtëmujore,
nëntëmujore dhe
vjetore.

Organet e UHZ-së N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

t~ hartojn~ plane vjetore t~ pun~s n~ 
p~rputhje dhe n~ funksion t~ 
p~rmbushjes s~ detyrave dhe 
p~rgjegj~sive q~ dalin p~r t~ gjitha 

Donator~t 
pal~t bazuar n~ misionin e universitetit, 

dhe/ose 
planin strategjik t~ universitetit, 

lnstitucionet 
N/A 0.00 

rregullativ~n e universitetit dhe me 
Qendrore 

k~rkesat e akreditimit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 1.3.5: P~rshkrimi i aktivitetit 1.3.5: 

Monitorimi dhe UHZ do t~ monitoroj~ zbatimin e 
llogaridh~nia p~r planeve vjetore t~ pun~s t~ gjitha 
zbatimin e planeve pal~ve (KD, menaxhmenti n~ nivel 
vjetore t~ pun~s universiteti, menaxhmenti n~ nivel t~ Buxheti i 

fakulteteve, stafi akademik e stafi UHZ-s~ 
N/A 0.00 

administrativ) dhe n~ var~si t~ 
sukseseve apo d~shtimeve n~ realizim 
dhe t~ k~rkoj~ llogaridh~nie nga 

b~het Monitorimi n~ 
personat apo mekanizmat p~rkat~s q~ 

periudh~ tremujore, 
nuk i kan~ realizuar planet vjetore t~ 

gjashtmujore, Organet e UHZ-s~ NIA 
pun~s n~ p~rputhje dhe n~ funksion t 

n~nt~mujore dhe 
p~rmbushjes s~ detyrave dhe 
p~rgjegj~sive q~ dalin bazuar n~ 

vjetore. 

misionin e universitetit, planin strategjik 

t~ universitetit, rregullativ~n e Donator~t 
universitetit dhe me k~rkesat e dhe/ose 
akreditimit. lnstitucionet 

N/A 0.00 

Qendrore 
P~r k~t~ hartohet Korniza p~r 
Monitorim dhe Vler~sim t~ 
Performances. P~rgjegj~s p~r 
monitorimin dhe raportimin e 
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performancën së universitetit në baza
periodike (4 herë në vit) dhe vjetore
është menaxhmenti i lartë. Gjithashtu,
ndërmerren masa për korrigjimin e
proceseve në përputhje me rezultatet e
monitorimit.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.3.6:

Plotësimi dhe
përditësimi i ueb
faqes zyrtare

Përshkrimi i aktivitetit 1.3.6:

Në funksion të rritjes së transparencës,
UHZ do të publikojë në ueb faqen e vet
zyrtare të gjitha informatat dhe
dokumentet e nevojshme, që duhet të
jenë të qasshme për publikun.

Gjithashtu, UHZ do ta përditësojë në
mënyrë të vazhdueshme ueb-faqen e
vet zyrtare, në përputhje me zhvillimet
e reja në universitet.

Kjo bëhet nga Zyra për Informim dhe
Komunikim e UHZ-së, prandaj të gjitha
palët duhet ta informojnë këtë zyre për
çfarëdo informate që konsiderohet e
rëndësishme për t’u publikuar në ueb
faqen zyrtare të universitetit.

Rregullisht.

Zyra për
komunikim me

publikun

Zyra e TI-së

NJA

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

performanc~n s~ universitetit n~ baza 
periodike (4 her~ n~ vit) dhe vjetore 
~sht~ menaxhmenti i lart~. Gjithashtu, 
nd~rmerren masa p~r korrigjimin e 
proceseve n~ p~rputhje me rezultatet e 
monitorimit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 1.3.6: P~rshkrimi i aktivitetit 1.3.6: 

Plot~simi dhe N~ funksion t~ rritjes s~ transparenc~s, 
p~rdit~simi i ueb UHZ do t~ publikoj~ n~ ueb faqen e vet Buxheti i 

N/A 
faqes zyrtare zyrtare t~ gjitha informatat dhe UHZ-s~ 

0.00 

dokumentet e nevojshme, q~ duhet t~ 
jen~ t~ qasshme pr publikun. 

Zyra p~r 
Gjithashtu, UHZ do ta p~rdit~soj~ n~ 

komunikim me 
m~nyr~ t~ vazhdueshme ueb-faqen e 

Rregullisht. publikun N/A vet zyrtare, n~ p~rputhje me zhvillimet 
ereja n~ universitet. 

Zyra e Tl-s~ 
Donator~t 

Kjo b~het nga Zyra p~r Informim dhe 
NJA 

dhe/ose 
N/A 

Komunikim e UHZ-s~, prandaj t~ gjitha lnstitucionet 
0.00 

pal~t duhet ta informojn~ k~t~ zyre p~r Qendrore 
~far~do informate q~ konsiderohet e 
rnd~sishme p~r t'u publikuar n~ ueb 
faqen zyrtare t~ universitetit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 1.4.1:

Pasurimi i SEMS-
it me shërbime
të reja

Përshkrimi i aktivitetit 1.4.1:

UHZ do të kontraktojë një kompani të
specializuar për ta plotësuar dhe
pasuruar Sistemin Elektronik për
Menaxhim të Studentëve (SEMS) me
modulet e reja digjitale:

 Sistemi i Menaxhimit të
Cilësisë (SMC)

 E-Biblioteka
 Moduli i vijueshmërisë në

kuadër të SEMS (SMVP)
 E-Karriera & Alumni
 Menaxhimi i dosjeve

elektronike të stafit
akademik dhe stafit
administrativ

 Përzgjedhja e lëndëve
zgjedhore në fillim të vitit
akademik

 Krijimi i një dritareje për
komunikim të brendshëm
(intranet)

 Hapja e një dritareje për
aplikimin e studentëve për
bursë



Modulet e reja do të testohen dhe do
të plotësohen sipas nevojës nga
kompania e kontraktuar.

Gjate vitit 2022 do te:
Funksionalizohen:

 Sistemi i
Menaxhimit
të Cilësisë
(SMC)

 E-Biblioteka
 Moduli i

vijueshmërisë
në kuadër të
SEMS
(SMVP)

 E-Karriera &
Alumni
Përzgjedhja e
lëndëve
zgjedhore ka
pwrfunduar
Hapja e një
dritareje për
aplikimin e
studentëve
për bursë

Me kontrate te re
 Menaxhimi i

dosjeve
elektronike të
stafit
akademik
dhe stafit
administrativ

 Krijimi i
dritares së
Intranetit

Zyra e prokurimit

Zyra e TI-së

UHZ

Buxheti i
UHZ-së

120600 për tri
vite 2020-2022 40200.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/ 
lnstitucioni/organi Burimii P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 1.4.1: P~rshkrimi i aktivitetit 1.4.1: Gjate vitit 2022 dote: 
Funksionalizohen: 

Pasurimi i SEMS UHZ do t~ kontraktoj~ nj~ kompani t~ • Sistemi i 
it me sh~rbime specializuar p~r ta plot~suar dhe Menaxhimit 
t~ reja pasuruar Sistemin Elektronik pr t~ Cil~sis~ Buxheti i 120600 p~r tri 

Menaxhim t~ Student~ve (SEMS) me (SMC) UHZ-s~ vite 2020-2022 40200.00 

modulet e reja digjitale: • E-Biblioteka 

• Sistemi i Menaxhimit t~ • Modulii 
Cil~sis~ (SMC) vijueshm~ris~ 

• E-Biblioteka n kuad~r t~ 
• Moduli i vijueshm~ris~ n~ SEMS 

kuad~r t~ SEMS (SMVP) (SMVP) 
• E-Karriera & Alumni • E-Karriera & 
• Menaxhimi i dosjeve Alumni 

elektronike t~ stafit Perzgjedhja e 
akademik dhe stafit l~nd~ve 
administrativ zgjedhore ka 

• P~rzgijedhja e lend~ve pwrfunduar 
zgjedhore n~ fillim t~ vitit Hapja e nj~ Zyra e prokurimit UHZ 
akademik dritareje p~r 

• Krijimi i nj~ dritareje p~r aplikimin e 
Zyra e Tl-s~ 

komunikim t~ brendsh~m student~ve 

(intranet) p~r burs~ Donator~t 

• Hapja e nj~ dritareje p~r dhe/ose 
aplikimin e student~ve p~r Me kontrate te re lnstitucionet 

N/A 0.00 

burs~ • Menaxhimi i Qendrore 

• dosjeve 
elektronike t~ 

Modulet e reja dote testohen dhe do stafit 

t~ plot~sohen sipas nevoj~s nga akademik 

kompania e kontraktuar. dhe stafit 
administrativ 

• Krijimi i 
dritares s~ 
Intranetit 

11 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 40200.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 1.4.2:

Trajnimi i stafit
administrativ për
përdorim të
moduleve shtesë
të SEMS-it

Përshkrimi i aktivitetit 1.4.2:

Kompania që do ta plotësojë dhe
pasurojë me module të reja digjitale
SEMS-in do të mbajë trajnime për
stafi përgjegjës administrativ dhe të
IT-së për përdorimin e moduleve të
reja të SEMS-it.

Rregullisht
ZKA

OE
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 1.4.3:

Trajnimi i stafit
akademik për
përdorim të
moduleve shtesë
të SEMS-it

Përshkrimi i aktivitetit 1.4.3:

Zyra e IT-së e universitetit do të
ofrojë trajnim ose takime informuese
për stafin akademik të universitetit në
lidhje me përdorimin e moduleve të
reja të SEMS-it, posaçërisht për
komunikimin me studentët dhe
dërgimin e materialeve mësimore tek
studentët.

Gjate viti 2022 sipas
nevojës te ri-trajnohet

stafi akademik lidhur me
modulet e reja te SEMS-

it

Zyra e TI-së N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 40200.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 1.4.2: P~rshkrimi i aktivitetit 1.4.2: 

Trajnimi i stafit Kompania q~ do ta plot~soj~ dhe 
administrativ p~r pasuroj~ me module t~ reja digjitale Buxheti i 

N/A 0.00 
p~rdorim t~ SEMS-in do t~ mbaj~ trajnime p~r UHZ-s~ 
moduleve shtes~ stafi p~rgjegj~s administrativ dhe t~ 

ZKA 
t~ SEMS-it IT-s~ p~r p~rdorimin e moduleve t~ 

N/A 
reja t~ SEMS-it. 

Rregullisht 
OE 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 1.4.3: P~rshkrimi i aktivitetit 1.4.3: 

Trajnimi i stafit Zyra e IT-s~ e universitetit do t~ 
akademik p~r ofroj trajnim ose takime informuese Buxheti i 

N/A 0.00 
p~rdorim t~ p~r stafin akademik t~ universitetit n~ Gjate viti 2022 sipas UHZ-s~ 
moduleve shtes~ lidhje me p~rdorimin e moduleve t~ nevoj~s te ri-trajnohet 
t~ SEMS-it reja t~ SEMS-it, posa~~risht p~r stafi akademik lidhur me Zyra e Tl-s~ N/A 

komunikimin me student~t dhe modulet e reja te SEMS 
d~rgimin e materialeve m~simore tek it 
student~t. Donator~t 

dhe/ose N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

12 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

I I I I I I 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

13 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.5.1:

Plotësimi i
kushteve dhe
kritereve ligjore
për organizate
buxhetore

Përshkrimi i aktivitetit 1.5.1:

UHZ do të sigurohet që i plotëson të
gjitha kushtet dhe kriteret ligjore për të
qenë e pavarur financiarisht nga
MASHT-i, përkatësisht për të ekzistuar si
njësi e veçantë buxhetore në kuadër të
ligjit të buxhetit.

Në kuadër të kësaj UHZ do të angazhojë
personel të nevojshëm, do të aftësojë
personelin, do të përgatisë arsyetimin
dhe elaboratin për pavarësim financiar,
etj..

Menaxhmenti i lartë i
UHZ-së në vazhdim
është duke tentuar të
arrihet kjo.

Menaxhmenti i
lartë i UHZ-së

MASHT

MF

Qeveria e
Kosovës

Kuvendi i
Kosovës

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.5.2:

Kërkesa drejtuar
MASHT-it, MF-së
dhe Kuvendit të
Kosovës për
pavarësi
financiare

Përshkrimi i aktivitetit 1.5.2:

UHZ do të dërgojë kërkesë të
argumentuar në MASHT dhe në
Ministrinë e Financave (MF) për
pavarësimin financiar të e UHZ-së,
përkatësisht për ta shndërruar UHZ-në si
njësi e veçantë buxhetore në kuadër të
ligjit të buxhetit.

Sipas nevojës, kërkesa do t’i dërgohet
edhe Kuvendit të Kosovës, në mënyrë
që edhe kuvendi ta ushtrojë ndikimin e
vet në realizimin e kësaj kërkese.

TE VAZHDUESHME
Menaxhmenti i

lartë i
UHZ-së

MASHT

MF

Qeveria e
Kosovës

Kuvendi i
Kosovës

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 1.5.1: P~rshkrimi i aktivitetit 1.5.1: 

Plot~simi i UHZ do t~ sigurohet q~ i plot~son t~ 
kushteve dhe gjitha kushtet dhe kriteret ligjore pr t~ MASHT Buxheti i 

N/A 0.00 
kritereve ligjore qen~ e pavarur financiarisht nga UHZ-s~ 
p~r organizate MASHT-i, p~rkat~sisht p~r t~ ekzistuar si MF 

Menaxhmenti i lart~ i 
buxhetore nj~si e ve~ant~ buxhetore n~ kuad~r t~ 

UHZ-s~ n~ vazhdim Menaxhmenti i 
ligjit t~ buxhetit. 

~sht~ duke tentuar t~ lart&i UHZ-s~ 
Qeveria e 

arrihet kjo. 
Kosov~s 

N~ kuad~r t~ k~saj UHZ do t~ angazhoj~ 
personel t nevojsh~m, do t~ aft~soj~ Kuvendi i 

Donator~t 

personelin, do t~ p~rgatis~ arsyetimin Kosov~s 
dhe/ose 

N/A 0.00 
dhe elaboratin p~r pavarsim financiar, 

lnstitucionet 

etj.. 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 1.5.2: P~rshkrimi i aktivitetit 1.5.2: 

K~rkesa drejtuar UHZ do t~ d~rgoj krkes~ t~ 
MASHT-it, MF-s~ argumentuar n~ MASHT dhe n~ MASHT Buxheti i 

N/A 0.00 
dhe Kuvendit t~ Ministrin~ e Financave (MF) p~r UHZ-s~ 
Kosov~s p~r pavar~simin financiar t~ e UHZ-s~, MF 
pavar~si p~rkat~sisht p~r ta shnd~rruar UHZ-n~ si Menaxhmenti i 
financiare nj~si e ve~ant~ buxhetore n~ kuad~r t~ TE VAZHDUESHME lart~ i Qeveria e 

ligjit t~ buxhetit. UHZ-s~ Kosov~s 

Sipas nevoj~s, k~rkesa do t'i d~rgohet Kuvendi i 
Donator~t 

edhe Kuvendit t~ Kosov~s, n~ m~nyr~ Kosov~s 
dhe/ose 

N/A 0.00 
q~ edhe kuvendi ta ushtroj~ ndikimin e 

lnstitucionet 

vet n~ realizimin e k~saj k~rkese. 
Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.5.3:

Lobimi për
organizate
buxhetore të UHZ-
së

Përshkrimi i aktivitetit 1.5.3:

UHZ do të angazhohet për të lobuar në
të gjitha instancat institucionale
(MASHT, MF, Kuvend), me qëllim që
personat dhe institucionet përgjegjëse
të binden për aprovimin e pavarësisë
financiare për UHZ-në.

Sipas nevojës, UHZ do të bëj edhe
presion publik përmes paraqitjeve në
media.

VAZHDIMISHT
Menaxhmenti i

lartë
i UHZ-së

MASHT

MF

Qeveria e
Kosovës

Kuvendi i
Kosovës

Mediat

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.5.4:

Menaxhimi i
përgjegjshëm i
pavarësisë
financiare

Përshkrimi i aktivitetit 1.5.4:

Pas miratimit nga institucionet
përgjegjëse dhe shndërrimit të UHZ-së si
njësi e veçantë buxhetore në kuadër të
ligjit të buxhetit, UHZ do të ndërmarrë
të gjitha masat e nevojshme për të
menaxhuar në mënyrë sa më efikase
dhe të përgjegjshme me pavarësinë
financiare. Në kuadër të kësaj,
menjëherë do të funksionalizohet Zyra e
Auditorit të Brendshëm, e cila do të
ngrit nivelin e kontrollit dhe
llogaridhënies financiare dhe në kuadër

UHZ në momentin e
pranimit të njoftimi për
pavarësi financiare do të
funksionalizojë  njësinë e
auditimit të brendshëm
për shkak të posedimit
resurseve njerëzore të
certifikuara.

Menaxhmenti i
lartë

ZKA

Komiteti i
auditimit

Buxheti i
UHZ-së

Transferi dhe
plotësimi i vendit të

punës
4800.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 1.5.3: P~rshkrimi i aktivitetit 1.5.3: 

Lobimi p~r UHZ do t~ angazhohet p~r t lobuar n~ 
MASHT 

organizate t~ gjitha instancat institucionale Buxheti i 
N/A MF 0.00 

buxhetore t~ UHZ (MASHT, MF, Kuvend), me q~llim q~ UHZ-s~ 
s~ personat dhe institucionet p~rgjegj~se 

t~ binden p~r aprovimin e pavar~sis~ 
Menaxhmenti i Qeveria e 

VAZHDIMISHT lart~ Kosov~s 
financiare p~r UHZ-n~. 

i UHZ-s~ 

Sipas nevoj~s, UHZ do t~ b~j edhe 
Kuvendi i 

Donator~t 
presion publik p~rmes paraqitjeve n~ 

Kosov~s 
dhe/ose 

N/A 0.00 
media. lnstitucionet 

Mediat 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 1.5.4: P~rshkrimi i aktivitetit 1.5.4: 

Menaxhimi i Pas miratimit nga institucionet 
Transferi dhe 

p~rgjegjsh~m i p~rgjegj~se dhe shnd~rrimit t~ UHZ-s~ si UHZ n~ momentin e Buxheti i 
pavar~sis~ nj~si e ve~ant~ buxhetore n~ kuad~r t~ pranimit t~ njoftimi p~r UHZ-s~ 

plot~simi i vendit t~ 4800.00 

financiare ligjit t~ buxhetit, UHZ do t~ nd~rmarr~ pavarsi financiare do t~ Menaxhmenti i 
pun~s 

t~ gjitha masat e nevojshme p~r t~ funksionalizoj~ nj~sin~ e lart~ Komiteti i 
menaxhuar n~ m~nyr~ sa m~ efikase auditimit t~ brendsh~m auditimit 
dhe t~ p~rgjegjshme me pavar~sin p~r shkak t~ posedimit ZKA 
financiare. N~ kuad~r t~ k~saj, resurseve njer~zore t~ Donator~t 
menj~her~ do t~ funksionalizohet Zyra e certifikuara. dhe/ose 

N/A 
Auditorit t~ Brendsh~m, e cila do t~ lnstitucionet 

0.00 

ngrit nivelin e kontrollit dhe Qendrore 
llogaridh~nies financiare dhe n~ kuad~r 
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të të cilës do të punësohet një person si
Auditor i Brendshëm i UHZ-së.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 4800.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 1.5.5:

Gjenerimi i të
hyrave vetanake

Përshkrimi i aktivitetit 1.5.5:

UHZ do të angazhohet çdo vit për të
ofruar shërbime, hulumtime e projekte
të ndryshme për palët e interesuara,
nga të cilat do të gjenerojë të hyra
vetanake financiare, të cilat përveç për
kompensimin e stafit të angazhuar në
këto aktivitete do të përdoren edhe për
projekte e aktivitete të tjera të
universitetit (në mënyrë specifike ky
aktivitet është i zbërthyer te aktivitetet
konkrete të bashkëpunimit te Fusha 5),

Aktivitete konkrete për
gjenerimin vetanak të të
hyrave do të fillojnë të
implementohet gjatë
viteve 2022 deri më
2024.

Njësitë akademike
dhe Institutet e

hulumtimit

Palët e
interesit

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 53000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 3000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 56000.00

t t~ cil~s do t~ pun~sohet nj~ person si 
Auditor i Brendsh~m i UHZ-s~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 4800.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 1.5.5: P~rshkrimi i aktivitetit 1.5.5: 

Gjenerimi i t~ UHZ do t~ angazhohet ~do vit pr t~ 
hyrave vetanake ofruar sh~rbime, hulumtime e projekte Buxheti i 

N/A 
t~ ndryshme p~r pal~t e interesuara, 

Aktivitete konkrete p~r 
UHZ-s~ 

0.00 

nga t~ cilat do t~ gjeneroj~ t~ hyra 
gjenerimin vetanak t~ t~ 

vetanake financiare, t~ cilat p~rve~ p~r 
hyrave do t~ fillojn~ t Nj~sit~ akademike 

Pal~t e 
implementohet gjat~ dhe lnstitutet e 

kompensimin e stafit t~ angazhuar n~ 
viteve 2022 deri m~ hulumtimit 

interesit 
k~to aktivitete do t~ p~rdoren edhe p~r 

2024. 
projekte e aktivitete t~ tjera t~ Donator~t 
universitetit (n~ m~nyr~ specifike ky dhe/ose 

N/A 
aktivitet ~sht~ i zb~rthyer te aktivitetet lnstitucionet 0.00 

konkrete t~ bashk~punimit te Fusha 5), Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxheti i UHZ-s~ (euro): 53000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet qendrore (euro): 3000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 56000.00 
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FUSHA 2: Mësimdhënia dhe të mësuarit

OBJEKTIVI STRATEGJIK 2: Mësimdhënie cilësore me metoda e teknologji bashkëkohore dhe programe atraktive

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.1.1:

Rritja e numrit të
stafit akademik

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.1:

UHZ në përputhje me
procedurat dhe kriteret ligjore
dhe statutare do të rris
numrin e stafit akademik me
marrëdhënie të rregullt pune
gjatë pesë viteve të ardhshme
gjithsej 58 persona, të ndarë
sipas fakulteteve si vijon:

- Fakulteti Juridik 18
- Fakulteti i Biznesit

8
- Fakulteti i MTHM 8
- Fakulteti i Arteve

12
- Fakulteti i

Agrobiznesit 12

Të gjitha punësimet e reja do
të bëhen në bazë të numrit të
studentëve dhe numrit të
programeve studimore.

Gjatë vitit 2022 (15).
MTHM 2
Biznesi 4
Juridik 5
Arte 2
Agrobiznes 2

Senati

Rektorati

NJA

N/A

Buxheti i
UHZ-së

2022 15 staf të
rinj (15

profesorë
x1200 euro)

216000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 216000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

FUSHA 2: M~simdh~nia dhe t~ m~suarit 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 2: M~simdh~nie cil~sore me metoda e teknologji bashk~kohore dhe programe atraktive 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit p~rgjegj~s p~r Organizata 

operacionalizimi 
zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 
i aktivitetit 

Aktiviteti 2.1.1: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.1: 
2022 15 staf t~ 

Rritja e numrit t~ UHZ n~ p~rputhje me rinj (15 
stafit akademik procedurat dhe kriteret ligjore Buxheti i profesor~ 

216000.00 
dhe statutare do t~ rris UHZ-s~ x1200 euro) 
numrin e stafit akademik me 
marr~dh~nie t~ rregullt pune 
gjat~ pes~ viteve t~ ardhshme 
gjithsej 58 persona, t~ ndar~ Gjate vitit 2022 (15). 
sipas fakulteteve si vijon: MTHM2 Senati 

- Fakulteti Juridik 18 Biznesi 4 
- Fakulteti i Biznesit Juridik 5 Rektorati N/A 

8 Arte 2 
- Fakulteti i MTHM 8 Agrobiznes 2 NJA 

Fakulteti i Arteve 
Donator~t - 

12 
dhe/ose N/A 0.00 

Fakulteti i 
lnstitucionet 

- 
Agrobiznesit 12 

Qendrore 

T~ gjitha pun~simet e reja do 
t~ b~hen n~ baz~ t~ numrit t~ 
student~ve dhe numrit t~ 
programeve studimore. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 216000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 

operacionalizimi 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 
zbatim mb~shtet~se 

2022 
i aktivitetit 

17 
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Aktiviteti 2.1.2:

Balancim i
raportit gjinor në
mesin e stafit
akademik

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.2:

Me rastin e punësimit të stafit
të ri akademik, në përputhje
me legjislacionin në fuqi në
Kosovë, UHZ do t’u japë
përparësi kandidatëve të
gjinisë femërore derisa të
arrihet balanci gjinor në mesin
e stafit akademik të UHZ-së.

Kurdo kur ka
konkurse gjatë
periudhës 2020 –
2024 UHZ do të
veprojë sipas ligjeve
në fuqi.

NJA

Senati i UHZ – së
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.1.3:

Përkrahja e stafit
të ri akademik

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.3:

UHZ do të ofrojë përkrahje për
stafin e ri akademik, në
mënyrë që stafi i ri akademik
ta njoh sa më shumë dhe sa
më mirë universitetin, kolegët,
studentët, punën në
universitet, mundësitë e
zhvillimit profesional,
metodologjitë e
mësimdhënies dhe të
vlerësimit, si dhe të drejtat e
detyrimet e veta. Kjo do të
realizohet përmes:
 takimeve informuese
 organizimit të

punëtorive 1 ditore

2020-2024: Njoftimi
i stafit të ri me
kampusin e
Universitetit.

Shtator 2020 -2024:
Punëtori informuese
1-ditore.

Tetor-Dhjetor 2020-
2024 Mbikëqyrja e
stafit të ri.

NJA N/A

Buxheti i
UHZ-së

Për çdo vit nga
100 euro

100.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Aktiviteti 2.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.2: 

Balancim i Me rastin e pun~simit t~ stafit 
raportit gjinor n~ t~ ri akademik, n~ p~rputhje Buxheti i 

N/A 0.00 
mesin e stafit me legjislacionin n~ fuqi n~ Kurdo kur ka UHZ-s~ 
akademik Kosov~, UHZ do t'u jap~ konkurse gjat~ 

prpar~si kandidat~ve t~ periudh~s 2020  
NJA 

gjinis~ fem~rore derisa t~ 2024 UHZ do t~ 
N/A 

Senati i UHZ -- s~ 
arrihet balanci gjinor n~ mesin veproj~ sipas ligjeve 
e stafit akademik t~ UHZ-s~. n~ fuqi. Donator~t 

dhe/ose 
N/A 0.00 

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 

operacionalizimi 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 2022 
i aktivitetit 

zbatim mb~shtet~se 

Aktiviteti 2.1.3: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.3: 

P~rkrahja e stafit UHZ do t~ ofroj~ p~rkrahje p~r 2020-2024: Njoftimi 

t~ ri akademik stafin e ri akademik, n~ i stafit t~ ri me Buxheti i P~r ~do vit nga 
m~nyr~ q~ stafi i ri akademik kampusin e 100.00 

UHZ-s~ 100 euro 
ta njoh sa m~ shum~ dhe sa Universitetit. 

m~ mir~ universitetin, koleg~t, 
student~t, pun~n n~ Shtator 2020 -2024: 

universitet, mund~sit~ e Pun~tori informuese 
N/A NJA 

zhvillimit profesional, 1-ditore. 

metodologjit~ e 
m~simdh~nies dhe t~ Tetor-Dhjetor 2020 Donator~t 

vler~simit, si dhe t~ drejtat e 2024 Mbik~qyrja e dhe/ose 
N/A 0.00 

detyrimet e veta. Kjo do t~ stafit t~ ri. lnstitucionet 

realizohet p~rmes: Qendrore 

• takimeve informuese 
• organizimit t~ 

pun~torive 1 ditore 
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 mbikëqyrjes së stafit të ri
nga ana e stafit me
përvojë gjatë 1-3 muajt
të parë të punës.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 100.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.1.4:

Avancimi
akademik i stafit
të rregullt

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.4:

UHZ gjatë pesë viteve të
ardhshme, në përputhje me
legjislacionin në fuqi në
Kosovë dhe konform
rregullores për
emërim/riemërim dhe
avancim të personelit
akademik, do ta avancojë
stafin e vet akademik me
marrëdhënie të rregullt pune
me tituj akademikë si vijon:

- Profesorë të
Rregullt (Prof. Dr.)
31

- Profesorë të
Asocuar (Prof.
Asoc.) 14

- Profesorë Asistentë

Qershor 2022
4 profesorë të
asocuar avancohen
në profesorë të
rregullt.

Rektorati

NJA

Senati

N/A

Buxheti i
UHZ-së

2022
4 prof. Te

rregullt
(4x152x12

muaj)

7296.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 7296.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.1.5: Përshkrimi i aktivitetit 2.1.5: 2022: 8 asistentë
avancohen në Prof.
Asistentë.

Rektorati

NJA
N/A

29 Asistentë
avancohen në

36480.00

• mbik~qyrjes s~ stafit t~ ri 
nga ana e stafit me 
p~rvoj gjat 1-3 muajt 
t~ par~ t~ pun~s. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 100.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 

operacionalizimi 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 2022 
i aktivitetit 

zbatim mb~shtet~se 

Aktiviteti 2.1.4: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.4: 
2022 

Avancimi UHZ gjat~ pes~ viteve t~ 4 prof. Te 
akademik i stafit ardhshme, n~ p~rputhje me Buxheti i rregullt 

7296.00 
t~ rregullt legjislacionin n~ fuqi n~ UHZ-s~ (4x152x12 

Kosov~ dhe konform muaj) 
rregullores p~r 

Qershor 2022 
em~rim/riem~rim dhe 

4 profesor~ t~ Rektorati 
avancim t~ personelit 

asocuaravancohen 
akademik, do ta avancoj~ 

n~ profesor~ t~ NJA N/A 
stafin e vet akademik me 
marr~dh~nie t~ rregullt pune 

rregullt. 
Senati 

me tituj akademik~ si vijon: Donator~t 
- Profesor~ t~ dhe/ose N/A 0.00 

Rregullt (Prof. Dr.) lnstitucionet 
31 Qendrore 

- Profesor~ t~ 
Asocuar (Prof. 
Asoc.) 14 

- Profesor~ Asistent 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 7296.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 

operacionalizimi 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 
zbatim mb~shtet~se 

2022 
i aktivitetit 

Aktiviteti 2.1.5: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.5: 2022: 8 asistent~ Rektorati 
avancohen n~ Prof. N/A 

29 Asistent~ 
36480.00 

avancohen n~ 
Asistent~. NJA 
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Avancimi
shkencor i stafit
të rregullt

UHZ gjatë pesë viteve të
ardhshme do ta rrisë numrin e
stafit akademik me
marrëdhënie të rregullt pune
me titujt më të lartë
shkencorë (PhD), meqë gjatë
kësaj periudhe do të
doktorojnë 29 asistentë
aktualë nga të gjitha njësitë
akademike si në vijim:

- Fakulteti Juridik 2
- Fakulteti i Biznesit

16
- Fakulteti i MTHM 5
- Fakulteti i

Agrobiznesit 6

Senati
Buxheti i
UHZ-së

prof. asistentë
përgjatë viteve
(29x 380 euro x

12 muaj)

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 36480.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.1.6:

Sigurimi i
integritetit
akademik

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.6:

Për të siguruar që puna
shkencore e stafit akademik
dhe studentëve të mos jenë
plagjiaturë dhe në
kundërshtim me rregullat e
integritetit akademik, UHZ do
të:

- Rishikojë Kodin e Etikës.
- Hartojë dhe miratojë
Rregulloren për punën e
Këshillit të Etikës.
- Zbatojë Kodet e Etikës të
rishikuar.

Ne vazhdimin gjate
vitit 2022 do te
rishikohet kodi i
etikes dhe
rregulloren e punes
Rregullorja per
ngacmim seksual
dhe bullizem
Kodi i etikes per
hulumtime
shkencore

Këshilli i Etikës i
UHZ-së

NJA

Senati

MASHT

AKA

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Avancimi 
shkencor i stafit 
t~ rregullt 

UHZ gjat~ pes~ viteve t~ 
ardhshme do ta rris~ numrin e 
stafit akademik me 
marr~dh~nie t~ rregullt pune 
me titujt m~ t~ lart~ 
shkencor~ (PhD), meq~ gjat~ 
k~saj periudhe do t~ 
doktorojn~ 29 asistent~ 
aktual~ nga t~ gjitha nj~sit~ 
akademike si n~ vijim: 

- Fakulteti Juridik 2 
Fakulteti i Biznesit 
16 
Fakulteti i MTHM 5 
Fakulteti i 
Agrobiznesit 6 

Senati 
Buxhetii 
UHZ-s~ 

Donator~t 
dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

prof. asistent~ 
prgjat~ viteve 
(29x 380 euro x 

12 muaj) 

N/A 0.00 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 36480.00 

Aktiviteti 

Aktiviteti 2.1.6: 

Sigurimii 
integritetit 
akademik 

P~rshkrimi i aktivitetit 

P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.6: 

P~r t~ siguruar q~ puna 
shkencore e stafit akademik 
dhe student~ve t~ mos jen~ 
plagjiatur~ dhe n~ 
kund~rshtim me rregullat e 
integritetit akademik, UHZ do 
t~: 

- Rishikoj~ Kodin e Etik~s. 
- Hartoj~ dhe miratoj~ 
Rregulloren p~r pun~n e 
K~shillit t~ Etik~s. 
- Zbatoj~ Kodet e Etik~s t~ 
rishikuar. 

Periudha e zbatimit 
dhe 

operacionalizimi 
i aktivitetit 

Ne vazhdimin gjate 
vitit 2022 do te 
rishikohet kodi i 
etikes dhe 
rregulloren e punes 
Rregullorja per 
ngacmim seksual 
dhe bullizem 
Kodi i etikes per 
hulumtime 
sh ken core 

lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

zbatim mb~shtet~se 

K~shilli i Etik~s i 
UHZ-s~ 

MASHT 
NJA 

AKA 
Senati 

Burimi i 
financimit 

Buxhetii 
UHZ-s~ 

Donator~t 
dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

P~rshkrimi i 
kostos 

N/A 

N/A 

2022 

0.00 

0.00 
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- Krijojë komisione të etikës në
nivel të njësive akademike.
- Zbatojë Rregulloret e
rishikuara për Studime BA dhe
MA.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.1.7:

Publikimi dhe
respektimi i
orarit të
konsultimeve me
studentë

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.7:

UHZ do të obligojë stafin
akademik që secili në derën e
zyrës së vet, por edhe në
sistemin SEMS ta publikojë
orarin zyrtar të konsultimeve
me studentë (ditën dhe orën)
dhe ta respektojë atë. Në të
njëjtën kohë, përmes
ankesave dhe raportimit të
studentëve për mos-respektim
të këtij orari, UHZ do ta
monitorojë dhe do të
ndërmarrë masa që orari i
konsultimeve me studentë të
respektohet.

Rregullisht 2022-
2024. NJA N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit

Periudha e zbatimit
dhe

operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

- Krijoj~ komisione t etik~s n~ 
nivel t~ nj~sive akademike. 
- Zbatoj~ Rregulloret e 
rishikuara p~r Studime BA dhe 
MA. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit p~rgjegj~s p~r Organizata 

operacionalizimi 
zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 
i aktivitetit 

Aktiviteti 2.1.7: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.7: 

Publikimi dhe UHZ do t~ obligoj~ stafin 
respektimi i akademik q~ secili n~ der~n e Buxheti i 

N/A 0.00 
orarit t~ zyr~s s~ vet, por edhe n~ UHZ-s~ 
konsultimeve me sistemin SEMS ta publikoj~ 
student~ orarin zyrtar t~ konsultimeve 

me student~ (dit~n dhe or~n) 
Rregullisht 2022 

dhe ta respektoj~ at~. N~ t 
2024. NJA NIA 

nj~jt~n koh~, p~rmes 
ankesave dhe raportimit t~ 
student~ve p~r mos-respektim Donator~t 
t~ k~tij orari, UHZ do ta dhe/ose 

N/A 0.00 
monitoroj~ dhe do t~ lnstitucionet 
nd~rmarr~ masa q~ orari i Qendrore 
konsultimeve me student~ t~ 
respektohet. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 

dhe Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit 

operacionalizimi 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 2022 
i aktivitetit 

zbatim mb~shtet~se 
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Aktiviteti 2.1.8:

Regjistrimi i
studentëve të
rinj në përputhje
me numrin e
stafit akademik

Përshkrimi i aktivitetit 2.1.8:

Çdo vit akademik, me rastin e
planifikimit të numrit të
studentëve që do të regjistrojë
për herë të parë, UHZ do të
analizojë numrin e stafit
akademik në secilin program
të studimit dhe do të
planifikojë që të pranojë
studentë të rinj në përputhje
me numrin e stafit akademik
(qoftë edhe duke pranuar më
pak studentë se sa e ka të
lejuar nga vendimi për
akreditim), në mënyrë që
raporti staf akademik-
studentë të përmirësohet dhe
të jetë i pranueshëm.

Çdo vit gjatëë
periudhës Maj -
Qershor për
studimet BA dhe
Shtator-Tetor për
studimet MA UHZ i
dërgon kërkesë
MASHT-it për
numrin e
studentëve.

Çdo vit shpallet
konkurs për
pranimin e
studentëve për
studime BA dhe MA.

NJA

Rektorati
MASHT

Buxheti i
UHZ-së

Çdo vit
shpenzimet e

Konkursit
400.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 400.00

Aktiviteti 2.1.8: P~rshkrimi i aktivitetit 2.1.8: 

€do vit akademik, me rastin e 
€do vit gjat~~ Regjistrimi i 
periudh~s Maj €do vit - 

student~ve t~ planifikimit t~ numrit t~ Buxheti i 
Qershor pr shpenzimet e 400.00 

rinj n~ p~rputhje student~ve q~ do t~ regjistroj~ UHZ-s~ 
studimet BA dhe Konkursit 

me numrin e p~r her~ t~ par~, UHZ do t~ 
stafit akademik analizoj~ numrin e stafit 

Shtator-Tetor pr 
studimet MA UHZ i 

akademik n~ secilin program 
d~rgon k~rkes~ 

t~ studimit dhe do t~ 
planifikoj~ q~ t~ pranoj~ 

MASHT-it pr NJA 

student~ t~ rinj n~ p~rputhje 
numrin e MASHT 

me numrin e stafit akademik 
student~ve. Rektorati 

(qoft~ edhe duke pranuar m~ 
€do sh pallet 

Donator~t 
pak student~ se sa e ka t~ 

vit 
dhe/ose 

konkurs pr N/A 0.00 
lejuar nga vendimi p~r lnstitucionet 

pranimin e 
akreditim), n~ m~nyr~ q~ 

student~ve pr Qendrore 
raporti staf akademik- 

studime BA dhe MA. 
student~ t p~rmir~sohet dhe 
t~ jet~ i pranuesh~m. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 400.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.1:

Themelimi i Zyrës
për Përsosmëri në
Mësimdhënie

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.1:

UHZ përmes riorganizimit
departamentit ekzistues për
mësimdhënie, çështje akademike
dhe kërkime shkencore, do të
themelojë Zyrën për Përsosmëri
në Mësimdhënie, e cila do të
merret ekskluzivisht me
promovimin e metodave
bashkëkohore të mësimdhënies
dhe të vlerësimit, si dhe do ta
përkrahë stafin akademik në këtë
drejtim përmes aktiviteteve të
shumta.

Qershor 2022. Rektorati N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.2:

Punësim i stafit në
Zyrën për
Përsosmëri në
Mësimdhënie

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.2:

UHZ do të punësojë 2 persona si
staf të rregullt në Zyrën për
Përsosmëri në Mësimdhënie, të
cilët në bashkëpunim me
menaxhmentin, me njësitë
akademike dhe me stafin
akademik do të hartojnë plane
dhe do të realizojnë trajnime e
aktivitete të tjera në funksion të
promovimin e metodave
bashkëkohore të mësimdhënies
dhe të vlerësimit.

Qershor 2022:
Rekrutimi  i dy (2)
zyrtarëve.

Korrik 2022: Krijimi i
Grupit punues për
identifikimin e
nevojave për trajnim

Gusht 2022: Miratimi i
Planit të Trajnimit.

Rektorati

Sekretari i
Përgjithshëm

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Pagat për dy
zyrtarë

12000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 2.2.1: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.1: 

Themelimi i Zyr~s UHZ p~rmes riorganizimit 
p~r P~rsosm~ri n~ departamentit ekzistues p~r Buxheti i N/A 0.00 
M~simdh~nie m~simdh~nie, ~~shtje akademike UHZ-s~ 

dhe k~rkime shkencore, do t~ 
themeloj~ Zyr~n p~r P~rsosm~ri 
n~ M~simdh~nie, e cila do t~ 

Qershor 2022. Rektorati N/A 
merret ekskluzivisht me 
promovimin e metodave 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies Donator~t 
dhe t~ vler~simit, si dhe do ta dhe/ose N/A 0.00 
p~rkrah~ stafin akademik n~ k~t~ lnstitucionet 
drejtim p~rmes aktiviteteve t~ Qendrore 
shumta. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 2.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.2: 

Pun~sim i stafit n~ UHZ do t~ pun~soj~ 2 persona si 
Qershor 2022: 

Zyr~n p~r staf t~ rregullt n~ Zyr~n p~r 
Rekrutimi i dy (2) 

Buxheti i Pagat p~r dy 
zyrtar~ve. 12000.00 

P~rsosm~ri n~ P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie, t~ UHZ-s~ zyrtar~ 
M~simdh~nie cil~t n bashk~punim me 

Korrik 2022: Krijimi i Rektorati 
menaxhmentin, me nj~sit~ 

Grupit punues p~r N/A 
akademike dhe me stafin 
akademik do t hartojn~ plane 

identifikimin e Sekretari i 
nevojave p~r trajnim P~rgjithsh~m 

dhe do t~ realizojn~ trajnime e 
Donator~t 

aktivitete t~ tjera n~ funksion t~ 
Gusht 2022: Miratimi i dhe/ose 

promovimin e metodave N/A 0.00 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies 

Planit t~ Trajnimit. lnstitucionet 

dhe t~ vler~simit. 
Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 12000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.3:

Krijimi i Ekipit për
Zhvillim
Profesional

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.3:

UHZ do të krijojë Ekipin për
Zhvillim Profesional, i cili në
bashkëpunim me Zyrën për
Përsosmëri në Mësimdhënie, do
të ofrojë mbështetje individuale
të stafit akademik për planifikimin
e zhvillimit e tyre profesional
respektivisht në hartimin e
planeve individuale zhvillimore
për periudhën një vjeçare.

Janar-Shkurt 2022-
2024.

ZPM
Senati

NJA

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.4:

Krijimi i
Komisioneve për
Mësimdhënie dhe
Mësimnxënie

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.4:

Secila njësi akademike e UHZ-së
do të krijojë komisionet për
Mësimdhënie dhe Mësimnxënie,
të cilat do të promovojnë dhe do
të përkrahin stafin akademik për
zbatimin e metodave
bashkëkohore të mësimdhënies
dhe të vlerësimit.

Shkurt-Mars 2022-
2024.

ZPM
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 12000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 2.2.3: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.3: 

Krijimi i Ekipit p~r UHZ do t~ krijoj~ Ekipin p~r 
Zhvillim Zhvillim Profesional, i cili n~ Buxheti i 

N/A 0.00 
Profesional bashk~punim me Zyr~n p~r UHZ-s~ 

P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie, do ZPM 
t ofroj~ mb~shtetje individuale Janar-Shkurt 2022 Senati 

N/A t stafit akademik p~r planifikimin 2024. 
e zhvillimit e tyre profesional NJA 
respektivisht n~ hartimin e Donator~t 
planeve individuale zhvillimore dhe/ose 

N/A 0.00 
p~r periudh~n nj~ vje~are. lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 2.2.4: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.4: 

Krijimi i Secila nj~si akademike e UHZ-s~ 
Komisioneve p~r do t krijoj~ komisionet p~r Buxheti i 

N/A 0.00 
M~simdh~nie dhe M~simdh~nie dhe M~simnx~nie, UHZ-s~ 
M~simnx~nie t cilat do t~ promovojn dhe do 

ZPM 
t~ p~rkrahin stafin akademik p~r Shkurt-Mars 2022 

N/A 
zbatimin e metodave 2024. 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies 
dhe t~ vler~simit. Donator~t 

dhe/ose 
N/A 0.00 

lnstitucionet 
Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.5:

Identifikimi i
nevojave dhe
hartimi i planeve
për zhvillim
profesional të
stafit akademik

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.5:

Zyra për Përsosmëri në
Mësimdhënie në baza vjetore do
të bëj identifikimin e nevojave të
stafit akademik për zhvillim
profesional të stafit akademik,
përkatësisht për trajnime në
funksion të zotërimit dhe zbatimit
të metodave bashkëkohore të
mësimdhënies dhe të vlerësimit
nga ana e stafit akademik.

Bazuar në nevojat e identifikuara,
Zyra për Përsosmëri në
Mësimdhënie çdo vit do të hartojë
plan vjetor për zhvillim profesional
të stafit akademik, përkatësisht do
të përgatisë planin e trajnimeve
për stafin akademik në funksion të
zotërimit dhe zbatimit të
metodave bashkëkohore të
mësimdhënies dhe të vlerësimit
nga ana e tyre.

Qershor të çdo viti
2022-2024: Identifikimi
i nevojave.

Korrik të çdo viti 2022-
2024: miratimi i planit
të trajnimeve.

Rektorati

Zyra për
Përsosmëri në
Mësimdhënie

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 2.2.5: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.5: 

ldentifikimi i Zyra p~r P~rsosm~ri n~ 
nevojave dhe M~simdh~nie n~ baza vjetore do Buxheti i N/A 0.00 
hartimi i planeve t~ b~j identifikimin e nevojave t~ UHZ-s~ 
p~r zhvillim stafit akademik p~r zhvillim 
profesional t~ profesional t~ stafit akademik, 
stafit akademik p~rkat~sisht p~r trajnime n~ 

funksion t~ zot~rimit dhe zbatimit 

t~ metodave bashk~kohore t~ Qershor t~ ~do viti 
m~simdh~nies dhe t~ vler~simit 

2022-2024: ldentifikimi 
Rektorati 

nga ana e stafit akademik. 
i nevojave. 

Zyra per N/A 
Bazuar n~ nevojat e identifikuara, P~rsosm~ri n~ 
Zyra p~r P~rsosm~ri n~ 

Korrik t~ ~do viti 2022 
M~simdh~nie 

M~simdh~nie ~do vit do t~ hartoj~ 
2024: miratimi i planit Donator~t 

plan vjetor p~r zhvillim profesional 
t~ trajnimeve. dhe/ose N/A 0.00 

t~ stafit akademik, p~rkat~sisht do 
lnstitucionet 

t~ p~rgatis~ planin e trajnimeve 
Qendrore 

p~r stafin akademik n~ funksion t~ 
zot~rimit dhe zbatimit t~ 
metodave bashk~kohore t~ 
m~simdh~nies dhe t~ vler~simit 
nga ana e tyre. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 
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Aktiviteti 2.2.6:

Organizimi i
trajnimeve për
stafin akademik
për metodat
bashkëkohore të
mësimdhënies
dhe të vlerësimit

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.6:

UHZ do të ndajë buxhet të
veçantë vjetor për trajnime,
ndërsa Zyra për Përsosmëri në
Mësimdhënie e UHZ-së çdo vit do
të organizojë trajnime (në
përputhje me nevojat e
identifikuara dhe planin vjetor të
hartuar) për stafin akademik në
funksion të zotërimit, përsosjes
dhe zbatimit të metodave
bashkëkohore të mësimdhënies
dhe të vlerësimit nga ana e tyre.
UHZ përgjatë pesë (5) viteve do të
trajnojë gjithë stafin akademik për
metodat bashkëkohore të
mësimdhënies dhe vlerësimit
sipas mënyrës në vijim:

1. Stafi akademik ekzistues (70
profesorë dhe .asistentë)  janë të
obliguar për ndjekjen e dy
trajnimeve dy ditore në fushën e
metodologjisë se mësimdhënies
brenda periudhës 4 vjeçare.

2. Secili staf akademik (70
ekzistues + 58 të ri që janë
planifikuar të rekrutohen) të
paktën një herë brenda 3 viteve
të mbajë ligjërata në universitete
ndërkombëtare.

3. Secili staf akademik (70
ekzistues + 58 të ri që janë
planifikuar të rekrutohen) të
marrin pjesë në trajnime një

Çdo vit 2022-2024
gjatë periudhës Korrik-
Tetor organizohen
trajnimet për stafin
akademik.

Rektorati

Zyra për
Përsosmëri në
Mësimdhënie

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Meditjet e
trajnerëve dhe

shpenzimet tjera
të trajnimit

1000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Meditjet e
trajnerëve dhe

shpenzimet tjera
të trajnimit

24400.00

Aktiviteti 2.2.6: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.6: 

Organizimi i UHZ do t~ ndaj~ buxhet t~ 
trajnimeve p~r ve~ant~ vjetor p~r trajnime, 
stafin akademik nd~rsa Zyra p~r P~rsosm~ri n Meditjet e 
p~r metodat M~simdh~nie e UHZ-s~ ~do vit do Buxheti i trajnerve dhe 

1000.00 bashk~kohore t~ t organizoj~ trajnime (n~ UHZ-s~ shpenzimet tjera 
m~simdh~nies p~rputhje me nevojat e t trajnimit 
dhe t~ vler~simit identifikuara dhe planin vjetor t~ 

hartuar) p~r stafin akademik n~ 
funksion t~ zot~rimit, p~rsosjes 
dhe zbatimit t~ metodave 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies 
dhe t~ vler~simit nga ana e tyre. 
UHZ p~rgjat~ pes~ (5) viteve do t~ 
trajnoj~ gjith~ stafin akademik p~r 
metodat bashk~kohore t~ 
m~simdh~nies dhe vler~simit Rektorati 
sipas m~nyr~s n~ vijim: 

€do vit 2022-2024 
gjat~ periudh~s Korrik 

Zyra per N/A 
Tetor organizohen 

P~rsosm~ri n~ 
1. Stafi akademik ekzistues (70 

trajnimet p~r stafin 
M~simdh~nie 

akademik. 
profesor~ dhe .asistent~) jan~ t~ 
obliguar p~r ndjekjen e dy 

Donator~t Meditjet e trajnimeve dy ditore n~ fush~n e 
metodologjis~ se m~simdh~nies dhe/ose trajner~ve dhe 

24400.00 
brenda periudh~s 4 vje~are. lnstitucionet shpenzimet tjera 

Qendrore t trajnimit 

2. Secili staf akademik (70 
ekzistues + 58 t~ ri q~ jan~ 
planifikuar t~ rekrutohen) t~ 
pakt~n nj~ her~ brenda 3 viteve 
t~ mbaj~ ligj~rata n~ universitete 
nd~rkomb~tare. 

3. Secili staf akademik (70 
ekzistues + 58 t~ ri q~ jan~ 
planifikuar t~ rekrutohen) t~ 
marrin pjes~ n trajnime nj~ 
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ditore njëherë në dy vite për
rishikimin e syllabuseve.

4. Secili staf akademik (70
ekzistues + 58 të ri që janë
planifikuar të rekrutohen) të
marr pjesë në trajnime një ditore
për format e vlerësimit te
studenteve  një herë brenda 2
viteve.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 25400.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.7:

Monitorimi i
zbatimit të
metodave
bashkëkohore të
mësimdhënies
dhe të vlerësimit

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.7:

Zyra për Përsosmëri në
Mësimdhënie, në bashkëpunim
me Prorektorin për Mësimdhënie
dhe me Dekanët e fakulteteve do
të organizojë monitorim të stafit
akademik në lidhje me zbatimin e
metodave bashkëkohore të
mësimdhënies dhe të vlerësimit.

Në kuadër të kësaj organizohen
monitorime të rregullta së paku
një herë në vit për secilin
mësimdhënës, monitorime “ad-
hoc” në raste të ankesave, si dhe
monitorim me rastin e avancimit
të personelit akademik.

Komisioni monitoruese përbëhet
nga 3 mësimdhënës të fushës
përkatës ose të përafërt.

Rregullisht 2022-2024.

Prorektorin për
Mësim

Dekanët

Zyra për
Përsosmëri në
Mësimdhënie

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

ditore nj~her~ n~ dy vite p~r 
rishikimin e syllabuseve. 

4. Secili staf akademik (70 
ekzistues + 58 t~ ri q~ jan~ 
planifikuar t~ rekrutohen) t~ 
marr pjes~ n~ trajnime nj~ ditore 
p~r format e vler~simit te 
studenteve nj~ her~ brenda 2 
viteve. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 25400.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 2.2.7: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.7: 

Monitorimi i Zyra p~r P~rsosm~ri n~ 
zbatimit t~ M~simdh~nie, n~ bashk~punim Buxheti i 

N/A 0.00 
metodave me Prorektorin p~r M~simdh~nie UHZ-s~ 
bashk~kohore t~ dhe me Dekan~t e fakulteteve do 
m~simdh~nies t organizoj~ monitorim t stafit Prorektorin p~r 
dhe t~ vler~simit akademik n~ lidhje me zbatimin e M~sim 

metodave bashkkohore t~ 
m~simdh~nies dhe t~ vler~simit. Dekan~t 

N~ kuad~r t~ k~saj organizohen Rregullisht 2022-2024. Zyra per NIA 

monitorime t~ rregullta s~ paku P~rsosm~ri n~ 
nj~ her n~ vit p~r secilin M~simdh~nie Donator~t 
m~simdh~n~s, monitorime "ad dhe/ose 

N/A 0.00 
hoc" n~ raste t~ ankesave, si dhe lnstitucionet 
monitorim me rastin e avancimit Qendrore 
t~ personelit akademik. 

Komisioni monitoruese p~rb~het 
nga 3 m~simdh~n~s t~ fush~s 
p~rkat~s ose t~ p~raf~rt. 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 2.2.10:

Vazhdimi dhe
fuqizimi i sistemit
tutorial

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.10:

UHZ do ta vazhdojë dhe do ta
fuqizojë praktikën e “sistemit
tutorial”, përmes së cilit studentët
që kanë nevojë do të përkrahen
nga “studentët tutorë” parimit të
përkrahjes “shoku-shokut”. Në
kuadër të kësaj, UHZ përmes
konkursit, çdo vit akademik, do të
përzgjedhë dhe do të angazhojë
studentët më të suksesshëm të
fushave (kurseve) të caktuara ku
kalueshmëria e studentëve është
më e ulët, në mënyrë që
studentët e përzgjedhur
(studentët tutorë) t’i përkrahin e
ndihmojnë  studentët më të
dobët, dhe të arrijnë të mbarojnë
kurset dhe studimet më me
sukses. Studentët tutorë do të
paguhen nga ana e UHZ-së nga
150 euro në muaj për 3 muaj.

Për çdo vit akademik UHZ do të
angazhojë maksimumi 15
studentë tutorë.

Çdo vit
2022-2024.

Rektorati

Këshilli Drejtues

NJA

N/A

Buxheti i
UHZ-së

15 tutorë x 450
euro për vit 6750.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 6750.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 2.2.10: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.10: 

Vazhdimi dhe UHZ do ta vazhdoj~ dhe do ta 
fuqizimi i sistemit fuqizoj~ praktik~n e "sistemit Buxheti i 15 tutor~ x 450 
tutorial tutorial", p~rmes s~ cilit student~t UHZ-s~ euro p~r vit 

6750.00 

q~ kan~ nevoj~ do t~ p~rkrahen 
nga "student~t tutor~" parimit t~ 
p~rkrahjes "shoku-shokut". N~ 
kuad~r t~ k~saj, UHZ p~rmes 
konkursit, ~do vit akademik, do t~ 
p~rzgjedh~ dhe do t~ angazhoj~ 
student~t m~ t~ suksessh~m t~ 

Rektorati 
fushave (kurseve) t~ caktuara ku 
kalueshm~ria e student~ve ~sht~ do vit 

N/A 
m~ e ul~t, n~ m~nyr~ q~ 2022-2024. 

K~shilli Drejtues 

student~t e p~rzgjedhur 
NJA 

(student~t tutor~) t'i p~rkrahin e Donator~t 
ndihmojn~ student~t m~ t~ dhe/ose 

N/A 0.00 
dob~t, dhe t~ arrijn~ t~ mbarojn~ lnstitucionet 
kurset dhe studimet m~ me Qendrore 
sukses. Student~t tutor~ do t~ 
paguhen nga ana e UHZ-s~ nga 
150 euro n~ muaj p~r 3 muaj. 

P~r ~do vit akademik UHZ do t~ 
angazhoj~ maksimumi 15 
student~ tutor~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 6750.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.3.1:

Pasurimi i
bibliotekave me
literaturë të
nevojshme
universitare

Përshkrimi i aktivitetit 2.3.1:

UHZ për çdo vit do të pasurojë
Bibliotekën Universitare dhe
bibliotekat e njësive akademike me
tituj/libra të rinj universitarë,
posaçërisht në gjuhën shqipe dhe në
gjuhën boshnjake, por edhe në
gjuhën angleze. Këtë do ta realizojë
përmes blerjes së librave
universitarë, por edhe përmes
sigurimit të librave universitarë nga
universitetet dhe bibliotekat, me të
cilat UHZ ka bashkëpunim dhe
partneritet.

UHZ planifikon të blejë reth 350 tituj
të rinj në total.

Çdo vit 2022-2024
blihen libra të rinj
universitarë.

Këshilli Drejtues

Njësitë akademike
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Çdo vit nga 3000
euro për blerje të

librave universitarë
10000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

lN/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.3.2:

Publikimi i
librave
universitarë nga
UHZ dhe stafi i
tij

Përshkrimi i aktivitetit 2.3.2:

UHZ do ta stimulojë dhe do ta
përkrahë financiarisht shkrimin dhe
botimin e 5 librave universitarë për
vit nga stafi i vet akademik,
veçanërisht titujt/librat universitarë
në gjuhën shqipe dhe në gjuhën
boshnjake, të cilat janë literaturë
themelore për kurse të caktuara.

Çdo vit 2022-2024 do të
përkrahet botimi i 5
librave universitarë nga
stafi i UHZ-së.

KD

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Çdo vit nga 3000
euro për botimin e
librave universitarë

Rritje
3000.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 2.3.1: P~rshkrimi i aktivitetit 2.3.1: 

Pasurimi i UHZ p~r ~do vit do t~ pasuroj~ 
bibliotekave me Bibliotek~n Universitare dhe Buxheti i 

€do vit nga 3000 

literatur~ t bibliotekat e nj~sive akademike me UHZ-s~ 
euro p~r blerje t~ 10000.00 

librave universitar~ 
nevojshme tituj/libra t~ rinj universitar~, 
universitare posa~~risht n~ gjuh~n shqipe dhe n~ 

gjuh~n boshnjake, por edhe n~ 
gjuh~n angleze. Kt~ do ta realizoj~ 

€do vit 2022-2024 K~shilli Drejtues 
p~rmes blerjes s~ librave 

blihen libra t~ rinj N/A 
universitar~, por edhe p~rmes 
sigurimit t~ librave universitar~ nga 

universitar~. Nj~sit~ akademike 

universitetet dhe bibliotekat, me t~ Donator~t 
cilat UHZ ka bashk~punim dhe dhe/ose 

IN/A 0.00 
partneritet. lnstitucionet 

Qendrore 
UHZ planifikon t~ blej~ reth 350 tituj 
t~ rinj n~ total. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 2.3.2: P~rshkrimi i aktivitetit 2.3.2: 

Publikimi i UHZ do ta stimuloj~ dhe do ta 
librave p~rkrah~ financiarisht shkrimin dhe do vit 2022-2024 do t~ Buxheti i 

€do vit nga 3000 
euro p~r botimin e Rritje 

universitar~ nga botimin e 5 librave universitar~ p~r p~rkrahet botimii5 KD UHZ-s~ 
librave universitar~ 

3000.00 
UHZ dhe stafi i vit nga stafi i vet akademik, librave universitar~ nga N/A 
tij ve~an~risht titujt/librat universitar~ stafi i UHZ-s~. NJA 

n~ gjuh~n shqipe dhe n~ gjuh~n 
boshnjake, t~ cilat jan~ literatur~ 
themelore p~r kurse t~ caktuara. Donator~t N/A 0.00 

dhe/ose 
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Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 3000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.3.3:

Qasja në
databaza dhe
biblioteka
elektronike për
stafin dhe
studentët

Përshkrimi i aktivitetit 2.3.3:

UHZ do të identifikojë databaza dhe
biblioteka të pasura me literaturë
elektronike (online) në gjuhën
angleze, në të cilat do të
anëtarësohet si institucion dhe
përmes pagesës institucionale do të
ofrojë qasje në këto burime të
literaturës për stafin akademik dhe
për studentët.

Me rastin e anëtarësimit dhe
pagesës së këtyre burimeve të
literaturës, UHZ do ta informojë
stafin dhe studentët për këto
mundësi, si dhe do të ofrojë
udhëzimet e nevojshme për ta në
lidhje me mënyrën e qasjes dhe
përdorimit të këtyre databazave dhe
bibliotekave.

Çdo vit 2022 – 2024. UHZ N/A

Buxheti i
UHZ-së

5 vite x 15000 euro
për vit

15000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 15000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.3.6: Përshkrimi i aktivitetit 2.3.6:

Qershor-Tetor 2022:

ZPM
Rektorati

NJA
N/A

Meditjet e
trajnerëve dhe

10000.00

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 3000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 2.3.3: P~rshkrimi i aktivitetit 2.3.3: 

Qasja n~ UHZ do t~ identifikoj~ databaza dhe 
databaza dhe biblioteka t~ pasura me literatur~ Buxheti i 5 vite x 15000 euro 

15000.00 
biblioteka elektronike (online) n~ gjuh~n UHZ-s~ p~r vit 
elektronike pr angleze, n~ t~ cilat do t~ 
stafin dhe an~tar~sohet si institucion dhe 
student~t p~rmes pages~s institucionale do t~ 

ofroj~ qasje n k~to burime t~ 
literatures p~r stafin akademik dhe 
p~r student~t. 

€do vit 2022 - 2024. UHZ N/A 
Me rastin e an~tar~simit dhe 
pages~s s~ k~tyre burimeve t~ Donator~t 
literatures, UHZ do ta informoj~ dhe/ose N/A 0.00 
stafin dhe student~t p~r k~to lnstitucionet 
mund~si, si dhe do t~ ofroj~ Qendrore 
udh~zimet e nevojshme p~r ta n~ 
lidhje me m~nyr~n e qasjes dhe 
p~rdorimit t~ k~tyre databazave dhe 
bibliotekave. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 15000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 2.3.6: P~rshkrimi i aktivitetit 2.3.6: ZPM 
Rektorati N/A Meditjet e 

10000.00 
Qershor-Tetor 2022: NJA trajner~ve dhe 
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Zhvillimi i
shkathtësive
kompjuterike
dhe teknologjike
të stafit
akademik

UHZ do të hartojë kurrikulën
trajnuese për zhvillimin e
shkathtësive kompjuterike dhe
teknologjike të stafit akademik dhe
bazuar në të dhe në nevojat e stafit,
do të ofrojë për stafin e vet
akademik në funksion të rritjes së
shkathtësive të tyre për përdorim të
teknologjisë bashkëkohore në
funksion të mësimdhënies.

Në kuadër të kësaj, UHZ do të bëjë
aftësimin e stafit akademik për
përdorimin e teknologjive të reja në
mësimdhënie, vlerësim dhe
hulumtim. Ky aftësim do të përfshijë
përdorimin e teknologjive të reja si
për shembull, tabelat inteligjente
(smart board), dhomat inteligjente,
mësimdhënien në distancë, e të
tjera.

Po ashtu do të bëhet aftësimi për
përdorimin e aplikacioneve dhe
programeve, si: power-point, excel,
SPSS, testimi onlike, monkey-survey,
kahoot, etj..

Trajnimi stafit
akademik.

Janar 2022-2024:
aplikimi i teknologjisë
se re në mësimdhënie.

Zyra e IT-së Buxheti i
UHZ-së

shpenzimet tjera të
trajnimeve

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Zhvillimi i UHZ do t~ hartoj~ kurrikul~n Trajnimi stafit Zyra e IT-s~ Buxheti i shpenzimet tjera t~ 
shkatht~sive trajnuese p~r zhvillimin e akademik. UHZ-s~ trajnimeve 
kompjuterike shkatht~sive kompjuterike dhe 
dhe teknologjike teknologjike t~ stafit akademik dhe Janar 2022-2024: 
t~ stafit bazuar n t~ dhe n~ nevojat e stafit, aplikimi i teknologjis~ 
akademik do t~ ofroj~ p~r stafin e vet se re n~ m~simdh~nie. 

akademik n~ funksion t~ rritjes s~ 
shkatht~sive t~ tyre p~r p~rdorim t 
teknologjis~ bashk~kohore n~ 
funksion t~ m~simdh~nies. 

N~ kuad~r t~ k~saj, UHZ do t~ b~j~ 
aft~simin e stafit akademik p~r 
p~rdorimin e teknologjive t~ reja n~ 
m~simdh~nie, vler~sim dhe 

Donator~t 
hulumtim. Ky aft~sim do t~ p~rfshij~ 

dhe/ose 
p~rdorimin e teknologjive t~ reja si N/A 0.00 
p~r shembull, tabelat inteligjente 

lnstitucionet 

(smart board), dhomat inteligjente, 
Qendrore 

m~simdh~nien n~ distanc~, e t~ 
tjera. 

Po ashtu do t~ b~het aft~simi p~r 
p~rdorimin e aplikacioneve dhe 
programeve, si: power-point, excel, 
SPSS, testimi onlike, monkey-survey, 
ka hoot, etj.. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.4.1:

Ofrimi i
programeve të reja
PHD

Përshkrimi i aktivitetit 2.4.1:

UHZ do të bëj analizën e burimeve
dhe nevojave të brendshme, si
dhe kërkesat e nevojat e tregut të
punës, dhe bazuar në këto do të
hartojë programe studimi për
Doktoratë (PhD).

Për realizimin e kësaj, UHZ do të
sigurohet se i plotëson të gjitha
kushtet dhe kriteret për ofrimin e
studimeve të doktoratës, do ta
përgatisë rregullativën e
nevojshme për këtë nivel të
studimeve, do t’i nënshtrohet
akreditimit për këto programe
dhe pastaj do të pranojë studentë
dhe do të fillojë zbatimin e
studimeve të doktoratës.

Gjatë periudhës së ardhshme 5-
vjeçare UHZ do të akreditojë 4
programe të doktoratës në këto
fakultete.
Fakulteti i Biznesit 1
Fakulteti i Agrobiznesit 1
Fakulteti MTHM 1
Fakulteti Juridik 1

Parapergatitje per
Organizimin e
programit  PHD për
Fakultetin i Biznesit -
2022.

Senati

Njësitë Akademike

MASHT

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet e
akreditimit të
programeve.

1 program x 3500
euro

0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

financimit 2022 

Aktiviteti 2.4.1: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.1: 
Shpenzimet e 

Ofrimi i UHZ do t~ b~j analiz~n e burimeve akreditimit t~ 
programeve t~ reja dhe nevojave t~ brendshme, si programeve. 
PHD dhe k~rkesat e nevojat e tregut t~ Buxheti i 

0.00 
pun~s, dhe bazuar n~ k~to do t~ UHZ-s~ 1 program x 3500 
hartoj~ programe studimi p~r euro 
Doktorat~ (PhD). 

P~r realizimin e k~saj, UHZ do t~ 
sigurohet se i plot~son t~ gjitha 
kushtet dhe kriteret p~r ofrimin e 

Parapergatitje per 
studimeve t~ doktorat~s, do ta 

Organizimin e 
p~rgatis~ rregullativ~n e 
nevojshme p~r k~t~ nivel t~ 

programit PHD p~r 
Senati 

studimeve, do t'i n~nshtrohet 
Fakultetin i Biznesit  MASHT 

akreditimit p~r k~to programe 
2022. 

Nj~sit~ Akademike 
dhe pastaj do t~ pranoj~ student~ 
dhe do t~ filloj~ zbatimin e 

Donator~t 
studimeve t~ doktorat~s. 

dhe/ose 
N/A 0.00 

Gjat~ periudh~s s~ ardhshme 5 
lnstitucionet 

vje~are UHZ do t~ akreditoj~ 4 
Qendrore 

programe t~ doktorat~s n~ k~to 
fakultete. 
Fakulteti i Biznesit 1 
Fakulteti i Agrobiznesit 1 
Fakulteti MTHM 1 
Fakulteti Juridik 1 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

2022 
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Aktiviteti 2.4.2:

Ofrimi i
programeve të reja
MA

Përshkrimi i aktivitetit 2.4.2:

Në përputhje me nevojat dhe
kërkesat e tregut të punës, si dhe
në preferencat dhe interesimet e
studentëve potencialë, po ashtu
bazuar edhe në burimet
profesionale, infrastrukturore e
financiare që ka në dispozicion,
UHZ do të përgatisë programe të
reja studimi për nivelin Master.

Për realizimin e kësaj, UHZ do të
sigurohet se i plotëson të gjitha
kushtet dhe kriteret për ofrimin e
këtyre programeve, do t’i
nënshtrohet akreditimit për këto
programe dhe pastaj do të
pranojë studentë dhe do të fillojë
zbatimin e studimeve në këto
programe të reja.

Gjatë periudhës së ardhshme 5-
vjeçare UHZ do të akreditojë 11
programe të reja Master sipas
fakulteteve:
Agrobiznesi 3
Artet 1
Juridiku 3
Biznesi 2
MTHM 2

Fakulteti i Biznesit
2022.

Senati

Njësitë Akademike

MASHT

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet e
akreditimit të
programeve.

1 program x 3500
euro

7000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 7000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.4.2: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.2: Shpenzimet e 
akreditimit t~ 

Ofrimi i N~ p~rputhje me nevojat dhe programeve. 
programeve t~ reja k~rkesat e tregut t~ pun~s, si dhe 

Buxheti i 
MA n~ preferencat dhe interesimet e 1 program x 3500 7000.00 

student~ve potencial~, po ashtu 
UHZ-s~ 

euro 
bazuar edhe n~ burimet 
profesionale, infrastrukturore e 
financiare q~ ka n~ dispozicion, 
UHZ do t~ p~rgatis~ programe t~ 
reja studimi p~r nivelin Master. 

P~r realizimin e k~saj, UHZ do t~ 
sigurohet se i plot~son t~ gjitha 
kushtet dhe kriteret p~r ofrimin e 

Fakulteti i Biznesit Senati 
k~tyre programeve, do t'i MASHT 

2022. 
n~nshtrohet akreditimit p~r k~to 

Nj~sit~ Akademike 
programe dhe pastaj do t~ 
pranoj~ student~ dhe do t~ filloj~ 

Donator~t 
zbatimin e studimeve n~ k~to 

dhe/ose 
programe t~ reja. N/A 0.00 

lnstitucionet 

Gjat~ periudh~s s~ ardhshme 5 
Qendrore 

vje~are UHZ do t~ akreditoj~ 11 
programe t~ reja Master sipas 
fakulteteve: 
Agrobiznesi 3 
Artet 1 
Juridiku 3 
Biznesi 2 
MTHM2 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 7000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

financimit 2022 
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Aktiviteti 2.4.3:

Ofrimi i
programeve të reja
BSc

Përshkrimi i aktivitetit 2.4.3:

Në përputhje me nevojat dhe
kërkesat e tregut të punës, si dhe
në preferencat dhe interesimet e
studentëve potencialë, po ashtu
bazuar edhe në burimet
profesionale, infrastrukturore e
financiare që ka në dispozicion,
UHZ do të përgatisë programe të
reja studimi për nivelin Baçelor.

Për realizimin e kësaj, UHZ do të
sigurohet se i plotëson të gjitha
kushtet dhe kriteret për ofrimin e
këtyre programeve, do t’i
nënshtrohet akreditimit për këto
programe dhe pastaj do të
pranojë studentë dhe do të fillojë
zbatimin e studimeve në këto
programe të reja.

Gjatë periudhës së ardhshme 5-
vjeçare UHZ do të akreditojë 8
programe të reja baçelor sipas
fakulteteve:

FB 2
FAB 2
FMTHM 1
FJ 1
FA 2

Fakulteti Juridik :
1 program

Fakulteti Biznesit :
2 programe

Informatike dhe tregti

Senati

Njësitë Akademike

MASHT

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet e
akreditimit të
programeve.

1 program x 3500
euro

7000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 7000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 2.4.6: Përshkrimi i aktivitetit 2.4.6: N/A N/A N/A 0.00

Aktiviteti 2.4.3: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.3: 
Shpenzimet e 

Ofrimi i N~ p~rputhje me nevojat dhe akreditimit t~ 
programeve t~ reja k~rkesat e tregut t~ pun~s, si dhe Buxheti i programeve. 

7000.00 
BSc n~ preferencat dhe interesimet e UHZ-s~ 

student~ve potencial~, po ashtu 1 program x 3500 
bazuar edhe n~ burimet euro 
profesionale, infrastrukturore e 
financiare q~ ka n~ dispozicion, 
UHZ do t~ p~rgatis~ programe t~ 
reja studimi p~r nivelin Ba~elor. 

Fakulteti Juridik: 
P~r realizimin e k~saj, UHZ do t~ 1 program 
sigurohet se i plot~son t~ gjitha 
kushtet dhe kriteret p~r ofrimin e 
k~tyre programeve, do t'i Fakulteti Biznesit: Senati 

MASHT 
n~nshtrohet akreditimit p~r k~to 2 programe 
programe dhe pastaj do t~ lnformatike dhe tregti Nj~sit~ Akademike 
pranoj~ student~ dhe do t~ filloj~ 

Donator~t 
zbatimin e studimeve n~ k~to 

dhe/ose 
programe t~ reja. N/A 0.00 

lnstitucionet 

Gjat~ periudh~s s~ ardhshme 5 
Qendrore 

vje~are UHZ do t~ akreditoj~ 8 
programe t~ reja ba~elor sipas 
fakulteteve: 

FB 2 
FAB 2 
FMTHM 1 
FJ 1 
FA 2 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 7000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

2022 

Aktiviteti 2.4.6: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.6: N/A N/A N/A 0.00 
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Ofrimi i
programeve të
përbashkëta me
partnerë vendorë e
ndërkombëtarë

UHZ do të akreditojë dhe do të
ofrojë programe studimi të nivelit
Baçelor dhe Master, të cilat do të
jenë programe studimi të
përbashkëta me universitete
partnere vendore e
ndërkombëtare (për më shumë
detaje rreth kësaj, shih aktivitetet
përkatëse të Fushës 5 të këtij
dokumenti).

Shih Aktivitetet
përkatëse në Fushën 5.

Buxheti i
UHZ-së

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.4.7:

Vlerësimi dhe
rishikimi
programeve
ekzistues të
studimeve

Përshkrimi i aktivitetit 2.4.7:

UHZ dhe njësitë akademike të tij
në vazhdimësi do t’i vlerësojnë
dhe rishikojnë programet
ekzistuese të studimeve, në
mënyrë që me rastin e ri-
akreditimit të këtyre programeve,
ato të plotësohen e të
përmirësohen në varësi të
vlerësimeve, vërejtjeve e
rekomandimeve të stafit
akademik, studentëve, ish-
studentëve, punëdhënësve dhe
kërkesave e nevojave të tregut të
punës.

Kjo bëhet me qëllim që programet
e studimeve vazhdimisht të jenë
sa më atraktive për studentët dhe
të jenë sa më shumë në përputhje

Çdo vit 2022-2024 do
të bëhet rishikimi i
programeve neper
njësi akademike ne
rivlerësim dhe
akreditim.

Për këtë bëhet
formimi i komisioneve
për hartimin e
programeve
studimore.

NJA

Rektorati
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Ofrimi i UHZ do t~ akreditoj~ dhe do t~ 
programeve t~ ofroj~ programe studimi t nivelit Buxheti i 
p~rbashk~ta me Ba~elor dhe Master, t~ cilat do t~ UHZ-s~ 
partner~ vendor~ e jen~ programe studimi t~ 
nd~rkombtar~ p~rbashk~ta me universitete 

partnere vendore e 
Shih Aktivitetet 

nd~rkomb~tare (p~r m~ shum~ 
p~rkat~se n~ Fush~n 5. 

detaje rreth k~saj, shih aktivitetet Donator~t 
p~rkat~se t~ Fush~s 5 t~ k~tij dhe/ose 

N/A 0.00 
dokumenti). lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

2022 

Aktiviteti 2.4.7: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.7: 

Vler~simi dhe UHZ dhe nj~sit~ akademike t~ tij 
rishikimi n~ vazhdim~si do t'i vler~sojn~ Buxheti i 

N/A 0.00 
program eve dhe rishikojn~ programet 

€do vit 2022-2024 do 
UHZ-s~ 

ekzistues t~ ekzistuese t~ studimeve, n~ 
t~ b~het rishikimi i 

studimeve m~nyr~ q~ me rastin e ri 
akreditimit t~ ktyre programeve, 

programeve neper 
nj~si akademike ne 

ato t~ plot~sohen e t~ 
rivler~sim dhe 

p~rmir~sohen n~ var~si t~ 
akreditim. 

NJA 
vler~simeve, v~rejtjeve e N/A 
rekomandimeve t~ stafit 

Pr k~t~ b~het 
Rektorati 

akademik, student~ve, ish 
formimi i komisioneve Donator~t 

student~ve, pun~dh~n~sve dhe 
p~r hartimin e dhe/ose 

k~rkesave e nevojave t~ tregut t~ N/A 0.00 
programeve lnstitucionet 

pun~s. 
studimore. Qendrore 

Kjo b~het me q~llim q~ programet 
e studimeve vazhdimisht t~ jen~ 
sa m~ atraktive p~r student~t dhe 
t~ jen~ sa m~ shum~ n~ p~rputhje 
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me kërkesat dhe nevojat e tregut
të punës.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 2.4.8:

Vlerësimi dhe
rishikimi i
syllabuseve të
kurseve

Përshkrimi i aktivitetit 2.4.8:

UHZ do të kërkojë nga NJA dhe
stafi i vet akademik që në baza
vjetore të bëhet vlerësimi dhe
rishikimi i syllabuseve të kurseve,
në përputhje me vlerësimin e
stafit akademik, të studentëve
dhe të palëve të tjera, në mënyrë
që struktura, përmbajtja dhe
organizimi i kurseve të jetë sa më i
përshtatshëm për studentët.

Çdo vit 2022-2024.
Njësitë akademike

Stafi Akademik
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 2.4.9:

Përfshirja më e
madhe e punës
praktike në kuadër
të studimeve

Përshkrimi i aktivitetit 2.4.9:

Me rastin e vlerësimit dhe
rishikimit të programeve të
studimeve, por edhe me rastin e
vlerësimit dhe rishikimit të
syllabuseve të kurseve, UHZ do të
ndërmarrë masa që në përputhje
me karakteristikat e programeve
të studimeve dhe të kurseve,
gjithashtu bazuar edhe në

Shih Aktivitetet
përkatëse në Fushën 5.

N/A N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

me k~rkesat dhe nevojat e tregut 
t~ pun~s. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

financimit 2022 

Aktiviteti 2.4.8: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.8: 

Vler~simi dhe UHZ do t~ k~rkoj~ nga NIA dhe 
rishikimi i stafii vet akademik q~ n~ baza Buxheti i 

N/A 0.00 
syllabuseve t~ vjetore t~ b~het vler~simi dhe UHZ-s~ 
kurseve rishikimi i syllabuseve t~ kurseve, 

n~ p~rputhje me vler~simin e 
Nj~sit~ akademike 

stafit akademik, t~ student~ve 
€do vit 2022-2024. N/A 

dhe t~ pal~ve t~ tjera, n~ m~nyr~ 
Stafi Akademik 

q~ struktura, p~rmbajtja dhe Donator~t 
organizimi i kurseve t~ jet~ sa m~ i dhe/ose 

N/A 0.00 
p~rshtatsh~m p~r student~t. lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtetse 

2022 

Aktiviteti 2.4.9: P~rshkrimi i aktivitetit 2.4.9: 

P~rfshirja m~ e Me rastin e vler~simit dhe 
madhe e pun~s rishikimit t~ programeve t~ Buxheti i 

N/A 0.00 
praktike n~ kuad~r studimeve, por edhe me rastin e UHZ-s~ 
t~ studimeve vler~simit dhe rishikimit t~ 

Shih Aktivitetet 
N/A N/A 

syllabuseve t~ kurseve, UHZ do t~ 
p~rkat~se n~ Fush~n 5. 

nd~rmarr~ masa q~ n~ p~rputhje 
me karakteristikat e programeve 
t~ studimeve dhe t~ kurseve, Donator~t N/A 0.00 
gjithashtu bazuar edhe n~ dhe/ose 
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kërkesat dhe preferencat e
studentëve, si dhe bazuar në
nevojat dhe kërkesat e tregut të
punës, puna praktike e
studentëve gjatë studimeve të
jetë më e pranishme dhe të jetë
pjesë e detyruar e studimeve,
rrjedhimisht edhe pjesë e
vlerësimit të studentëve.

Për realizimin e kësaj UHZ përmes
bashkëpunimeve dhe
marrëveshjeve me entitete të
ndryshme do të sigurohet që
ofron mundësi për punë praktike
për të gjithë studentët, për të cilët
puna praktike gjatë studimeve
është e detyrueshme (për më
shumë detaje rreth kësaj, shih
aktivitetet përkatëse të Fushës 5
të këtij dokumenti).

Institucionet
Qendrore

Aktiviteti 2.4.10:

Hartimi i manualit
për vlerësimin e
performancës së
programeve të
studimit

Përshkrimi i aktivitetit 3.1.4:

Në funksion të sigurimit të
cilësisë, UHZ do të hartojë një
Manual për vlerësimin e
performancës së programeve të
studimit, në kuadër të të cilit do të
qartësohen detyrat dhe
përgjegjësitë e udhëheqësve të
programeve të studimit në UHZ
dhe procedura e vlerësimit dhe
rishikimit të programeve të
studimit (për më shumë detaje
rreth kësaj, shih aktivitetet
përkatëse në Fushën 2 të këtij
dokumenti).

Komisioni për
vlerësim dhe
menaxhim të cilësisë
në nivel të rektoratit
Te realizohet gjate vitit
2022

Senati

k~rkesat dhe preferencat e lnstitucionet 
student~ve, si dhe bazuar n~ Qendrore 
nevojat dhe k~rkesat e tregut t~ 
pun~s, puna praktike e 
student~ve gjat~ studimeve t~ 
jet~ m~ e pranishme dhe t~ jet~ 
pjes~ e detyruar e studimeve, 
rrjedhimisht edhe pjes~ e 
vler~simit t~ student~ve. 

Pr realizimin e k~saj UHZ p~rmes 
bashk~punimeve dhe 
marr~veshjeve me entitete t~ 
ndryshme do t~ sigurohet q~ 
ofron mund~si p~r pun~ praktike 
per t~ gjith~ student~t, p~r t~ cil~t 
puna praktike gjat~ studimeve 
~sht~ e detyrueshme (p~r m~ 
shum~ detaje rreth k~saj, shih 
aktivitetet p~rkat~se t~ Fush~s 5 
t~ k~tij dokumenti). 

Aktiviteti 2.4.10: P@rshkrimi i aktivitetit 3.1.4: 

Hartimi i manualit NE funksion t~ sigurimit t~ 
p~r vler~simin e cil~sis&, UHZ do t~ hartoj~ nj~ 
performanc~s s~ Manual p~r vler~simin e Komisioni p~r 
programeve t~ performances s~ programeve t~ vler~sim dhe 
studimit studimit, n~ kuad~r t~ t~ cilit do t~ menaxhim t~ cil~sis~ 

qart~sohen detyrat dhe n~ nivel t~ rektoratit 
p~rgjegj~sit~ e udh~heq~sve t~ Te realizohet gjate vitit Senati 
programeve t~ studimit n~ UHZ 2022 
dhe procedura e vler~simit dhe 
rishikimit t~ programeve t~ 
studimit (pr m~ shum detaje 
rreth k~saj, shih aktivitetet 
p~rkat~se n~ Fushen 2 t~ k~tij 
dokumenti). 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 332026.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 24400.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 356426.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxheti i UHZ-s~ (euro): 332026.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet qendrore (euro): 24400.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 356426.00 
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FUSHA 3: Sigurimi i Cilësisë

OBJEKTIVI STRATEGJIK 3: Sistem i konsoliduar i sigurimit të cilësisë në përputhje me standardet ndërkombëtare

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 3.1.1:

Hartimi dhe
miratimi i
rregullores së re
për Sigurim të
Cilësisë (SC)

Përshkrimi i aktivitetit 3.1.1:

Në përputhje me standardet më të reja
vendore dhe ndërkombëtare UHZ do të
rishikoj dhe miratojë rregulloren për
Sigurim të Cilësisë (SC), në kuadër të të
cilës do të rregullohen në tërësi proceset
që lidhen me SC, si: përgjegjësitë e
organeve, mekanizmat, procedurat dhe
instrumentet e nevojshme për SC sipas
standardeve vendore dhe ndërkombëtare.

Pas miratimit të rregullores së SC, UHZ do
të organizojë program për informimin dhe
aftësim të personelit e të studentëve për
zbatim të dispozitave.

Prill 2022 - Rregullorja
është rishikuar dhe
miratuar.

Senati N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.1.2:

Rishikimi dhe
miratimi i
Strategjisë për
Sigurim të
Cilësisë (SC)

Përshkrimi i aktivitetit 3.1.2:

UHZ do të rishikojë Udhëzues për Sigurimin
e Cilësisë (SC), në kuadër të të cilit do të
rishikohen në detaje detyrat dhe
përgjegjësitë e organeve dhe mekanizmave
të universitetit në lidhje me SC, procedurat
për hartimin dhe zbatimin e instrumenteve
të vlerësimit të cilësisë, si dhe mënyrën e

Maj 2022
Senati

N/A
Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

N/A 0.00

FUSHA 3: Sigurimi i Cil~sis~ 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 3: Sistem i konsoliduar i sigurimit t~ cil~sis~ n~ p~rputhje me standardet nd~rkomb~tare 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

Burimi i 
P~rshkrimi i kostos p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.1.1: P~rshkrimi i aktivitetit 3.1.1: 

Hartimi dhe N~ p~rputhje me standardet m~ t~ reja 
miratimi i vendore dhe nd~rkomb~tare UHZ do t~ Buxheti i 

N/A 
rregullores s~ re rishikoj dhe miratoj~ rregulloren p~r UHZ-s~ 

0.00 

per Sigurim t~ Sigurim t~ Cil~sis~ (SC), n~ kuad~r t~ t~ 
Cil~sis~ (SC) cil~s do t~ rregullohen n~ t~r~si proceset 

q~ lidhen me SC, si: p~rgjegj~sit~ e Prill 2022 - Rregullorja 
organeve, mekanizmat, procedurat dhe ~sht~ rishikuar dhe Senati N/A 
instrumentet e nevojshme p~r SC sipas miratuar. 
standardeve vendore dhe nd~rkomb~tare. 

Donator~t 

Pas miratimit t~ rregullores s SC, UHZ do 
dhe/ose 

N/A 
lnstitucionet 

0.00 
t organizoj~ program p~r informimin dhe 

Qendrore 
aft~sim t~ personelit e t~ student~ve p~r 
zbatim t~ dispozitave. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 3.1.2: 

Rishikimi dhe UHZ do t~ rishikoj~ Udh~zues per Sigurimin 
miratimi i e Cil~sis~ (SC), n~ kuad~r t~ t~ cilit do t~ Buxheti i 

N/A 
Strategjis~ p~r rishikohen n~ detaje detyrat dhe Maj 2022 N/A UHZ-s~ 

0.00 
Senati 

Sigurim t p~rgjegj~sit~ e organeve dhe mekanizmave 
Cil~sis~ (SC) t~ universitetit n~ lidhje me SC, procedurat 

p~r hartimin dhe zbatimin e instrumenteve 
t~ vler~simit t~ cil~sis~, si dhe m~nyr~n e N/A 0.00 
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mbledhjes, përpunimit dhe raportimit të të
dhënave për nevoja të SC-së.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.1.3:

Rishikimi dhe
publikimi i
udhëzuesit për
Sigurim të
Cilësisë (SC)

Përshkrimi i aktivitetit 3.1.3:

Analizimi dhe rishikimi i Stategjisë së
Sigurimit të Cilësisë. Vendosja e
aktiviteteve shtesë  të parapara për vitet në
vijim.

Gjatë viti 2022 - do të
rishikohet.

Senati
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.1.4:

Hartimi i
manualit për
vlerësimin e
performancës së
programeve të
studimit

Përshkrimi i aktivitetit 3.1.4:

Në funksion të sigurimit të cilësisë, UHZ do
të hartojë një Manual për vlerësimin e
performancës së programeve të studimit,
në kuadër të të cilit do të qartësohen
detyrat dhe përgjegjësitë e udhëheqësve të
programeve të studimit në UHZ dhe
procedura e vlerësimit dhe rishikimit të

2020 - Manuali i
përfunduar.

Komisioni për
vlerësim dhe
menaxhim të

cilësisë në nivel të
rektoratit

Senati

N/A
Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

N/A 0.00

mbledhjes, p~rpunimit dhe raportimit t~ t~ Donator~t 
dh~nave p~r nevoja t~ SC-s~. dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.1.3: P~rshkrimi i aktivitetit 3.1.3: 

Rishikimi dhe Analizimi dhe rishikimi i Stategjis~ s~ 
publikimi i Sigurimit t~ Cil~sis~. Vendosja e Buxheti i 

N/A 
udh~zuesit p~r aktiviteteve shtes~ t~ parapara p~r vitet n~ UHZ-s~ 

0.00 

Sigurim t~ vijim. 
Cil~sis~ (SC) Gjat~ viti 2022 - do t~ 

Senati 
rishikohet. N/A 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 3.1.4: P~rshkrimi i aktivitetit 3.1.4: 
Komisioni p~r 

Hartimi i N~ funksion t~ sigurimit t~ cil~sis~, UHZ do vler~sim dhe 
manualit p~r t~ hartoj~ nj~ Manual p~r vler~simin e menaxhim t~ Buxheti i 

N/A 
vler~simin e performanc~s s~ programeve t~ studimit, 

2020 - Manuali i 
N/A 

0.00 
cil~sis~ n~ nivel t~ UHZ-s~ 

performanc~s s~ n~ kuad~r t~ t~ cilit do t~ qart~sohen 
p~rfunduar. 

rektoratit 
programeve t~ detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e udh~heq~sve t~ 
studimit programeve t~ studimit n~ UHZ dhe Sena" 

procedura e vler~simit dhe rishikimit t~ N/A 0.00 

40 



41

programeve të studimit (për më shumë
detaje rreth kësaj, shih aktivitetet
përkatëse në Fushën 2 të këtij dokumenti).

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

programeve t~ studimit (p~r m~ shum~ Donator~t 
detaje rreth k~saj, shih aktivitetet dhe/ose 
p~rkat~se n~ Fush~n 2 t~ k~tij dokumenti). lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 3.2.2:

Punësimi/avancim
i i stafit në Zyrën
për Sigurim të
Cilësisë (ZSC)

Përshkrimi i aktivitetit 3.2.2:

Zyra për Sigurim të Cilësisë (ZSC)
në nivel universiteti do të ketë 3
persona si personel, prej të cilëve 1
do të emërohet nga pozita aktuale
dhe 2 të tjerë do të punësohen. Kjo
zyre do të ketë:
- 1 drejtor të zyrës dhe
- 2 zyrtarë për Sigurim të Cilësisë
(përkatësisht 1 zyrtar për SC dhe 1
zyrtar për akreditim).

2 zyrtarë për Sigurim të
Cilësisë (përkatësisht 1

zyrtar për SC dhe 1
zyrtar për akreditim).

Gjate vitit 2022

Njësia e burimeve
njerëzore

Sekretari i
përgjithshëm

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Dy persona x
500 euro x 12

muaj
12000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 12000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 3.2.4:

Trajnimi i stafit
përgjegjës për
Sigurim të Cilësisë
(SC)

Përshkrimi i aktivitetit 3.2.4:

Stafi i Zyrës për Sigurim të Cilësisë
(ZSC) në nivel universiteti dhe stafi
i Zyrave të Koordinatorëve të
Cilësisë (ZKC) në nivel të njësive
akademike/fakulteteve do të
trajnohen nga trajnerët
ndërkombëtarë/kombëtarë në
lidhje me proceset në fushën e
sigurimit të cilësisë dhe procesin e
akreditimit.

Temat kryesore të aftësimit do të
jenë korniza ligjore e nënligjore,
mekanizmat, instrumentet,
praktikat e sigurimit të cilësisë në

Gjate vitit 2022 do te
behet organizimi i

trajnimeve se bashku
me HERAS  ne :

-sigurim te cilesise dhe
akreditim

-learning outcomes

Njësia e burimeve
njerëzore N/A

Buxheti i
UHZ-së

2020
Dy trajnime

8 persona x 2x
4 ditë trajnim

x 150 euro
Transporti i

trajnerit dhe
akomodimi

2x800
2021-24

4 trajnime
8 persona x 1x
4 ditë trajnim

x 150 euro
Transporti i

trajnerit dhe
akomodimi

1400.00

Periudha e zbatimit I nstitucioni/ organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 3.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 3.2.2: 

Pun~simi/avancim Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) 
Dy persona x 

ii stafit n Zyr~n n~ nivel universiteti do t~ ket 3 Buxheti i 
500 euro x 12 12000.00 

per Sigurim t~ persona si personel, prej t~ cil~ve 1 2 zyrtar~ p~r Sigurim t~ UHZ-s~ 
Cil~sis~ (2SC) do t~ em~rohet nga pozita aktuale Cil~sis~ (p~rkat~sisht 1 

muaj 
Nj~sia e burimeve 

dhe 2 t~ tjer~ do t~ pun~sohen. Kjo zyrtar p~r SC dhe 1 njer~zore N/A 
zyre do t~ ket~: zyrtar p~r akreditim). 
- 1drejtor t~ zyr~s dhe Gjate vitit 2022 Sekretari i 
- 2zyrtar~ p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 

p~rgjithsh~m 
Donator~t 

(p~rkat~sisht 1 zyrtar p~r SC dhe 1 dhe/ose 
zyrtar p~r akreditim). lnstitucionet 

N/A 0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 12000.00 

Periudha e zbatimit I nstitucioni/ organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 3.2.4: P~rshkrimi i aktivitetit 3.2.4: 2020 
Dy trajnime 

Trajnimi i stafit Stafi i Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 8 persona x 2x 
p~rgjegj~s p~r (ZSC) n~ nivel universiteti dhe stafi 

Gjate vitit 2022 dote 
4 dit~ trajnim 

Sigurim t~ Cil~sis~ iZyrave t~ Koordinator~ve t~ 
behet organizimi i 

x 150 euro 
(SC) Cil~sis~ (ZKC) n~ nivel t~ nj~sive 

trajnimeve se bashku 
Transporti i 

akademike/fakulteteve do t~ 
me HERAS ne: 

trajnerit dhe 
trajnohen nga trajner~t 

-sigurim te cilesise dhe 
Nj~sia e burimeve 

Buxheti i 
akomodimi 

nd~rkomb~tar~/komb~tar~ n~ 
akreditim 

njer~zore N/A 2x800 1400.00 
UHZ-s~ 

lidhje me proceset n~ fush~n e 2021-24 
sigurimit t~ cil~sis~ dhe procesin e 

-learning outcomes 
4 trajnime 

akreditimit. 8 persona x 1x 
4 dit~ trajnim 

Temat kryesore t~ aft~simit do t~ x 150 euro 
jen~ korniza ligjore e n~nligjore, Transporti i 
mekanizmat, instrumentet, trajnerit dhe 
praktikat e sigurimit t~ cil~sis~ n~ akomodimi 
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nivel ndrëkombëtar, nacional dhe
institucional.

Për këtë qëllim do të organizohen
së paku dy punëtori  trajnimi gjatë
vitit të parë dhe pastaj nga një
punëtori trajnimi në secilin vit të
planit strategjik 2020-2024.

4 x800

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1400.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 3.2.5:

Organizimi i
aktiviteteve nga
Zyra për Sigurim
të Cilësisë (ZSC)

Përshkrimi i aktivitetit 3.2.5:

Zyra për Sigurim të Cilësisë (ZSC)
në nivel universiteti planifikon dhe
zhvillon aktivitetet e rregullta që
lidhen me sigurimin e cilësisë.

Përveç aktiviteteve të rregullta,
ZSC mund të iniciojë dhe zbatojë
edhe aktivitete “ad-hoc”në
funksion të sigurimit të cilësisë dhe
për këto nuk ka nevojë të ketë
miratimin e organeve të tjera të
universitetit.

Gjatë të gjitha aktiviteteve të veta
ZSC sigurohet që në proceset e
sigurimit të cilësisë do të përfshijë
të gjitha palët e interesit brenda e
jashtë universitetit.

ZSC do të organizojë së paku nga
një punëtori aftësuese në vit me
personelin e secilës njësi
akademike.

Çdo vit 2022-2024
organizohen aktivitete
semestrale dhe vjetore.

Vlerësimet përmes
pyetësorëve.

Prill – Maj  2022 -Do të
behet  vlerësimi “ad-
hoc”  i literaturës se
bilotekes.
Mars 2022- do te behet
vlerësimi i kolegu –
kolegun.

Çdo vit gjatë muajit
qershor organizohen
punëtori.

ZSC N/A

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzime
rreth

organizimit të
punëtorisë

200.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

nivel ndr~komb~tar, nacional dhe 4 x800 
institucional. 

Pr k~t~ q~llim do t~ organizohen 
s~ paku dy pun~tori trajnimi gjat~ Donator~t 
vitit t~ par~ dhe pastaj nga nj~ dhe/ose N/A 
pun~tori trajnimi n~ secilin vit t~ lnstitucionet 0.00 

planit strategjik 2020-2024. Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1400.00 

Periudha e zbatimit I nstitucioni/ organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 3.2.5: P~rshkrimi i aktivitetit 3.2.5: 

Organizimi i Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (2SC) Shpenzime 
aktiviteteve nga n~ nivel universiteti planifikon dhe Buxheti i rreth 
Zyra pr Sigurim zhvillon aktivitetet e rregullta q~ €do vit 2022-2024 UHZ-s~ organizimit t~ 

200.00 

t~ Cil~sis~ (ZSC) lidhen me sigurimin e cil~sis~. organizohen aktivitete pun~toris~ 
semestrale dhe vjetore. 

Prve~ aktiviteteve t~ rregullta, 
ZSC mund t~ inicioj~ dhe zbatoj~ Vler~simet p~rmes 
edhe aktivitete "ad-hoc"n~ pyet~sorve. 
funksion t~ sigurimit t~ cil~sis~ dhe 
p~r k~to nuk ka nevoj~ t~ ket~ Prill - Maj 2022 -Do t~ 
miratimin e organeve t~ tjera t~ behet vler~simi "ad zsc N/A 
universitetit. hoc" iliteratur~s se 

bilotekes. 
Gjat~ t~ gjitha aktiviteteve t~ veta Mars 2022- do te behet 

Donator~t 
dhe/ose 

ZSC sigurohet q~ n~ proceset e vler~simi i kolegu  
lnstitucionet 

N/A 0.00 
sigurimit t~ cil~sis~ do t~ p~rfshij~ kolegun. 

Qendrore 
t~ gjitha pal~t e interesit brenda e 
jasht~ universitetit. €do vit gjat~ muajit 

qershor organizohen 
ZSC do t~ organizoj~ s~ paku nga pun~tori. 
nj~ pun~tori aft~suese n~ vit me 
personelin e secil~s nj~si 
akademike. 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 200.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 3.2.6:

Transparenca
gjatë procesit të
sigurimit të
cilësisë

Përshkrimi i aktivitetit 3.2.6:

Zyra për Sigurim të Cilësisë (ZSC)
në nivel universiteti do të hartojë
raporte periodike për procesin e
sigurimit të cilësisë brenda
universitetit dhe do të bëj publike
rezultatet e këtyre proceseve.

Gjithashtu, menaxhmenti i
universitetit do t’i marrë parasysh
këto raporte në menaxhimin e
universitetit dhe të njësive
akademike në UHZ.

Çdo vit 2022-2024.

Raportet vlerësuese nga
të dhënat e
instrumenteve për
vlerësim dhe sigurim të
cilësisë bëhen në baza
semestrale dhe vjetore
(sipas llojit të
instrumentit).

Këshilli për
menaxhimin dhe

vlerësimin e
cilësisë.

ZSC

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 200.00 

Periudha e zbatimit I nstitucioni/ organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 3.2.6: P~rshkrimi i aktivitetit 3.2.6: 

Transparenca Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (2SC) 
€do vit 2022-2024. 

gjat~ procesit t~ n~ nivel universiteti do t~ hartoj~ 
Raportet vler~suese nga 

Buxheti i N/A 
sigurimit t~ raporte periodike p~r procesin e UHZ-s~ 

0.00 
t~ dh~nat e K~shilli p~r 

cil~sis~ sigurimit t~ cil~sis~ brenda 
universitetit dhe do t~ b~j publike 

instrumenteve p~r menaxhimin dhe 

rezultatet e k~tyre proceseve. 
vler~sim dhe sigurim t~ vler~simin e N/A 
cil~sis~ b~hen n~ baza cil~sis~. 

Gjithashtu, menaxhmenti i 
semestrale dhe vjetore 
(sipas llojit t~ zsc Donator~t 

universitetit do t'i marr~ parasysh 
instrumentit). dhe/ose 

k~to raporte n~ menaxhimin e 
lnstitucionet 

N/A 0.00 
universitetit dhe t~ nj~sive 

Qendrore 
akademike n~ UHZ. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

44 



45

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.3.1:

Hartimi i
instrumenteve për
vlerësim dhe
sigurim të cilësisë

Përshkrimi i aktivitetit 3.3.1:

Analizimi dhe rishikimi i gjashtë
pyetësorëve të rregullt të sigurimit të
brendshëm të cilësisë .
Këta pyetësorë janë:
1. Pyetësori për vlerësimin e profesorëve
nga studentët
2. Pyetësori për vlerësimin e profesorëve
nga dekani
3. Pyetësori për vetë-vlerësim për stafin
akademik
4. Pyetësori për vlerësimin e administratës
nga studentët
5. Pyetësori për punëdhënësit e
studentëve të UHZ-së dhe
6. Pyetësori për studentët e diplomuar
(Alumni) të UHZ-së

Prill 2022 - Pyetësorët e
rishikuar

Senati

Këshilli për
menaxhimin dhe

vlerësimin e
cilësisë

ZSC

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.3.2:

Pilotimi dhe
finalizimi i
instrumenteve të
hartuara

Përshkrimi i aktivitetit 3.3.2:

Pas hartimit të pyetësorëve të sipër-
përmendur, Zyra për Sigurim të Cilësisë
(ZSC) do t’i pilotojë këta pyetësorë te palët
për të cilët janë dizajnuar, duke kërkuar
nga ta që të japin komente, vërejtje e
sugjerime për ndryshime e plotësim të
këtyre instrumenteve.

Bazuar në këto komente, vërejtje e
sugjerime nga palët e ndryshme, ZSC do t’i

Gjate vitit 2022 -
Instrumentet e
finalizuara dhe të
aprovuara në versionin
final.

ZSC

Senati
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 3.3.1: P~rshkrimi i aktivitetit 3.3.1: 

Hartimi i Analizimi dhe rishikimi i gjasht~ 
instrumenteve p~r pyet~sor~ve t rregullt t~ sigurimit t~ Buxheti i N/A 
vler~sim dhe brendsh~m t~ cil~sis~. UHZ-s~ 

0.00 

sigurim t~ cil~sis~ K~ta pyet~sor~ jan~: 
1. Pyet~sori p~r vler~simin e profesor~ve Senati 
nga student~t 
2. Pyet~sori p~r vler~simin e profesor~ve Prill 2022 - Pyet~sor~t e 

K~shilli p~r 
nga dekani menaxhimin dhe N/A 

rishikuar 
3. Pyet~sori p~r vet~-vler~sim p~r stafin vler~simin e 
akademik cil~sis~ 

Donator~t 
4. Pyet~sori p~r vler~simin e administrat~s 

dhe/ose 
nga student~t zsc N/A 0.00 lnstitucionet 
5. Pyet~sori p~r pun~dh~n~sit e Qendrore 
student~ve t~ UHZ-s~ dhe 
6. Pyet~sori p~r student~t e diplomuar 
(Alumni) t~ UHZ-s~ 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.3.2: P~rshkrimi i aktivitetit 3.3.2: 

Pilotimi dhe Pas hartimit t~ pyet~sor~ve t~ sip~r 
finalizimi i p~rmendur, Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 

Gjate vitit 2022 
Buxheti i 

(ZSC) do t'i pilotoj~ k~ta pyet~sor~ te pal~t 
lnstrumentet e N/A 0.00 

instrumenteve t~ UHZ-s~ 
hartuara p~r t~ cil~t jan~ dizajnuar, duke k~rkuar 

finalizuara dhe t~ zsc 
aprovuara n~ versionin N/A 

nga ta q~ t~ japin komente, v~rejtje e 
final. Senati 

sugjerime p~r ndryshime e plot~sim t~ 
k~tyre instrumenteve. 

Bazuar n~ k~to komente, v~rejtje e 
Donator~t N/A 0.00 

sugjerime nga pal~t e ndryshme, ZSC do t'i 
dhe/ose 
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ndryshojë  e plotësojë këto instrumente
dhe pastaj do t’i finalizojë, në mënyrë që
ato të jenë të gatshme për përdorim të
rregullt e sistematik. Instrumentet e
finalizuara pastaj miratohen nga Senati i
UHZ-së.

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.3.3:

Zbatim i rregullt i
instrumenteve

Përshkrimi i aktivitetit 3.3.3:

Pas finalizimit dhe miratimit të
instrumenteve të mësipërme, Zyra për
Sigurim të Cilësisë (ZSC), në bashkëpunim
me organet dhe mekanizmat tjerë brenda
UHZ-së do t’i zbatojë dhe përdorë në baza
të rregullta (semestrale ose vjetore) këto
instrumente për të mbledhur të dhëna në
funksion të sigurimit të cilësisë.

Çdo vit 2022-2024 në
baza semestrale ose
vjetore.

Procesi i vlerësimit ka
filluar në Janar 2020.

ZSC

Këshilli për
menaxhimin dhe

vlerësimin e
cilësisë

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

ndryshoj~ e plot~soj~ k~to instrumente lnstitucionet 
dhe pastaj do t'i finalizoj~, n~ m~nyr~ q~ Qendrore 
ato t~ jen~ t~ gatshme p~r p~rdorim t~ 
rregullt e sistematik. lnstrumentet e 
finalizuara pastaj miratohen nga Senati i 
UHZ-s~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.3.3: P~rshkrimi i aktivitetit 3.3.3: 

Zbatim irregullt i Pas finalizimit dhe miratimit t~ 
instrumenteve instrumenteve t~ m~sip~rme, Zyra p~r Buxhetii N/A 

Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC), n~ bashk~punim €do vit 2022-2024 n~ zsc UHZ-s~ 
0.00 

me organet dhe mekanizmat tjere brenda baza semestrale ose 
UHZ-s~ do t'i zbatoj~ dhe p~rdor~ n~ baza vjetore. K~shilli p~r N/A 
t~ rregullta (semestrale ose vjetore) k~to menaxhimin dhe 
instrumente p~r t~ mbledhur t~ dhna n~ Procesi i vler~simit ka vler~simin e 
funksion t~ sigurimit t~ cil~sis~. filluar n~ Janar 2020. cil~sis~ Donator~t 

dhe/ose N/A 
lnstitucionet 0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.4.1:

Integrimi i modulit
për të dhëna dhe
statistika në
kuadër të SEMS-it

Përshkrimi i aktivitetit 3.4.1:

Në kuadër të SEMS-it do të shtohet një
modul i veçantë, në kuadër të të cilit
do të mundësohet mbledhja,
përpunimi dhe raportimi i të dhënave
dhe statistikave rreth universitetit,
qoftë të dhëna e statistika të
përgjithshme, qoftë të dhëna e
statistika që vijnë gjatë procesit të
mbledhjes së të dhënave nga
pyetësorët për vlerësim dhe sigurim të
cilësisë, si dhe nga proceset tjera të
sigurimit të cilësisë.

Tetor 2022-
Funksionalizimi i plote i
modulit

Zyra e IT-së

Operatori
Ekonomik

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.4.2:

Administrimi i
pyetësorëve për
vlerësim dhe
sigurim të cilësisë
për SEMS-it

Përshkrimi i aktivitetit 3.4.2:

Administrimi i të gjithë pyetësorëve të
përmendur në Rezultatin 3.3,
përkatësisht mbledhja e të dhënave
nga këta pyetësorë, do të bëhet në
mënyrë elektronike përmes sistemit
SEMS, në mënyrë që të dhënat të
mund të përpunohen dhe raportohen
më shpejt e më lehtë.

Çdo vit në baza
semestrale dhe vjetore.

Realizimi i procesit
përmes SEMS dhe ne
forme fizike

ZSC

Këshilli për
menaxhimin dhe

vlerësimin e
cilësisë

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 3.4.1: P~rshkrimi i aktivitetit 3.4.1: 

lntegrimi i modulit N~ kuad~r t~ SEMS-it do t~ shtohet nj~ 
p~r t~ dh~na dhe modul i ve~ant~, n~ kuadr t~ t~ cilit Buxheti i 

N/A 
statistika n~ do t~ mund~sohet mbledhja, UHZ-s~ 

0.00 

kuad~r t~ SEMS-it p~rpunimi dhe raportimi i t~ dh~nave 
dhe statistikave rreth universitetit, Tetor 2022 Zyra e IT-s~ 
qoft~ t~ dh~na e statistika t~ 

Funksionalizimi i plote i 
N/A modulit 

p~rgjithshme, qoft~ t~ dh~na e Operatori 
statistika q~ vijn~ gjat~ procesit t~ Ekonomik 
mbledhjes s~ t~ dh~nave nga 

Donator~t 
dhe/ose 

pyet~sor~t p~r vler~sim dhe sigurim t~ 
lnstitucionet 

N/A 0.00 
cil~sis~, si dhe nga proceset tjera t~ 

Qendrore 
sigurimit t~ cil~sis~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.4.2: P~rshkrimi i aktivitetit 3.4.2: 

Administrimi i Administrimi i t~ gjith~ pyet~sor~ve t 
pyet~sor~ve p~r p~rmendur n~ Rezultatin 3.3, Buxheti i 

N/A 
vler~sim dhe p~rkat~sisht mbledhja e t~ dh~nave 

zsc 
UHZ-s~ 

0.00 

sigurim t~ cil~sis~ nga k~ta pyet~sor~, do t~ b~het n~ 
(do vit n~ baza 

p~r SEMS-it m~nyr~ elektronike p~rmes sistemit 
semestrale dhe vjetore. K~shilli p~r 

SEMS, n~ m~nyr~ q~ t~ dh~nat t~ 
menaxhimin dhe N/A 

mund t~ p~rpunohen dhe raportohen 
Realizimi i procesit vler~simin e 

m~ shpejt e m~ leht~. 
p~rmes SEMS dhe ne cil~sis~ Donator~t 
forme fizike 

dhe/ose 
N/A 

lnstitucionet 
0.00 

Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.4.3:

Përpunimi dhe
përdorimi i të
dhënave dhe
statistikave

Përshkrimi i aktivitetit 3.4.3:

Zytarët e cilësisë sipas nevojave dhe
kërkesave të Zyrës për Sigurim të
Cilësisë (ZSC), do t’i përpunojë të
dhënat dhe statistikat, si dhe do t’i
gjenerojë ato në formatin e
përshtatshëm.

Gjithashtu, këto të dhëna dhe
statistika do të përdoren për vendim-
marrje, hartim të politikave dhe
menaxhimin e stafit dhe të
institucionit.

Çdo vit në baza
semestrale dhe vjetore.

ZSC

Zyra e IT-së në
mbështetje teknike

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.4.5:

Komunikimi i
rezultateve te
palët

Përshkrimi i aktivitetit 3.4.5:

Këshilli për menaxhimin dhe vlerësimin
e cilësisë harton raporte të
përmirësimit në bazë të të dhënave dhe
vlerësimeve të pranuara nga Zyra për
Sigurim të Cilësisë (ZSC).

Me rezultatet e vlerësimit do të
njoftohen palët e vlerësuara.

Çdo vit në baza
semestrale dhe vjetore
bëhet hartimi i
raporteve të
përmirësimit dhe
komunikimi i rezultateve
te palët.

Pas pranimit të raportit
nga menaxhmenti,
Rektori do të kërkojë
zbatimin e tij nga
autoritetet drejtuese në

Këshilli për
menaxhimin dhe

vlerësimin e
cilësisë

ZSC

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.4.3: P~rshkrimi i aktivitetit 3.4.3: 

P~rpunimi dhe Zytar~t e cil~sis~ sipas nevojave dhe 
p~rdorimi i t~ k~rkesave t~ Zyr~s p~r Sigurim t~ Buxheti i 

N/A 
dh~nave dhe Cil~sis~ (2SC), do t'i p~rpunoj~ t~ UHZ-s~ 

0.00 

statistikave dh~nat dhe statistikat, si dhe do t'i 
(do vit n~ baza 

zsc 
gjeneroj~ ato n~ formatin e 
p~rshtatshm. 

semestrale dhe vjetore. 
Zyra e IT-s~ n~ N/A 

mb~shtetje teknike 
Gjithashtu, k~to t~ dh~na dhe 

Donator~t 
statistika do t~ p~rdoren p~r vendim 

dhe/ose 
marrje, hartim t~ politikave dhe 

lnstitucionet 
N/A 0.00 

menaxhimin e stafit dhe t~ 
institucionit. 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 3.4.5: P~rshkrimi i aktivitetit 3.4.5: 
€do vit n~ baza 

Komunikimi i K~shilli p~r menaxhimin dhe vler~simin semestrale dhe vjetore 
rezultateve te e cil~sis~ harton raporte t~ b~het hartimi i Buxheti i 
pal~t p~rmir~simit n~ baz~ t~ t~ dh~nave dhe raporteve t~ K~shilli p~r UHZ-s~ 

N/A 0.00 
vler~simeve t~ pranuara nga Zyra p~r 

p~rmir~simit dhe menaxhimin dhe 
Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC). 

komunikimi i rezultateve vler~simin e N/A 
Me rezultatet vler~simit do t~ te pal~t. cil~sis~ e 
njoftohen pal~t e vler~suara. 

Pas pranimit t~ raportit zsc 
Donator~t 

nga menaxhmenti, dhe/ose N/A 0.00 
Rektori do t~ k~rkoj~ lnstitucionet zbatimin e tij nga 
autoritetet drejtuese n~ Qendrore 
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nivel Universiteti, dhe
në nivel të njësive
akademike sipas
kornizës kohore të
popozuar nga Këshilli.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.4.6:

Publikimi i të
dhënave dhe
statistikave për
publikun e gjerë

Përshkrimi i aktivitetit 3.4.6:

UHZ në baza të rregullta do t’i bëj
publike në ueb faqen e vet zyrtare të
dhënat dhe statistikat më të
rëndësishme të universitetit, të cilat
janë ose mund të jenë me interes për
publikun e gjerë.

Çdo vit në baza
semestrale dhe vjetore.

Publikimi i të dhënave
në ueb faqe, pas çdo
vlerësimi të realizuar.

Përmbledhjet e
vlerësimeve në formë të
raporteve do të
publikohen përmes ueb
faqes zyrtare të UHZ apo
përmes kanaleve të tjera
të brendshme të
informimit të
universitetit.

ZSC

IT
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.4.7:

Rritja e
pjesëmarrjes së të
gjitha palëve në
procesin e

Përshkrimi i aktivitetit 3.4.7:

UHZ përmes Zyrës për Sigurim të
Cilësisë (ZSC) do të ndërmarrë të gjitha
masat e nevojshme për rritjen e
pjesëmarrjes së të gjitha palëve (stafit,

Çdo vit në baza
semestrale dhe vjetore.

ZSC përmes pyetësorëve
të vlerësimit do të
përfshijë të gjitha palët

ZSC N/A
Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

nivel Universiteti, dhe 
n~ nivel t~ nj~sive 
akademike sipas 
korniz~s kohore t~ 
popozuar nga K~shilli. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.4.6: P~rshkrimi i aktivitetit 3.4.6: 
€do vit n~ baza 

Publikimi i t~ UHZ n~ baza t~ rregullta do t'i b~j semestrale dhe vjetore. 
dh~nave dhe publike n~ ueb faqen e vet zyrtare t~ Buxheti i N/A 
statistikave p~r dh~nat dhe statistikat m~ t~ Publikimi i t~ dh~nave UHZ-s~ 

0.00 

publikun e gjer~ r~nd~sishme t~ universitetit, t~ cilat n~ ueb faqe, pas ~do 
jan~ ose mund t~ jen~ me interes p~r vler~simi t~ realizuar. zsc 
publikun e gjer~. N/A 

P~rmbledhjet e 
IT 

vler~simeve n~ form~ t~ 
raporteve do t~ Donator~t 
publikohen p~rmes ueb dhe/ose 
faqes zyrtare t UHZ apo 

lnstitucionet 
N/A 0.00 

p~rmes kanaleve t~ tjera 
t~ brendshme t~ Qendrore 

informimit t~ 
universitetit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 3.4.7: P~rshkrimi i aktivitetit 3.4.7: (do vit n~ baza 
semestrale dhe vjetore. 

Rritja e UHZ p~rmes Zyr~s p~r Sigurim t~ zsc N/A N/A 0.00 
pjes~marrjes s~ t~ Cil~sis~ (ZSC) do t~ nd~rmarr~ t~ gjitha ZSC p~rmes pyet~sorve Buxheti i 
gjitha pal~ve n~ masat e nevojshme p~r rritjen e t~ vler~simit do t~ UHZ-s~ 
procesin e pjes~marrjes s~ t~ gjitha pal~ve (stafit, p~rfshij~ t~ gjitha pal~t 
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sigurimit të
cilësisë

studenteve, alumni, punëdhënësve,
industrisë, etj), në procesin e sigurimit
të cilësisë.

Të gjitha këto palë do të përfshihen në
të gjitha proceset e vlerësimit (në
vlerësimin e jashtëm, në rishikimin e
programeve, në rishikimin e
syllabuseve, në vet-vlerësime, etj.).

në proceset e sigurimit
të cilësisë.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

sigurimit t~ studenteve, alumni, pun~dh~n~sve, n~ proceset e sigurimit 
cil~sis~ industris~, etj), n~ procesin e sigurimit t~ cil~sis~. 

t~ cil~sis~. 

T~ gjitha k~to pal~ do t~ p~rfshihen n~ Donator~t 
t~ gjitha proceset e vler~simit (n~ dhe/ose N/A 
vler~simin e jasht~m, n~ rishikimin e lnstitucionet 

0.00 

programeve, n~ rishikimin e Qendrore 
syllabuseve, n~ vet-vler~sime, etj.). 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.5.1:

Informimi rreth
procesit të
akreditimit

Përshkrimi i aktivitetit 3.5.1:

UHZ do të ftojë zyrtarë të AKA-së dhe
ekspertë të fushës së akreditimit, të cilët
përmes punëtorive e takimeve
informuese do të informojnë ne detaje
organet, mekanizmat dhe stafin
përgjegjës të UHZ-së në lidhje me kriteret
e standardet e reja vendore e
ndërkombëtare të akreditimit dhe afatet
e procedurat e akreditimit, qoftë
akreditimit institucional, qoftë
akreditimit të programeve të studimit.

Me këtë rast palët do të pajisen edhe me
dokumentacionin përkatës të fushës, si
legjislacionin, udhëzuesit, etj..

Korrik 2022 -
organizohen takime
informuese me stafin
akademik dhe
administrativ nga
ekspertët e angazhuar të
fushës.

Rektorati
MASHT

AKA

Buxheti i
UHZ-së

2020
1x 300 euro (1 ditë

përgatitje dhe 1 ditë
prezantim para

personelit të UHZ-së)
2022

1x 300 euro (1 ditë
përgatitje dhe 1 ditë

prezantim para
personelit të UHZ-së

2024
1x 300 euro (1 ditë

përgatitje dhe 1 ditë
prezantim para

personelit të UHZ-së

300.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 300.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.6.1:

Hartimi i
Rregullores për
Programe të
Studimit

Përshkrimi i aktivitetit 3.6.1:

Hartimi rregullores për programe të
studimit, duke përfshirë: Inicimin e
programeve të reja; Hartimin e
programeve; Rishikimi i programeve, etj,

Maj 2022 - Rregullorja
është miratuar.

Senati N/A
Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 3.5.1: P~rshkrimi i aktivitetit 3.5.1: 2020 
1x 300 euro (1 dit 

lnformimi rreth UHZ do t~ ftoj~ zyrtar~ t AKA-s~ dhe p~rgatitje dhe 1 dit~ 
procesit t~ ekspert~ t~ fush~s s~ akreditimit, t~ cil~t prezantim para 
akreditimit p~rmes pun~torive e takimeve personelit t~ UHZ-s~) 

informuese do t~ informojn~ ne detaje 2022 
organet, mekanizmat dhe stafin 1x 300 euro (1 dit 
p~rgjegj~s t~ UHZ-s~ n~ lidhje me kriteret Buxheti i p~rgatitje dhe 1 dit~ 

Korrik 2022 300.00 
e standardet e reja vendore e UHZ-s~ prezantim para 
ndrkombtare t~ akreditimit dhe afatet 

organizohen takime 
personelit t~ UHZ-s~ 

informuese me stafin 
e procedurat e akreditimit, qoft~ MASHT 2024 

akademik dhe Rektorati 
akreditimit institucional, qoft AKA 1x 300 euro (1 dit 
akreditimit t~ programeve t~ studimit. 

administrativ nga 
p~rgatitje dhe 1 dit~ 

ekspert~t e angazhuar t~ 
prezantim para 

Me k~t~ rast pal~t do t~ pajisen edhe me 
fush~s. 

personelit t~ UHZ-s~ 
dokumentacionin p~rkats t fush~s, si 
legjislacionin, udh~zuesit, etj.. 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 
lnstitucionet 0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 300.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.6.1: P~rshkrimi i aktivitetit 3.6.1: 

Hartimi i Hartimi rregullores p~r programe t~ 
Rregullores p~r studimit, duke p~rfshir~: Inicimin e Maj 2022 - Rregullorja 

N/A 
Buxheti i 

N/A programeve t~ reja; Hartimin e Senati 0.00 
Programe t~ ~sht~ miratuar. UHZ-s~ 
Studimit programeve; Rishikimi i programeve, etj, 
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Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 3.6.2:

Hartimi i
Rregullores së
Këshillit për
Menaxhim të
Cilësisë dhe
Vlerësim

Përshkrimi i aktivitetit 3.6.2:

UHZ do ta hartojë Rregulloren e KMCV-së,
në mënyrë që të parashehë detyrat,
përgjegjësitë dhe aktivitetet e Këshillit për
Menaxhim të Cilësisë dhe Vlerësim.

Maj 2022 - Regullorja e
miratuar nga Senati.

Senati N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 3.6.3:

Hartimi i
Udhëzuesit për
Programe të
Studimit

Përshkrimi i aktivitetit 3.6.3:

UHZ do të hartojë Udhëzuesin për
programe të studimit, në mënyrë që të
unifikohen procedurat për hartimin dhe
rishikimin e programeve të studimit

Maj 2022 - Udhëzuesi i
aprovuar nga Seanti.

Senati
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donator~t 
dhe/ose N/A 0.00 

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.6.2: P~rshkrimi i aktivitetit 3.6.2: 

Hartimi i UHZ do ta hartoj Rregulloren e KMCV-s~, 
Rregullores s~ n~ m~nyr~ q~ t~ parasheh~ detyrat, Buxheti i N/A 
K~shillit p~r p~rgjegj~sit dhe aktivitetet e K~shillit p~r UHZ-s~ 

0.00 

Menaxhim t Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim. 
Cil~sis~ dhe Maj 2022 - Regullorja e N/A Senati 
Vler~sim miratuar nga Senati. 

Donator~t 
dhe/ose N/A 

lnstitucionet 
0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 3.6.3: P~rshkrimi i aktivitetit 3.6.3: 

Hartimi i UHZ do t~ hartoj Udh~zuesin p~r 
Udh~zuesit p~r programe t~ studimit, n~ m~nyr~ q~ t~ Maj 2022 - Udh~zuesi i Buxheti i N/A Senati 0.00 
Programe t~ unifikohen procedurat p~r hartimin dhe aprovuar nga Seanti. N/A UHZ-s~ 
Studimit rishikimin e programeve t~ studimit 
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Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 13900.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 0.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 13900.00

Donator~t 
dhe/ose N/A 0.00 

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxhetii UHZ-s~ (euro): 13900.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet qendrore (euro): 0.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 13900.00 
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FUSHA 4: Kërkimi shkencor

OBJEKTIVI STRATEGJIK 4: Veprimtari kërkimore dhe krijimtari artistike cilësore që i kontribuon zhvillimit të shoqërisë

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.1.2:

Themelimi dhe
funksionalizimi i
Instituteve të
Hulumtimit në
nivel universiteti
dhe në nivel të
njësive
akademike

Përshkrimi i aktivitetit 4.1.2:

UHZ do të fillojë me
përgatitjen  dhe themelimin e
Instituteve hulumtuese në
njësitë akademike. Këto
institute do të udhëhiqen nga
stafi ekzistues akademik dhe
do të merren me përgatitjen
dhe realizimin e veprimtarisë
shkencore sipas
karakteristikave të njësisë
akademike. Përpjekjet do të
koordinohen në bashkëpunim
me Zyrën për Kërkime
Shkencore. Institutet do t’i
kontribuojnë  zhvillimit duke
gjeneruar kështu edhe të hyra
vetanake.

Gjate viteve 2022 do te
krijohet nje institut ne
nivel te UHZ-se ne kuader
te cilit parashihen
departamentet e
veçanta- gjate vitit 2022(
nuk do te kete kosto
shtese gjate ketij viti pasi
qe parashihet vetem
funksionalizimi)

Njësitë akademike

KD

Senati

MASHT

Donatorët

Buxheti i UHZ-
së

Drejtori i institutit
500 euro x 12

muaj

Zyrtar i Institutit
300 euro x

12muaj

0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.1.3:

Hartimi i
Strategjisë për
Kërkime
Shkencore

Përshkrimi i aktivitetit 4.1.3:

UHZ do të hartojë dhe miratojë
Strategjinë për Kërkime
Shkencore për periudhën
pesëvjeçare, në të cilën do të

2022 - Strategjia për
kërkime shkencore do te
rishikohet.

Rektorati

Senati

KD

ResearchCult
Buxheti i UHZ-

së

N/A 0.00

FUSHA 4: K~rkimi shkencor 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 4: Veprimtari k~rkimore dhe krijimtari artistike cil~sore q~ i kontribuon zhvillimit t~ shoq~ris~ 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

Burimi i P~rshkrimi i 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 4.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.2: 
Drejtori i institutit 

Themelimi dhe UHZ do t~ filloj~ me 500 euro x 12 
funksionalizimi i p~rgatitjen dhe themelimin e Buxheti i UHZ muaj 
Instituteve t~ Instituteve hulumtuese n~ s~ 0.00 
Hulumtimit n~ nj~sit~ akademike. K~to Gjate viteve 2022 do te Zyrta r i I nstitutit 
nivel universiteti institute do t~ udh~hiqen nga krijohet nje institut ne 300 euro x 
dhe n~ nivel t~ stafi ekzistues akademik dhe nivel te UHZ-se ne kuader Nj~sit~ akademike 12muaj 
nj~sive do t~ merren me p~rgatitjen te cilit parashihen 

MASHT 
akademike dhe realizimin e veprimtaris~ departamentet e KD 

shkencore sipas ve~anta- gjate vitit 2022( 
Donator~t 

karakteristikave t~ nj~sis~ nuk dote kete kosto Senati 
akademike. P~rpjekjet do t~ shtese gjate ketij viti pasi 

Donator~t 
koordinohen n~ bashk~punim qe parashihet vetem 

dhe/ose 
me Zyr~n p~r K~rkime funksionalizimi) 

lnstitucionet 
N/A 0.00 

Shkencore. lnstitutet do t'i 
kontribuojn~ zhvillimit duke 

Qendrore 

gjeneruar kshtu edhe t~ hyra 
vetanake. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.1.3: P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.3: 
Rektorati 

Hartimi i UHZ do t hartoj~ dhe miratoj~ 
2022 - Strategjia p~r 

ResearchCult 
Strategjin~ p~r K~rkime 

k~rkime shkencore do te Senati 
Buxheti i UHZ 

N/A 0.00 
Strategjis~ p~r 

rishikohet. 
K~rkime Shkencore p~r periudh~n s~ KD 
Shkencore pes~vjeare, n~ t~ cil~n do t~ 
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parashihen në detaje
aktivitetet që do të zhvillohen
nga UHZ dhe stafi i tij
akademik në fushën e
veprimtarisë kërkimore,
përfshirë përgatitjen e
projekteve hulumtuese,
realizimin e hulumtimeve
shkencore e aplikative,
publikimet në revista
shkencore të besueshme,
pjesëmarrjen në konferenca
shkencore ndërkombëtare,
etj.. Kjo strategji do të jetë në
koherencë të plotë me
strategjinë gjithëpërfshirëse
zhvillimore të UHZ 2020-2024,
përkatësisht me këtë
dokument.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.1.4:

Ndarja e buxhetit
të veçantë për
kërkime
shkencore

Përshkrimi i aktivitetit 4.1.4:

Bazuar në Strategjinë për
Kërkime Shkencore, UHZ për
çdo vit do të ndajë buxhet të
veçantë për veprimtarinë
kërkimore, përfshirë
përgatitjen e projekteve
hulumtuese, realizimin e
hulumtimeve shkencore e
aplikative, publikimet në
revista shkencore të
besueshme, pjesëmarrjen në

Çdo vit 2022-2024:

Gjate viti 2022 –

Organizimi i konferences
nderkombetare me

reserachcult

Konferenca Juridik-Arte

Krijimi i hapesires per
publikimin e punimeve

Rektorati

NJA

Erasmus

MASHT

Palët e
interesit

Buxheti i UHZ-
së

1x1000=1000
1x1000=1000
20x200=4000
30x100=3000
1x5000=5000

14000.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

parashihen n~ detaje 
aktivitetet q~ do t~ zhvillohen 
nga UHZ dhe stafi i tij 
akademik n~ fush~n e 
veprimtaris~ k~rkimore, 
p~rfshir~ p~rgatitjen e 
projekteve hulumtuese, 
realizimin e hulumtimeve 
shkencore e aplikative, 
publikimet n~ revista Donator~t 
shkencore t~ besueshme, dhe/ose 

N/A 0.00 
pjes~marrjen n~ konferenca lnstitucionet 
shkencore nd~rkomb~tare, Qendrore 
etj.. Kjo strategji do t~ jet~ n~ 
koherenc~ t~ plot me 
strategjin~ gjith~p~rfshir~se 
zhvillimore t~ UHZ 2020-2024, 
p~rkat~sisht me k~t~ 
dokument. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 2022 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.1.4: P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.4: €do vit 2022-2024: 

Ndarja e buxhetit Bazuar n~ Strategjin~ per Gjate viti 2022 - lx1000=1000 
t~ ve~ant~ pr K~rkime Shkencore, UHZ p~r lx1000=1000 
k~rkime ~do vit do t~ ndaj~ buxhet t~ Erasmus 

Buxheti i UHZ Organizimi i konferences 20x200=4000 
14000.00 shkencore ve~ant~ p~r veprimtarin~ nderkombetare me Rektorati s~ 30x100=3000 

k~rkimore, p~rfshir~ MASHT 
reserachcult lxS000=S000 

p~rgatitjen e projekteve NJA 
Pal~t e hulumtuese, realizimin e Konferenca Juridik-Arte 

hulumtimeve shkencore e interesit 

aplikative, publikimet n~ Krijimi i hapesires per 
revista shkencore t~ publikimin e punimeve Donator~t N/A 0.00 
besueshme, pjes~marrjen n~ dhe/ose 
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konferenca shkencore
ndërkombëtare, etj..

Një pjesë e mjeteve do të
dedikohen kryekëput për
përkrahjen e hulumtimeve
studentore dhe integrimin e
hulumtimeve shkencore në
mësimdhënie.

Përveç kësaj, UHZ do t’i
furnizojë edhe laboratorët me
rekuizitat dhe pajisjet e
nevojshme për të realizuar
kërkime shkencore (për më
shumë rreth kësaj, shih
aktivitetet përkatëse në
Fushën 7 të këtij dokumenti).

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 14000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.1.6:

Organizimi i
trajnimeve nga
stafi i brendshëm
i UHZ-së

Përshkrimi i aktivitetit 4.1.6:

Stafi akademik i UHZ-së që
është trajnuar nga ekspertët
ndërkombëtarë (aktiviteti
paraprak), secili në njësinë e
vet akademike do të ofrojnë
trajnime për stafin tjetër

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA

N/A
Buxheti i UHZ-

së
N/A 0.00

konferenca shkencore lnstitucionet 
nd~rkomb~tare, etj.. Qendrore 

Nj~ pjes~ e mjeteve do t 
dedikohen kryek~put p~r 
p~rkrahjen e hulumtimeve 
studentore dhe integrimin e 
hulumtimeve shkencore n~ 
m~simdh~nie. 

P~rve~ k~saj, UHZ do t'i 
furnizoj~ edhe laborator~t me 
rekuizitat dhe pajisjet e 
nevojshme p~r t~ realizuar 
k~rkime shkencore (p~r m~ 
shum~ rreth k~saj, shih 
aktivitetet p~rkat~se n~ 
Fush~n 7 t~ k~tij dokumenti). 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 14000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.1.6: P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.6: 

Organizimi i Stafi akademik i UHZ-s~ q~ 
trajnimeve nga ~sht~ trajnuar nga ekspert~t Rektorati 

N/A 
Buxheti i UHZ 

N/A 
stafi i brendsh~m nd~rkomb~tar~ (aktiviteti s~ 

0.00 

i UHZ-s~ paraprak), secili n~ nj~sin~ e do vit 2022-2024. NJA 
vet akademike do t~ ofrojn~ 
trajnime p~r stafin tjet~r 
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akademik të UHZ-së në lidhje
me hartimin e projekteve
hulumtuese, përmes të cilave
mund të sigurohen mjete
financiare vendore e
ndërkombëtare.

Në këto trajnime do të
përfshihen së paku nga 5
anëtarë të stafit akademik nga
secila njësi akademike (gjithsej
25 persona).

Procesin e trajnimit e
organizon Zyra për Kërkime
Shkencore.

Temat e trajnimeve do të jenë
relevante për hartimin,
implementimin, prezantimin e
rezultateve, publikimin dhe
raportimin lidhur me projektet
kërkimore shkencore.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.1.7:

Hartimi i
projekteve
hulumtuese nga
stafi akademik

Përshkrimi i aktivitetit 4.1.7:

Me përkrahje nga Zyra për
Kërkime Shkencore në nivel
universiteti dhe nga Institutet
e Hulumtimeve në nivel të
njësive akademike, secila njësi
akademike për çdo vit do të
hartojë NN  projekte për
hulumtim, për të cilat duhet të

Në baza vjetore, gjatë
çdo viti 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i UHZ-
së

5 projekte x 2000
euro 10000.00

N/A 0.00

akademik t~ UHZ-s~ n~ lidhje 
me hartimin e projekteve 
hulumtuese, p~rmes t~ cilave 
mund t~ sigurohen mjete 
financiare vendore e 
nd~rkomb~tare. 

N~ k~to trajnime do t~ 
p~rfshihen s~ paku nga 5 
an~tar~ t~ stafit akademik nga 
secila nj~si akademike (gjithsej Donator~t 
25 persona). dhe/ose 

N/A 
lnstitucionet 0.00 

Procesin e trajnimit e Qendrore 
organizon Zyra p~r K~rkime 
Shkencore. 

Temat e trajnimeve do t~ jen~ 
relevante p~r hartimin, 
implementimin, prezantimin e 
rezultateve, publikimin dhe 
raportimin lidhur me projektet 
k~rkimore shkencore. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 
Burimi i 

p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 2022 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.1.7: P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.7: 

Hartimi i Me p~rkrahje nga Zyra per 
projekteve K~rkime Shkencore n~ nivel 

Rektorati 
Buxheti i UHZ 5 projekte x 2000 

10000.00 
hulumtuese nga universiteti dhe nga lnstitutet N~ baza vjetore, gjat~ 

N/A s~ euro 
stafi akademik e Hulumtimeve n~ nivel t~ ~do viti 2022-2024. 

nj~sive akademike, secila nj~si 
NJA 

akademike p~r ~do vit do t~ 
hartoj~ NN projekte p~r 

N/A 
hulumtim, p~r t~ cilat duhet t~ 

0.00 
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sigurojë fonde për realizimin e
tyre.

Në kuadër të këtyre projekteve
të hulumtimit, secila njësi
akademike për çdo vit duhet të
ketë së paku një projekt të
përbashkët me institucione
ose kolegë ndërkombëtarë.

UHZ do të sigurojë fonde për
lehtësimin e hartimit të
projekteve.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.1.8:

Sigurimi i qasjes
në databaza
ndërkombëtare
të hulumtimeve
për stafin
akademik

Përshkrimi i aktivitetit 4.1.8:

UHZ në përputhje me nevojat
dhe kërkesat e stafit akademik,
do të anëtarësohet dhe do të
ofroj qasje pa pagesë për
stafin e vet akademik në
revista dhe databaza të
hulumtimeve e publikimeve
shkencore ndërkombëtare, si
ato të përgjithshme dhe sipas
fushave.

Asociacioni i bibliotekave
elektronike të Kosovës (J-
Store, EBSCO, Routledge,
Springer, Elsevier etj..

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i UHZ-
së

1x10000 10000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

1x10000 10000.00

Siguroj~ fonde p~r realizimin e Donator~t 
tyre. dhe/ose 

lnstitucionet 
N~ kuad~r t~ k~tyre projekteve Qendrore 
t hulumtimit, secila nj~si 
akademike p~r ~do vit duhet t 
ket~ s~ paku nj~ projekt t~ 
p~rbashk~t me institucione 
ose koleg~ nd~rkomb~tar~. 

UHZ do t~ siguroj~ fonde p~r 
leht~simin e hartimit t~ 
projekteve. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.1.8: P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.8: 

Sigurimi i qasjes UHZ n~ p~rputhje me nevojat 
n~ databaza dhe k~rkesat e stafit akademik, Buxheti i UHZ 
nd~rkomb~tare do t~ an~tar~sohet dhe do t~ 

lxl0000 10000.00 
s~ 

t~ hulumtimeve ofroj qasje pa pages~ p~r 
p~r stafin stafin e vet akademik n~ 
akademik revista dhe databaza t~ Rektorati 

hulumtimeve e publikimeve 
do vit 2022-2024. N/A 

shkencore nd~rkombtare, si NJA 
ato t~ p~rgjithshme dhe sipas 
fushave. Donator~t 

dhe/ose lxlO000 
Asociacioni i bibliotekave lnstitucionet 

10000.00 

elektronike t~ Kosov~s (J Qendrore 
Store, EBSCO, Routledge, 
Springer, Elsevier etj.. 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.1:

Realizimi i
hulumtimeve në
bashkëpunim me
universitetet/kolegët
ndërkombëtarë

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.1:

Për çdo vit UHZ do të përkrahë
realizimin e 10 hulumtimeve
shkencore, të cilat do të
realizohen në bashkëpunim
mes disa profesorëve të UHZ-së
dhe disa kolegëve të tyre nga
universitete ndërkombëtare.

Këto hulumtime, përveç
sigurimit të fondeve përmes
projektit, do të përkrahen
financiarisht edhe nga buxheti i
veçantë i UHZ-së për kërkime
shkencore.

Çdo vit

Katër projekte në vit,
(një projekt nga secila
njësi akademike: FB,
FMTHM, FJ, FAG)

Njësitë
akademike/Rektorati

MASHT
(Fondi për
hulumtim)

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzime
operative për
realizimin e

projekte
hulumtuese

20000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Shpenzime
operative për
realizimin e

projekte
hulumtuese

20000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 40000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.2:

Realizimi i
hulumtimeve në
bashkëpunim me
universitetet/kolegët
vendorë

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.2:

Për çdo vit UHZ do të përkrahë
realizimin e 10 hulumtimeve
shkencore, të cilat do të
realizohen në bashkëpunim
mes disa profesorëve të UHZ-së
dhe disa kolegëve të tyre nga
universitetet vendore në
Kosovë.

Këto hulumtime, përveç
sigurimit të fondeve përmes
projektit, do të përkrahen

Çdo vit 2022-2024 do
të realizohen nga 10
hulumtime të tilla.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

10x300=3000 3000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.2.1: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.1: 

Realizimi i P~r ~do vit UHZ do t~ p~rkrah~ 
Shpenzime 

hulumtimeve n~ realizimin e 10 hulumtimeve Buxheti i 
operative p~r 

bashk~punim me shkencore, t~ cilat do t~ 
realizimin e 20000.00 

UHZ-s~ 
projekte 

universitetet/koleg~t realizohen n~ bashk~punim 
do vit hulumtuese 

nd~rkombtar~ mes disa profesor~ve t~ UHZ-s~ MASHT 
dhe disa koleg~ve t~ tyre nga 

Kat~r projekte n~ vit, Nj~sit~ 
(Fondi p~r 

universitete nd~rkomb~tare. 
(nj~ projekt nga secila akademike/Rektorati 

hulumtim) 

K~to hulumtime, p~rveg 
nj~si akademike: FB, 

Donator~t Shpenzime 
FMTHM, FJ, FAG) Donator~t 

sigurimit t~ fondeve p~rmes 
dhe/ose 

operative p~r 
projektit, do t~ p~rkrahen realizimin e 20000.00 

lnstitucionet 
financiarisht edhe nga buxheti i 

Qendrore 
projekte 

ve~ant~ i UHZ-s~ pr k~rkime hulumtuese 
shkencore. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 40000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.2: 

Realizimi i P~r ~do vit UHZ do t~ p~rkrah~ 
hulumtimeve n~ realizimin e 10 hulumtimeve Buxheti i 

10x300=3000 3000.00 
bashk~punim me shkencore, t~ cilat do t~ UHZ-s~ 
universitetet/koleg~t realizohen n~ bashk~punim Rektorati 
vendor~ mes disa profesor~ve t~ UHZ-s~ 

€do vit 2022-2024 do 

dhe disa koleg~ve t~ tyre nga 
t~ realizohen nga 10 

NJA 
N/A 

universitetet vendore n hulumtime t~ tilla. 

Kosov~. Donator~t 
dhe/ose N/A 

K~to hulumtime, p~rveg lnstitucionet 
0.00 

sigurimit t~ fondeve p~rmes Qendrore 
projektit, do t~ p~rkrahen 
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financiarisht edhe nga buxheti i
veçantë i UHZ-së për kërkime
shkencore (Rezultati 4.1).

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 3000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.3:

Realizimi i
hulumtimeve në
bashkëpunim me
kolegët nga UHZ

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.3:

Për çdo vit UHZ do të përkrahë
realizimin e 20 hulumtimeve
shkencore, të cilat do të
realizohen nga një grup
profesorësh të UHZ-së.

Këto hulumtime, përveç
sigurimit të fondeve përmes
projektit, do të përkrahen
financiarisht edhe nga buxheti i
veçantë i UHZ-së për kërkime
shkencore (Rezultati 4.1).

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

20x500=1000 10000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.4:

Realizimi i
hulumtimeve
individuale

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.4:

UHZ do të kërkojë nga secili
anëtar i stafit të vet akademik
që brenda një periudhe 1
vjeçare të realizojë së paku një
hulumtim shkencor.

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

70x600=42000 42000.00

N/A 0.00

financiarisht edhe nga buxheti i 
ve~ant~ i UHZ-s~ pr k~rkime 
shkencore (Rezultati 4.1). 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 3000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
p~rgjegj~s p~r zbatim financimit kostos 2022 

i aktivitetit mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.2.3: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.3: 

Realizimi i P~r ~do vit UHZ do t~ p~rkrah~ 
hulumtimeve n~ realizimin e 20 hulumtimeve Buxheti i 
bashk~punim me shkencore, t~ cilat do t~ 

20x500=1000 10000.00 
UHZ-s~ 

koleg~t nga UHZ realizohen nga nj~ grup 
Rektorati 

profesorsh t UHZ-s~. 
€do vit 2022-2024. NJA N/A 

K~to hulumtime, p~rveg 
sigurimit t~ fondeve p~rmes 

Donator~t 
projektit, do t~ p~rkrahen 

dhe/ose 
financiarisht edhe nga buxheti i 

lnstitucionet 
N/A 0.00 

ve~ant~ i UHZ-s~ pr k~rkime 
Qendrore 

shkencore (Rezultati 4.1). 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
p~rgjegj~s p~r zbatim financimit kostos 2022 

i aktivitetit mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.2.4: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.4: 

Realizimi i UHZ do t~ k~rkoj~ nga secili 
hulumtimeve an~tar i stafit t~ vet akademik 

Rektorati 
Buxheti i 

individuale q~ brenda nj~ periudhe 1 N/A 70x600=42000 42000.00 
€do vit 2022-2024. UHZ-s~ 

vje~are t~ realizoj~ s~ paku nj~ 
NJA 

hulumtim shkencor. 

N/A 0.00 

61 



62

Sipas mundësive financiare,
UHZ do t’i përkrahë këto
hulumtime financiarisht.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 42000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.5:

Realizimi i
hulumtimeve
aplikative

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.5:

Zyra për Kërkime Shkencore, në
bashkëpunim me Institutet e
Hulumtimit dhe me stafin
akademik, do të identifikojë
biznese e kompani të
ndryshme, të cilat janë të
interesuara për hulumtime
aplikative dhe të cilat janë të
gatshme të përkrahin
financiarisht këto hulumtime.

UHZ do të realizojë së paku 5
hulumtime aplikative për çdo
vit, të cilat do të financohen
nga bizneset dhe kompanitë e
interesuara.

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
Palët e

interesit

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Shpenzimet për
hulumtime
aplikative

5 x 2000 euro

10000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.6: Përshkrimi i aktivitetit 4.2.6:
Çdo vit 2022-2024.

Rishikim buxheti
Rektorati N/A N/A 0.00

Sipas mund~sive financiare, Donator~t 
UHZ do t'i p~rkrah~ k~to dhe/ose 
hulumtime financiarisht. lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 42000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
p~rgjegj~s p~r zbatim financimit kostos 2022 

i aktivitetit mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.2.5: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.5: 

Realizimi i Zyra p~r K~rkime Shkencore, n~ 
hulumtimeve bashk~punim me Institutet e Buxheti i N/A 
aplikative Hulumtimit dhe me stafin UHZ-s~ 

0.00 

akademik, do t~ identifikoj~ 
biznese e kompani t~ 
ndryshme, t~ cilat jan~ t~ 

Rektorati 
interesuara p~r hulumtime 

Pal~t e 
aplikative dhe t~ cilat jan~ t €do vit 2022-2024. NJA interesit 
gatshme t~ p~rkrahin 
financiarisht k~to hulumtime. 

Donator~t Shpenzimet pr 

UHZ do t~ realizoj~ s~ paku 5 
dhe/ose hulumtime 

lnstitucionet aplikative 
10000.00 

hulumtime aplikative p~r ~do 
vit, t~ cilat do t~ financohen 

Qendrore 5 x 2000euro 

nga bizneset dhe kompanit~ e 
interesuara. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
p~rgjegj~s p~r zbatim financimit kostos 2022 

i aktivitetit mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.2.6: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.6: Rishikim buxheti 

€do vit 2022-2024. Rektorati N/A N/A 0.00 
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Përfshirja e
studentëve në
hulumtime
shkencore

Në përputhje me karakteristikat
dhe mundësitë që ekzistojnë në
kuadër të hulumtimeve
shkencore e aplikative që
realizohen nga stafi akademik i
UHZ-së, në këto hulumtime do
të përfshihen edhe studentët
në përputhje me kompetencën
e tyre profesionale, në mënyrë
që studentët të njihen sa më
shumë me kërkimet shkencore.

Në kuadër të procesit mësimor,
studentët do të angazhohen në
projekte të vogla hulumtuese.
Pos kësaj do të përkrahen edhe
studimet e studentëve për
diplomë BA dhe MA.

NJA Buxheti i
UHZ-së

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.7:

Përfshirja e
hulumtimit në
përmbajtjet
mësimore

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.7:

UHZ do të kërkojë nga stafi
akademik që të përfshijnë
hulumtimet e tyre në
përmbajtjet mësimore, në
kuadër të të cilave do të flasin
kërkimet shkencore që vet
profesorët kanë realizuar apo
janë përfshirë.

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

P~rfshirja e N~ p~rputhje me karakteristikat NJA Buxheti i 
student~ve n~ dhe mund~sit~ q~ ekzistojn~ n~ UHZ-s~ 
hulumtime kuad~r t~ hulumtimeve 
shkencore shkencore e aplikative q~ 

realizohen nga stafi akademik i 
UHZ-s~, n~ k~to hulumtime do 
t~ p~rfshihen edhe student~t 
n~ p~rputhje me kompetenc~n 
e tyre profesionale, n~ m~nyr~ 
q~ student~t t~ njihen sa m~ 
shum~ me k~rkimet shkencore. Donator~t 

dhe/ose 
N/A 

N~ kuad~r t~ procesit m~simor, lnstitucionet 
0.00 

student~t do t~ angazhohen n~ Qendrore 
projekte t~ vogla hulumtuese. 
Pos k~saj do t~ p~rkrahen edhe 
studimet e student~ve p~r 
diplom~ BA dhe MA. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
i aktivitetit 

p~rgjegj~s p~r zbatim 
mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.2.7: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.7: 

P~rfshirja e UHZ do t~ k~rkoj~ nga stafi 
hulumtimit n~ akademik q~ t~ p~rfshijn~ Buxheti i 

N/A 
p~rmbajtjet hulumtimet e tyre n~ UHZ-s~ 

0.00 

m~simore p~rmbajtjet m~simore, n~ Rektorati 
kuad~r t~ t~ cilave do t~ flasin 
k~rkimet shkencore q~ vet 

€do vit 2022-2024. 
NJA 

N/A 

profesor~t kan~ realizuar apo 
jan~ p~rfshir~. Donator~t 

dhe/ose 
N/A 

lnstitucionet 
0.00 

Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.2.8:

Përkrahja e stafit që
përfshihet në
hulumtime

Përshkrimi i aktivitetit 4.2.8:

UHZ do ta përkrahë stafin e vet
akademik që është i përfshirë
në hulumtime, duke ju ofruar
atyre mundësinë e shfrytëzimit
të “vitit sabatikal” dhe
zvogëlimin e orëve të
ligjëratave pa ia zvogëluar
pagën.

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/organi 

lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi Organizata 
p~rgjegj~s p~r zbatim financimit kostos 2022 

i aktivitetit mb~shtet~se 
Aktiviteti 4.2.8: P~rshkrimi i aktivitetit 4.2.8: 

P~rkrahja e stafit q~ UHZ do ta p~rkrah~ stafin e vet 
p~rfshihet n~ akademik q~ ~sht~ i prfshir Buxheti i N/A 
hulumtime n~ hulumtime, duke ju ofruar UHZ-s~ 

0.00 

atyre mund~sin~ e shfryt~zimit Rektorati 
t~ "vitit sabatikal" dhe N/A 
zvog~limin e or~ve t~ 

€do vit 2022-2024. NJA 
ligj~ratave pa ia zvog~luar 
pag~n. Donator~t 

dhe/ose N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

64 



65

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.3.1:

Trajnimi i stafit
akademik për
përgatitjen e
publikimeve

Përshkrimi i aktivitetit 4.3.1:

Zyra për Kërkime Shkencore,
përmes angazhimit të ekspertëve
vendorë e ndërkombëtarë, do të
ofrojë trajnime për stafin
akademik në lidhje me
përgatitjen e punimeve
shkencore për publikim në revista
shkencore ndërkombëtare
serioze, në përputhje me kriteret
dhe standardet e këtyre revistave
shkencore.

Gjithashtu, stafi do të trajnohet
edhe për gjuhën angleze,
posaçërisht për terminologjinë,
stilin dhe formatin e të shkruarit
të publikimeve shkencore.

Pas aftësimit do të përkrahet dhe
do të monitorohet publikimi i
rezultateve nga ana e personelit.

Prill  2022 – Do te
zhvillohet trajnim
trajnime për stafin
akademik në lidhje me
përgatitjen e
punimeve shkencore

Rektorati

NJA
Research

cult

Buxheti i
UHZ-së

Ekspert
ndërkombëtar/

vendor për:

metodologji
hulumtuese

publikim në
revista kredibile

etikë

8000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 8000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.3.2:

Përkrahja e stafit
akademik për
publikime në
revista

Përshkrimi i aktivitetit 4.3.2:

Për çdo vit UHZ do të përkrahë
stafin e vet akademik që ka
realizuar hulumtime shkencore
cilësore, që t’i përgatisë dhe t’i

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Pagesa per
punime shkencore

behet duke u
bazuar ne

rregulloren per

20000.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.3.1: P~rshkrimi i aktivitetit 4.3.1: 
Ekspert 

Trajnimi i stafit Zyra p~r K~rkime Shkencore, nd~rkomb~tar/ 
akademik p~r p~rmes angazhimit t~ ekspert~ve vendor p~r: 
p~rgatitjen e vendor~ e nd~rkomb~tar~, do t~ 
publikimeve ofroj~ trajnime p~r stafin 

Buxheti i 
metodologji 

akademik n~ lidhje me hulumtuese 8000.00 
UHZ-s~ 

p~rgatitjen e punimeve 
shkencore p~r publikim n~ revista publikim n~ 
shkencore nd~rkomb~tare revista kredibile 
serioze, n~ p~rputhje me kriteret 

Prill 2022 - Do te 
zhvillohet trajnim Rektorati 

dhe standardet e k~tyre revistave 
trajnime p~r stafin Research 

etik~ 
shkencore. 

akademik n~ lidhje me NJA cult 

Gjithashtu, stafi do t~ trajnohet 
p~rgatitjen e 

edhe p~r gjuh~n angleze, 
punimeve shkencore 

posa~~risht p~r terminologjin~, 
stilin dhe formatin e t~ shkruarit Donator~t 
t~ publikimeve shkencore. dhe/ose N/A 0.00 

I nstitucionet 
Qendrore 

Pas aft~simit do t~ p~rkrahet dhe 
do t~ monitorohet publikimi i 
rezultateve nga ana e personelit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 8000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.3.2: P~rshkrimi i aktivitetit 4.3.2: 
Rektorati 

Pagesa per 

P~rkrahja e stafit P~r do vit UHZ do t~ p~rkrah~ 
punime shkencore 

akademik p~r stafin e vet akademik q~ ka 
€do vit 2022-2024. N/A 

Buxheti i 
behet duke u 20000.00 NJA 

bazuar ne 
publikime n~ realizuar hulumtime shkencore UHZ-s~ 

rregulloren per 
revista cil~sore, q~ t'i p~rgatis~ dhe t'i 
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shkencore
ndërkombëtare

publikojë ato hulumtime në
revista shkencore ndërkombëtare
serioze dhe të besueshme.

UHZ do të përkrahë deri 30
punime të publikuara në web of
science (SCIE, SSCI dhe AHCI) dhe
Scopus.

Shpërblimi i 3 profesorëve për
publikimet e punimeve me te
mira.

Shpërblimi i 5 profesorëve për
Hulumtuesin e vitit.

Këto publikime do të përkrahen
financiarisht nga buxheti i
veçantë i UHZ-së për kërkime
shkencore (Rezultati 4.1).

kerkime
shkencore.

Shpërblimi i
profesorëve për
publikimet e
punimeve me te
mira: Punimi i
parë:500
Punimi i dytë:400
Punimi i tretë: 300

Shpërblimi i
profesorëve për
Hulumtuesin e
vitit: 5 X 500 =

2500

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.3.4:

Botimi i revistës
shkencore të
UHZ-së

Përshkrimi i aktivitetit 4.3.4:

UHZ do ta publikojë revistë
shkencore multidisiplinare me
karakter ndërkombëtarë 1 herë
në vit, në përputhje me rregullat,
procedurat kriteret dhe
standardet ndërkombëtare për
pranim, shqyrtim dhe publikim të
punimeve shkencore.

Çdo vit 2022-2024
Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzime të
përgatitjes dhe

botimit të revistës
10000.00

N/A 0.00

shkencore publikoj~ ato hulumtime n~ kerkime 
nd~rkomb~tare revista shkencore nd~rkomb~tare shkencore. 

serioze dhe t~ besueshme. 
Shp~rblimi i 

UHZ do t~ p~rkrah~ deri 30 profesor~ve p~r 
punime t~ publikuara n~ web of publikimet e 
science (SCIE, SSCI dhe AHCI) dhe punimeve mete 
Scopus. mira: Punimi i 

par~:500 
Punimi i dyt~:400 

Shp~rblimi i 3 profesor~ve p~r Punimi i tret~: 300 
publikimet e punimeve mete 
mira. Shp~rblimi i 

profesor~ve p~r 
Shp~rblimi i 5 profesor~ve p~r Hulumtuesin e 
Hulumtuesin e vitit. vitit: 5 X 500 = 

2500 
K~to publikime do t~ p~rkrahen 
financiarisht nga buxheti i 

ve~ant~ i UHZ-s~ p~r k~rkime Donator~t 
shkencore (Rezultati 4.1). dhe/ose 

N/A 
I nstitucionet 

0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 4.3.4: P~rshkrimi i aktivitetit 4.3.4: 

Botimi i revist~s UHZ do ta publikoj~ revist~ 
shkencore t~ shkencore multidisiplinare me Buxheti i 

Shpenzime t~ 

UHZ-s~ karakter nd~rkomb~tar~ 1 her~ UHZ-s~ 
p~rgatitjes dhe 10000.00 

Rektorati botimit t~ revist~s 
n~ vit, n~ p~rputhje me rregullat, 

€do vit 2022-2024 
procedurat kriteret dhe N/A 
standardet nd~rkomb~tare p~r 

NJA 

pranim, shqyrtim dhe publikim t~ 
N/A 0.00 

punimeve shkencore. 
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Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Donator~t 
dhe/ose 

I nstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.4.1:

Përkrahja e stafit
akademik për
pjesëmarrje në
konferenca
shkencore
ndërkombëtare
jashtë vendit

Përshkrimi i aktivitetit 4.4.1:

UHZ për çdo vit do të përkrahë
anëtarë të stafit të vet
akademik për të marrë pjesë në
konferenca shkencore
ndërkombëtare serioze që
organizohen në shtete të
ndryshme të botës, duke i
mbuluar shpenzimet e stafit për
pjesëmarrje në këto
konferenca.

Këto konferenca do të
identifikohen nga Zyra për
Kërkime Shkencore në
bashkëpunim me stafin
akademik.

Këto pjesëmarrje do të
përkrahen financiarisht nga
buxheti i veçantë i UHZ-së për
kërkime shkencore (Rezultati
4.1).

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së 60 vizita x 500

euro

30000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucione
t Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 30000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.4.2: Përshkrimi i aktivitetit 4.4.2:
Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

NJA
N/A N/A 0.00

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/ 

lnstitucioni/organi Organizata Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

i aktivitetit 
p~rgjegj~s p~r zbatim mb~shtet~s financimit kostos 2022 

e 
Aktiviteti 4.4.1: P~rshkrimi i aktivitetit 4.4.1: 

P~rkrahja e stafit UHZ p~r ~do vit do t~ p~rkrah~ 
akademik p~r an~tar~ t~ stafit t~ vet Buxheti i 
pjes~marrje n~ akademik p~r t~ marr~ pjes~ n~ UHZ-s~ 60 vizita x 500 

30000.00 

konferenca konferenca shkencore euro 
shkencore nd~rkomb~tare serioze q~ 
nd~rkomb~tare organizohen n~ shtete t~ 
jasht~ vendit ndryshme t~ bot~s, duke i 

mbuluar shpenzimet e stafit p~r 
pjes~marrje n~ k~to 

Rektorati 
konferenca. 

€do vit 2022-2024. NJA N/A 
K~to konferenca do t~ 
identifikohen nga Zyra p~r 

Donator~t 
K~rkime Shkencore n~ 

dhe/ose 
bashk~punim me stafin 

I nstitucione 
N/A 0.00 

akademik. 
t Qendrore 

K~to pjes~marrje do t~ 
p~rkrahen financiarisht nga 
buxheti i ve~ant~ i UHZ-s~ p~r 
k~rkime shkencore (Rezultati 
4.1) 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 30000.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/ 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 
lnstitucioni/organi Organizata Burimi i P~rshkrimi i 

i aktivitetit 
p~rgjegj~s p~r zbatim mb~shtet~s financimit kostos 2022 

e 
Aktiviteti 4.4.2: P~rshkrimi i aktivitetit 4.4.2: Rektorati 

€do vit 2022-2024. N/A N/A 0.00 
NJA 

68 



69

Stimulimi i stafit
akademik për
pjesëmarrje në
konferenca
shkencore
ndërkombëtare
brenda vendit

Zyra për Kërkime Shkencore çdo
vit do të identifikojë
konferencat shkencore me
karakter ndërkombëtar që
organizohen në Kosovë dhe do
ta informojë stafin akademik të
UHZ-së për këto mundësi dhe
në të njëjtën kohë do të
stimulojë pjesëmarrjen e tyre
në këto konferenca.

Buxheti i
UHZ-së

Donatorët
dhe/ose

Institucione
t Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.4.3:

Organizimi i
konferencave
shkencore
ndërkombëtare
nga UHZ

Përshkrimi i aktivitetit 4.4.3:

UHZ do të organizojë nga 3
konferenca shkencore me
karakter ndërkombëtar gjatë
çdo viti, përkatësisht nga një
konferencë në vit nga secila
njësi akademike.

Nën organizimin e Zyrës për
Kërkime Shkencore, secila njësi
akademike do të bëjë
përgatitjet e duhura, siç janë:
- caktimi i titullit
- caktimi i datës
- caktimi i këshillit organizativ
- caktimi i bordit
- caktimi i afateve për aplikim
- caktimi i afatit të përzgjedhjes
së prezantimeve
- aspektet organizative

Çdo vit 2022-2024.
Rektorati

NJA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

3 konferenca x
6000 euro 18000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucione
t Qendrore

3 konferenca x
1000 euro 3000.00

Stimulimi i stafit Zyra p~r K~rkime Shkencore ~do Buxheti i 
akademik p~r vit do t~ identifikoj~ UHZ-s~ 
pjes~marrje n~ konferencat shkencore me 
konferenca karakter nd~rkomb~tar q~ 
shkencore organizohen n~ Kosov~ dhe do 
nd~rkombtare ta informoj~ stafin akademik t~ 
brenda vendit UHZ-s~ p~r k~to mundsi dhe Donator~t 

n~ t~ nj~jt~n koh~ do t~ dhe/ose 
N/A 

stimuloj~ pjes~marrjen e tyre I nstitucione 
0.00 

n~ k~to konferenca. t Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit 
lnstitucioni/ 

lnstitucioni/organi Organizata Burimi i P~rshkrimi i 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

i aktivitetit 
p~rgjegj~s p~r zbatim mb~shtet~s financimit kostos 2022 

e 
Aktiviteti 4.4.3: P~rshkrimi i aktivitetit 4.4.3: 

Organizimi i UHZ do t~ organizoj~ nga 3 
konferencave konferenca shkencore me Buxheti i 3 konferenca x 
shkencore karakter nd~rkomb~tar gjat~ UHZ-s~ 6000 euro 

18000.00 

nd~rkomb~tare ~do viti, p~rkat~sisht nga nj~ 
nga UHZ konferenc~ n~ vit nga secila 

nj~si akademike. 

N~n organizimin e Zyr~s p~r 
Rektorati 

K~rkime Shkencore, secila nj~si 
€do vit 2022-2024. N/A 

akademike do t~ b~j~ 
NJA 

p~rgatitjet e duhura, si~ jan~: 
- caktimi i titullit Donator~t 
- caktimii dat~s dhe/ose 3 konferenca x 
- caktimi i k~shillit organizativ I nstitucione 1000 euro 

3000.00 

- caktimi i bordit t Qendrore 
- caktimi i afateve p~r aplikim 
- caktimii afatit t~ p~rzgjedhjes 
s~ prezantimeve 
- aspektet organizative 
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Gjithashtu, Zyra për Kërkime
Shkencore në bashkëpunim me
njësitë akademike dhe stafin
akademik do t’i promovojnë
këto konferenca te kolegët dhe
universitetet e ndryshme
vendore e ndërkombëtare, në
mënyrë që të ketë sa më shumë
pjesëmarrje dhe sa më cilësore
në këto konferenca.

Këto konferenca do të
përkrahen financiarisht nga
buxheti i veçantë i UHZ-së për
kërkime shkencore (Rezultati
4.1).

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 21000.00

Gjithashtu, Zyra p~r K~rkime 
Shkencore n~ bashk~punim me 
nj~sit~ akademike dhe stafin 
akademik do t'i promovojn~ 
k~to konferenca te koleg~t dhe 
universitetet e ndryshme 
vendore e nd~rkomb~tare, n~ 
m~nyr~ q~ t~ ket~ sa m~ shum~ 
pjes~marrje dhe sa m~ cil~sore 
n~ k~to konferenca. 

K~to konferenca do t~ 
p~rkrahen financiarisht nga 
buxheti i ve~ant~ i UHZ-s~ p~r 
k~rkime shkencore (Rezultati 
4.1) 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 21000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.5.1:

Ndarja e buxhetit të
veçantë për
veprimtari dhe
krijimtari artistike e
kulturore

Përshkrimi i aktivitetit 4.5.1:

UHZ do të ndajë një linjë të
veçantë buxhetore në baza
vjetore, e cila do të
shfrytëzohet për promovimin
dhe përkrahjen e veprimtarisë
dhe krijimtarisë artistike e
kulturore të stafit dhe
studentëve të UHZ-së brenda
dhe jashtë vendit, e cila
organizohet nga Fakulteti i
Arteve i UHZ-së.

Çdo vit 2022-2024
mbështetet një
veprimtari dhe një
krijimtari artistike.

Fakulteti i Arteve

Rektorati

MASHT

MKRS

DKRS-Pejë

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

1 veprimtari dhe 1
krijimtari artistike
në vit x 3000 euro

3000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Salla e koncerteve,
akomodimi i

pjesëmarrësve x
1000 euro

1000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 4000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.5.2:

Organizmi i
festivalit
ndërkombëtar
vjetor nga Fakulteti
i Arteve

Përshkrimi i aktivitetit 4.5.2:

Për çdo vit Fakulteti i Arteve i
UHZ-së do të organizojë një
festival ndërkombëtar.

Organizimi i festivalit do të
përkrahet financiarisht nga
UHZ, nga buxheti i veçantë i
paraparë për promovimin dhe
përkrahjen e veprimtarisë dhe
krijimtarisë artistike e kulturore,
si dhe nga donatorë të
ndryshëm.

Çdo vit do të
organizohet festivali
ndërkombëtar.

Fillimi do të jetë me
Festivalin e Koreve,
ndërsa më vonë do të
hapen edhe drejtime
të tjera.

Periudha e zbatimit do
të jetë në muajin
shtator të çdo viti.

Fakulteti i Arteve

Rektorati

MASHT

MKRS

DKRS-Pejë

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Skena, ndriçimi,
ftesa rrollbanera,

bluza, koktej,
akomodimi, eth. x

7000 euro

7000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Salla koncertale,
akomodimi

pjesëmarrësve x
3000 euro

3000.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.5.1: P~rshkrimi i aktivitetit 4.5.1: 

Ndarja e buxhetit t~ UHZ do t~ ndaj~ nj~ linj~ t~ 
1 veprimtari dhe 1 

ve~ant~ p~r ve~ant~ buxhetore n~ baza Buxheti i 
veprimtari dhe vjetore, e cila do t~ MASHT UHZ-s~ 

krijimtari artistike 3000.00 
n~ vit x 3000 euro 

krijimtari artistike e shfryt~zohet p~r promovimin 
€do vit 2022-2024 

kulturore dhe p~rkrahjen e veprimtaris~ 
mb~shtetet nj~ 

Fakulteti i Arteve MKRS 
dhe krijimtaris~ artistike e 
kulturore t~ stafit dhe 

veprimtari dhe nj~ 
Rektorati DKRS-Pej~ 

student~ve t~ UHZ-s~ brenda 
krijimtari artistike. 

dhe jasht~ vendit, e cila 
Donator~t Salla e koncerteve, 

Donator~t 
organizohet nga Fakulteti i 

dhe/ose akomodimi i 
I nstitucionet pjes~marr~sve x 

1000.00 
Arteve i UHZ-s~. 

Qendrore 1000 euro 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 4000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 4.5.2: P~rshkrimi i aktivitetit 4.5.2: 
€do vit do t~ 

Skena, ndri~imi, 
Organizmi i P~r ~do vit Fakulteti i Arteve i organizohet festivali 

ftesa rrollbanera, 
festival it UHZ-s~ do t~ organizoj~ nj~ nd~rkomb~tar. Buxheti i 

bluza, koktej, 
nd~rkomb~tar festival nd~rkomb~tar. MASHT UHZ-s~ 

7000.00 

vjetor nga Fakulteti Fillimi do t~ jet~ me 
akomodimi, eth. x 

7000 euro 
i Arteve Organizimi i festivalit do t~ Festivalin e Koreve, Fakulteti i Arteve MKRS 

p~rkrahet financiarisht nga nd~rsa m~ von~ do t~ 
UHZ, nga buxheti i ve~ant~ i hapen edhe drejtime Rektorati DKRS-Pej~ 
parapar~ p~r promovimin dhe t~ tjera. 

Donator~t Salla koncertale, 
p~rkrahjen e veprimtarise dhe Donator~t 
krijimtaris~ artistike e kulturore, Periudha e zbatimit do 

dhe/ose akomodimi 
I nstitucionet pjes~marr~sve x 

3000.00 
si dhe nga donator~ t~ t~ jet~ n~ muajin 
ndrysh~m. shtator t~ do viti. 

Qendrore 3000 euro 
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Festivali do të jetë 3-
ditorë.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.5.3:

Pjesëmarrja e stafit
dhe e studentëve
në festivale
ndërkombëtare

Përshkrimi i aktivitetit 4.5.3:

Për çdo vit UHZ do të përkrahë
së paku 2 persona nga stafi
akademik dhe 2 studentë të
Fakultetit të Arteve të UHZ-së
për të marrë pjesë në festivale
të rëndësishme ndërkombëtare.

Pjesëmarrja në këto festivale do
të përkrahet financiarisht nga
UHZ, nga buxheti i veçantë i
paraparë për promovimin dhe
përkrahjen e veprimtarisë dhe
krijimtarisë artistike e kulturore,
si dhe nga donatorë të
ndryshëm.

Çdo vit 2022-2024
sigurohet pjesëmarrja
në festivale
ndërkombëtare për 2
staf dhe 2 studentë.

Fakulteti i Arteve

Rektorati

MASHT

MKRS

DKRS-Pejë

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Udhëtimi,
Akomodimi,

shpenzime te tjera
x 4000 euro

4000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Udhëtimi,
Akomodimi,

shpenzime te tjera
x 2000 euro

2000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 6000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.5.4:

Organizimi i
koncerteve vendore
dhe ndërkombëtare

Përshkrimi i aktivitetit 4.5.4:

Për çdo vit UHZ, përkatësisht
stafi dhe studentët e Fakultetit
të Arteve do të realizojnë së
paku 5 koncerte brenda vendit

Fakulteti i Arteve
brenda një viti
planifikon të
organizojë së paku 3
koncerte
ndërkombëtare dhe 5
koncerte kombëtare.

Fakulteti i Arteve

Rektorati

MASHT

MKRS

DKRS-Pejë

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Udhëtimi,
akomodimi, salla x

15000 euro
15000.00

Festivali do t~ jet~ 3 
ditor~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 4.5.3: P~rshkrimi i aktivitetit 4.5.3: 

Pjes~marrja e stafit P~r do vit UHZ do t~ p~rkrah~ Udh~timi, 
dhe e student~ve s~ paku 2 persona nga stafi Buxheti i Akomodimi, 
n~ festivale akademik dhe 2 student~ t~ UHZ-s~ shpenzime te tjera 

4000.00 

nd~rkomb~tare Fakultetit t~ Arteve t~ UHZ-s~ x 4000 euro 
p~r t marr~ pjes n~ festivale MASHT 
t~ rend~sishme nd~rkomb~tare. 

€do vit 2022-2024 
sigurohet pjes~marrja Fakulteti i Arteve 
n~ festivale 

MKRS 
Pjes~marrja n~ k~to festivale do 

nd~rkomb~tare p~r 2 Rektorati 
t~ p~rkrahet financiarisht nga 

staf dhe 2 student~. 
DKRS-Pej~ 

UHZ, nga buxheti i ve~ant~ i Donator~t Udh~timi, 
parapar~ p~r promovimin dhe Donator~t dhe/ose Akomodimi, 
p~rkrahjen e veprimtarise dhe I nstitucionet shpenzime te tjera 

2000.00 

krijimtaris~ artistike e kulturore, Qendrore x 2000 euro 
si dhe nga donator~ t~ 
ndrysh~m. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 6000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 4.5.4: P~rshkrimi i aktivitetit 4.5.4: Fakulteti i Arteve MASHT 
brenda nj~ viti 

Organizimi i P~r do vit UHZ, p~rkat~sisht planifikon t~ Fakulteti i Arteve MKRS Udh~timi, 
koncerteve vendore stafi dhe student~t e Fakultetit organizoj~ s~ paku 3 Buxheti i akomodimi, salla x 15000.00 
dhe ndrkomb~tare t~ Arteve do t~ realizojn~ s~ koncerte Rektorati DKRS-Pej~ UHZ-s~ 15000 euro 

paku 5 koncerte brenda vendit nd~rkomb~tare dhe 5 
koncerte komb~tare. Donator~t 
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dhe 3 koncerte në shtete të
ndryshme të botës.

Në këto koncerte do të
përforcojnë stafi dhe studentët
e Fakultetit të Arteve në
përputhje me programin e
paracaktuar.

Organizimi i këtyre koncerteve
do të përkrahet financiarisht
nga UHZ, nga buxheti i veçantë i
paraparë për promovimin dhe
përkrahjen e veprimtarisë dhe
krijimtarisë artistike e kulturore,
si dhe nga donatorë të
ndryshëm.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Udhëtimi,
akomodimi, salla x

5000 euro
5000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.5.5:

Organizimi i Javës
Artistike
Studentore

Përshkrimi i aktivitetit 4.5.5:

Për çdo vit UHZ, përkatësisht
stafi dhe studentët e Fakultetit
të Arteve të UHZ-së, do ta
organizojnë Javën Artistike
Studentore, në kuadër të cilës
do të ofrohen performanca dhe
aktivitete të shumta e të
ndryshme artistike e kulturore
të përgatitura nga stafi dhe
studentët e UHZ-së, por
gjithashtu do të ftohen për
pjesëmarrje dhe për prezantim
të punës së tyre artistike e
kulturore edhe staf akademik

Aktiviteti do te
mbahet çdo vit 2022-
2024 në fund të vitit
akademik.

Aktiviteti do te zgjasë
3 deri në 5 ditë.

Në këtë aktivitet do të
ketë koncerte dhe
masterclass dhe në
natën finale do të
ndahen mirënjohje
për punën dhe
angazhimin për vitin
akademik.

Fakulteti i Arteve

Rektorati

MASHT

MKRS

DKRS-Pejë

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Skena, ndriçimi,
ftesa rrollbanera,

bluza, koktej,
akomodimi i

profesorëve nga
universitetet e

tjera rajonale dhe
studenteve x 3000

euro

3000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Salla koncertale,
profesorë nga

jashtë
(masterclass),

akomodimi x 2000
euro

2000.00

dhe 3 koncerte n~ shtete t~ 
ndryshme t bot~s. 

N~ k~to koncerte do t~ 
p~rforcojn~ stafi dhe student~t 
e Fakultetit t~ Arteve n 
p~rputhje me programin e 
paracaktuar. 

Donator~t 
dhe/ose 

Udh~timi, 
Organizimi i ktyre koncerteve 

I nstitucionet 
akomodimi, salla x 5000.00 

do t~ p~rkrahet financiarisht 5000 euro 
nga UHZ, nga buxheti i ve~ant~ i 

Qendrore 

parapar~ p~r promovimin dhe 
p~rkrahjen e veprimtarise dhe 
krijimtaris~ artistike e kulturore, 
si dhe nga donator~ t~ 
ndrysh~m. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 4.5.5: P~rshkrimi i aktivitetit 4.5.5: Aktiviteti do te Skena, ndri~imi, 
mbahet ~do vit 2022 ftesa rrollbanera, 

Organizimi i Jav~s P~r do vit UHZ, p~rkat~sisht 2024 n~ fund t~ vitit bluza, koktej, 
Artistike stafi dhe student~t e Fakultetit akademik. akomodimi i 
Studentore t~ Arteve t~ UHZ-s~, do ta Buxheti i profesor~ve nga 

MASHT 3000.00 
organizojn~ Jav~n Artistike Aktiviteti do te zgjas~ UHZ-s~ universitetet e 
Studentore, n~ kuad~r t~ cil~s 3 deri n~ 5 dit~. 

Fakulteti i Arteve 
tjera rajonale dhe 

do t~ ofrohen performanca dhe 
MKRS 

studenteve x 3000 
aktivitete t~ shumta e t~ N~ k~t~ aktivitet do t~ euro 
ndryshme artistike e kulturore ket~ koncerte dhe 

Rektorati DKRS-Pej~ 

t~ p~rgatitura nga stafi dhe masterclass dhe n~ Salla koncertale, 
Donator~t 

student~t e UHZ-s~, por nat~n finale do t~ Donator~t profesor~ nga 
gjithashtu do t~ ftohen p~r ndahen mir~njohje dhe/ose jasht~ 
pjes~marrje dhe p~r prezantim p~r pun~n dhe I nstitucionet (masterclass), 2000.00 

t~ pun~s s~ tyre artistike e angazhimin p~r vitin Qendrore akomodimi x 2000 
kulturore edhe staf akademik akademik. euro 
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dhe studentë të universiteteve
të tjera vendore. Pjesëmarrja në
javën artistike studentore do të
jetë e hapur edhe për publikun
e gjerë.

Organizimi i këtij aktiviteti
vjetor do të përkrahet
financiarisht nga UHZ, nga
buxheti i veçantë i paraparë për
promovimin dhe përkrahjen e
veprimtarisë dhe krijimtarisë
artistike e kulturore, nga
MASHT, MKRS, si dhe nga
donatorë të ndryshëm.

Periudha e përgatitjes
është gjatë muajit
mars-maj të çdo viti.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 5000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 4.5.6:

Organizimi i
Koncertit Semestral

Përshkrimi i aktivitetit 4.5.6:

Në kuadër të programit të
studimeve të Fakultetit të
Arteve të UHZ-së, studentët e
këtij fakulteti në fund të çdo
semestri do të organizojnë
koncert semestral, të cilët
përveç për studentët e UHZ-së
do të jenë të hapur edhe për
publikun e gjerë.

Në fund te semestrit
dimëror do të mbahet
koncerti semestral
dhe në kuadër te
festave të fundvitit.

Fakulteti i Arteve

Rektorati
DKRS-Pejë

Buxheti i
UHZ-së

Koktej i fund vitit x
1200 euro 1200.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1200.00

dhe student~ t~ universiteteve 
t~ tjera vendore. Pjes~marrja n~ Periudha e p~rgatitjes 
jav~n artistike studentore do t~ ~sht~ gjat~ muajit 
jet~ e hapur edhe p~r publikun mars-maj t~ ~do viti. 
e gjer~. 

Organizimi i k~tij aktiviteti 
vjetor do t~ p~rkrahet 
financiarisht nga UHZ, nga 
buxheti i ve~ant~ i parapar~ pr 
promovimin dhe p~rkrahjen e 
veprimtaris~ dhe krijimtaris~ 
artistike e kulturore, nga 
MASHT, MKRS, si dhe nga 
donator~ t~ ndrysh~m. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 5000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 4.5.6: P~rshkrimi i aktivitetit 4.5.6: 

Organizimi i N~ kuad~r t~ programit t~ 
Koncertit Semestra I studimeve t~ Fakultetit t~ Buxheti i Koktej i fund vitit x 

Arteve t~ UHZ-s~, student~t e UHZ-s~ 1200 euro 1200.00 

k~tij fakulteti n~ fund t~ ~do 
N~ fund te semestrit 
dim~ror do t~ mbahet Fakulteti i Arteve 

semestri do t~ organizojn~ 
koncerti semestral DKRS-Pej~ 

koncert semestral, t~ cil~t 
p~rve~ p~r student~t e UHZ-s~ 

dhe n~ kuad~r te Rektorati 
festave t~ fundvitit. 

do t~ jen t~ hapur edhe p~r Donator~t 
publikun e gjer~. dhe/ose 

N/A 
I nstitucionet 0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1200.00 
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Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 228200.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 56000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 284200.00

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxheti i UHZ-s~ (euro): 228200.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet qendrore (euro): 56000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 284200.00 
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FUSHA 5: Bashkëpunimi ndërkombëtar dhe ndër-institucional

OBJEKTIVI STRATEGJIK 5: Bashkëpunim intensiv ndërkombëtar dhe ndër-institucional

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.1.1:

Hartimi dhe
miratimi i
Strategjisë për
Bashkëpunim
Ndërkombëtar

Përshkrimi i aktivitetit 5.1.1:

UHZ do të hartojë dhe
miratojë Strategjinë për
Bashkëpunim Ndërkombëtar
për periudhën pesëvjeçare, në
të cilën do të parashihen në
detaje aktivitetet që do të
zhvillohen nga UHZ në
funksion të rritjes së
bashkëpunimit dhe
partneritetit ndërkombëtar,
rritjes së projekteve të
përbashkëta me partnerë
ndërkombëtarë, rritjes së
mobilitetit ndërkombëtar të
stafit akademik dhe të
studentëve, etj..

Gjate 2022 –
Në kuadër të projektit
QUADIC është
harmonizuar Strategjia
për Bashkëpunim
Ndërkombëtar. Pritet që e
njëjta të miratohet nga
organet udhëheqëse të
UHZ-së

Senati

KD

Rektori

QUADIC

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

2022
Aktiviteti 5.1.2:

Krijimi i Zyrës për
Bashkëpunim
Ndërkombëtar

Përshkrimi i aktivitetit 5.1.2:

Nga Departamenti ekzistues
për Bashkëpunim
Ndërkombëtar dhe Sigurimin
e Cilësisë ndahet si e veçantë

Mars 2020 - ZBN është
krijuar.
1500.00

UHZ
1500.00

N/A
1500.00 Donatorët

dhe/ose
Institucionet

Qendrore

N/A 0.00

FUSHA 5: Bashk~punimi nd~rkomb~tar dhe nd~r-institucional 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 5: Bashk~punim intensiv nd~rkomb~tar dhe nd~r-institucional 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

Burimi i P~rshkrimi i 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 5.1.1: P~rshkrimi i aktivitetit 5.1.1: 

Hartimi dhe UHZ do t~ hartoj~ dhe 
miratimi i miratoj~ Strategjin~ per Buxheti i 

N/A 0.00 
Strategjis~ p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar UHZ-s~ 
Bashk~punim pr periudh~n pes~vje~are, n~ 

Gjate 2022  

Nd~rkomb~tar t~ cil~n do t~ parashihen n~ N~ kuad~r t~ projektit 
QUADIC ~sht~ detaje aktivitetet q~ do t~ harmonizuar Strategjia Senati 

zhvillohen nga UHZ n~ Bashk~punim 
funksion t~ rritjes s~ 

p~r QUADIC 
Nd~rkomb~tar. Pritet q~ e KD 

bashk~punimit dhe 
nd~rkomb~tar, 

nj~jta t~ miratohet nga 
partneritetit 

organet udh~heq~se t~ Rektori Donator~t 
rritjes s~ projekteve t~ UHZ-s~ dhe/ose 
p~rbashk~ta me partner~ N/A 0.00 

I nstitucionet 
nd~rkomb~tar~, rritjes s~ 
mobilitetit nd~rkomb~tar t~ 

Qendrore 

stafit akademik dhe t~ 
student~ve, etj.. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

I I I 

2022 
Aktiviteti 5.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 5.1.2: Mars 2020 - ZBN ~sht~ UHZ N/A 

krijuar. 1500.00 1500.00 Donator~t 
Krijimi i Zyr~s p~r Nga Departamenti ekzistues 1500.00 dhe/ose 

N/A 0.00 
Bashk~punim p~r Bashk~punim I nstitucionet 
Nd~rkomb~tar Nd~rkomb~tar dhe Sigurimin Qendrore 

e Cil~sis~ ndahet si e ve~ant~ 
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(ZBN) në nivel
universiteti
Totali i buxhetit
për aktivitet
(euro):

Zyra për Bashkëpunim
Ndërkombëtar (ZBN).

1500.00
1500.00 7500.00 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.1.3:
Punësimi/avanci
mi i stafit në
Zyrën për
Bashkëpunim
Ndërkombëtar

Përshkrimi i aktivitetit 5.1.3:
Zyra për Bashkëpunim
Ndërkombëtar do të ketë 3
persona si personel, prej të
cilëve 1 do të avancohet nga
pozita aktuale dhe 2 të tjerë
do të punësohen. Kjo zyre do
të ketë:
- 1 koordinator të zyrës dhe
- 2 zyrtarë për bashkëpunim
ndërkombëtar (përkatësisht
një zyrtar për bashkëpunim
ndërkombëtar dhe një zyrtar
për projekte ndërkombëtare).

1 zyrtar per 2022
Rektorati

ZKA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Një person x
250 euro x 12

muaj 3000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 3000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.1.4:

Trajnimi i stafit
për bashkëpunim
ndërkombëtar
dhe ndër-
institucional

Përshkrimi i aktivitetit 5.1.4:

UHZ përmes Zyrës për
Bashkëpunim Ndërkombëtar
(ZBN) do të përzgjedhë 15
anëtarë të stafit akademik
(nga 3 prej secilës njësi
akademike) dhe 3 zyrtarët e

Maj 2020 trajnimi i parë.

Trajnimet të ngjashme
për çdo vit 2022-2024.

ZBN
Njësia e Burimeve

Njerëzore

ZKA

N/A
Buxheti i
UHZ-së

2 ditë trajnim x
150 euro

300.00

(ZBN) n~ nivel Zyra per Bashk~punim 
universiteti Nd~rkomb~tar (ZBN). 
Totali i buxhetit 1500.00 7500.00 0.00 
p~r aktivitet 1500.00 
(euro): 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 5.1.3: P~rshkrimi i aktivitetit 5.1.3: 
Pun~simi/avanci Zyra p~r Bashk~punim 

Nj~ person x 
mi i stafit n~ Nd~rkomb~tar do t~ ket~ 3 

persona si personel, prej t~ Buxheti i 
250 euro x 12 

Zyr~n p~r 
muaj 3000.00 

Bashk~punim cil~ve 1 do t~ avancohet nga UHZ-s~ 
Nd~rkomb~tar pozita aktuale dhe 2 t~ tjer~ 

do t~ pun~sohen. Kjo zyre do Rektorati 
t~ ket~: 1 zyrtar per 2022 N/A 
- 1koordinator t~ zyr~s dhe ZKA 
- 2zyrtar~ p~r bashk~punim 

Donator~t 
nd~rkomb~tar (p~rkat~sisht 

dhe/ose 
nj~ zyrtar p~r bashk~punim N/A 0.00 
nd~rkomb~tar dhe nj~ zyrtar 

I nstitucionet 

pr projekte nd~rkomb~tare). 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 3000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 5.1.4: P~rshkrimi i aktivitetit 5.1.4: 

Maj 2020 trajnimi i par~. ZBN 
Trajnimi i stafit UHZ p~rmes Zyr~s per 
p~r bashk~punim Bashk~punim Nd~rkomb~tar 

Nj~sia e Burimeve 
Buxheti i 2 dit~ trajnim x 

Trajnimet t ngjashme Njer~zore N/A 300.00 
nd~rkomb~tar (ZBN) do t~ p~rzgjedh~ 15 

p~r ~do vit 2022-2024. 
UHZ-s~ 150 euro 

dhe ndr an~tar~ t~ stafit akademik 
ZKA 

institucional (nga 3 prej secil~s nj~si 
akademike) dhe 3 zyrtar~t e 
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ZBN-së (gjithsej 18), për të
cilët do të ofrojë trajnime nga
ekspertë vendorë e
ndërkombëtarë në lidhje me
rritjen e bashkëpunimit
ndërkombëtar dhe ndër-
institucional, rritjen e
projekteve të përbashkëta me
partnerë ndërkombëtarë,
rritjen e mobilitetit
ndërkombëtar të stafit
akademik dhe të studentëve,
identifikimin e partnerëve
ndërkombëtarë e vendorë,
etj..

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 300.00

Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi përgjegjës
për zbatim

Institucioni/ Organizata
mbështetëse

Aktiviteti
Aktiviteti 5.1.7:

Trajnime nga
ekspertë
ndërkombëtarë
për hartimin e
projekteve
hulumtuese

Përshkrimi i aktivitetit
Përshkrimi i aktivitetit 4.1.5:

UHZ përmes Zyrës për
Kërkime Shkencore do të
përzgjedhë 15 anëtarë të stafit
akademik (nga 3 prej secilës
njësi akademike) dhe 2
zyrtarët e Zyrës për Kërkime
Shkencore, për të cilët do të
ofrojë trajnime nga ekspertë
ndërkombëtarë në lidhje me
hartimin e projekteve
hulumtuese për fonde
vendore dhe ndërkombëtare,
përmes të cilave mund të
sigurohen mjete financiare
vendore e ndërkombëtare.

Periudha e zbatimit
dhe operacionalizimi
i aktivitetit
Çdo vit 2022-2024.

Mars 2022 – 2 staf nga
UHZ do te udhetojn per
trajnim ne Berlin ku
trajnimi do te zhvillohetn
nga ekspertet
ndërkombëtarë për
hartimin e projekteve
hulumtuese

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim
Rektorati

Institucioni/
Organizata

mbështetëse
N/A

Burimi i
financimit

Buxheti i
UHZ-së

Përshkrimi i
kostos

5 trajnime x
1500 euro

3000.00

ZBN-s~ (gjithsej 18), p~r t~ 
cil~t do t~ ofroj~ trajnime nga 
ekspert~ vendor~ e 
nd~rkomb~tar~ n~ lidhje me 
rritjen e 
nd~rkomb~tar 

bashk~punimit 
dhe nd~r 

institucional, rritjen e 
projekteve t~ p~rbashk~ta me 
partner~ nd~rkomb~tar~, 
rritjen e mobilitetit 
nd~rkomb~tar t~ stafit 
akademik dhe t~ student~ve, 
identifikimin e partner~ve 
nd~rkomb~tar~ e vendor~, 
etj.. 

Donator~t 
dhe/ose 

I nstitucionet 
Qendrore 

N/A 0.00 

P~rshkrimi i aktivitetit 
Periudha e zbatimit 

dhe operacionalizimi 
i aktivitetit 

Institucioni/organi p~rgjegj~s 
p~r zbatim 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 

lnstitucioni/ Organizata 
mb~shtet~se 

300.00 

Aktiviteti 
Aktiviteti 5.1.7: 

Trajnime nga 
ekspert~ 
nd~rkombtar~ 
p~r hartimin e 
projekteve 
hulumtuese 

P~rshkrimi i aktivitetit 
P~rshkrimi i aktivitetit 4.1.5: 

UHZ p~rmes Zyr~s per 
K~rkime Shkencore do t~ 
p~rzgjedh~ 15 an~tar~ t~ stafit 
akademik (nga 3 pre] secil~s 
nj~si akademike) dhe 2 
zyrtar~t e Zyr~s p~r K~rkime 
Shkencore, p~r t~ cil~t do t~ 
ofroj~ trajnime nga ekspert~ 
nd~rkomb~tar~ n~ lidhje me 
hartimin e projekteve 
hulumtuese p~r fonde 
~#ore dhe nd~rkomb~tare, 
p~rmes t~ cilave mund t~ 
sigurohen mjete financiare 
vendore e ndrkomb~tare. 

Periudha e zbatimit 
dhe operacionalizimi 
i aktivitetit 
€do vit 2022-2024. 

Mars 2022 - 2 staf nga 
UHZ do te udhetojn per 
trajnim ne Berlin ku 
trajnimi do te zhvillohetn 
nga ekspertet 
nd~rkomb~tar~ p~r 
hartimin e projekteve 
hulumtuese 

lnstitucioni/organi 
p~rgjegj~s p~r 

zbatim 
Rektorati 

lnstitucioni/ 
Organizata 

mb~shtet~se 
N/A 

Burimi i 
financimit 

Buxheti i 
UHZ-s~ 

P~rshkrimi i 
kostos 

5 trajnime x 
1500 euro 

3000.00 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 3000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.1.6:

Ndarja e buxhetit
të veçantë për
bashkëpunim
ndërkombëtar

Përshkrimi i aktivitetit 5.1.6:

Bazuar në Strategjinë për
Bashkëpunim Ndërkombëtar,
UHZ për çdo vit do të ndajë
buxhet të veçantë për
bashkëpunim ndërkombëtar, i
cili do të përdoret për rritjen e
këtij bashkëpunimi, krijimin e
partneriteteve të reja
ndërkombëtare, pjesëmarrje
në projekte të përbashkëta
ndërkombëtare, ngritjen e
kapaciteteve, rritjen e
mobilitetit të stafit dhe të
studentëve, etj..

Buxheti për bashkëpunim
ndërkombëtar për
periudhën pesë vjeçare
do të jetë rreth
500000.00 euro -
100000.00 për çdo vit.

Rektorati

KD

ZBN

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 3000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 5.1.6: P~rshkrimi i aktivitetit 5.1.6: 

Ndarja e buxhetit Bazuar n~ Strategjin~ per 
t~ ve~ant~ pr Bashk~punim Nd~rkomb~tar, Buxheti i 

N/A 0.00 
bashk~punim UHZ p~r ~do vit do t~ ndaj~ UHZ-s~ 
nd~rkomb~tar buxhet t~ ve~ant~ p~r 

Buxheti p~r bashk~punim 
bashk~punim nd~rkomb~tar, i 

nd~rkomb~tar p~r 
Rektorati 

cili do t~ p~rdoret p~r rritjen e 
k~tij bashk~punimi, krijimin e 

periudh~n pes~ vje~are 
KD N/A 

partneriteteve t~ reja 
do t~ jet~ rreth 
500000.00 euro 

nd~rkomb~tare, pjes~marrje ZBN 
100000.00 p~r ~do vit. Donator~t 

n~ projekte t~ p~rbashk~ta 
dhe/ose 

nd~rkomb~tare, ngritjen e N/A 0.00 
I nstitucionet 

ka paciteteve, rritjen e 
mobilitetit t~ stafit dhe t~ 

Qendrore 

student~ve, etj.. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.2.1:

Krijimi i
partneriteteve të
reja me
universitete
ndërkombëtare

Përshkrimi i aktivitetit 5.2.1:

Me qëllim të shkëmbimit të
stafit akademik, hulumtuesve,
ekspertëve e studentëve;
hartimit të projekteve të
përbashkëta kërkimore e
shkencore; promovimit të
aktiviteteve akademike të
përbashkëta, siç janë
seminaret dhe konferencat;
organizimit të programeve
artistike e kulturore të
përbashkëta; shkëmbimit të
publikimeve dhe materialeve
të tjera akademike; si dhe
bashkëpunimit për çështje e
aspekte të tjera me interes të
përbashkët, UHZ do të
identifikojë universitete
ndërkombëtare, me të cilat
do të krijojë bashkëpunim
dhe partneritet ndërkombëtar
përmes nënshkrimit të
marrëveshjeve të
bashkëpunimit.

Gjatë periudhës pesëvjeçare
UHZ do të nënshkruaj
marrëveshje bashkëpunimi
me 25 universitete
ndërkombëtare (aktualisht i
ka 37 marrëveshje
bashkëpunimi).

Në vazhdimësi 2022-
2024.

25 Marrëveshje të
reja do të
nënshkruhen (5
brenda vitit), dhe
rinovim i
marrëveshjeve
aktuale.

Rektorati

ZBN

MASHT
Erasmus +

USAID

Ambasada
hungareze

Fulbright

Heras

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet e
udhëtimit (vajtje

dhe ardhje),
shpenzimet e

akomodimit etj.
për realizimin e
marrëveshjeve

10000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Shpenzimet e
udhëtimit (vajtje

dhe ardhje),
shpenzimet e

akomodimit etj.
për realizimin e
marrëveshjeve

10000.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit kostos 2022 

Aktiviteti 5.2.1: P~rshkrimi i aktivitetit 5.2.1: 
Shpenzimet e 

Krijimi i Me q~llim t~ shk~mbimit t~ udh~timit (vajtje 

partneriteteve t~ stafit akademik, hulumtuesve, Buxhetii dhe ardhje), 
shpenzimet e 10000.00 

reja me ekspert~ve e student~ve; UHZ-s~ akomodimit etj. 
universitete hartimit t~ projekteve t~ p~r realizimin e 
nd~rkomb~tare p~rbashk~ta k~rkimore e marr~veshjeve 

shkencore; promovimit t~ 
aktiviteteve akademike t~ 
p~rbashk~ta, si~ jan~ 
seminaret dhe konferencat; 
organizimit t~ programeve 
artistike e kulturore t~ 

MASHT 
p~rbashk~ta; shk~mbimit t~ N~ vazhdim~si 2022 

Erasmus+ 
publikimeve dhe materialeve 2024. 
t~ tjera akademike; si dhe 

USAID 
bashk~punimit p~r ~~shtje e 25 Marr~veshje t~ 

Rektorati 
aspekte t~ tjera me interes t~ reja do t~ 

Ambasada 
p~rbashk~t, UHZ do t~ n~nshkruhen (5 

ZBN hungareze Shpenzimet e 
identifikoj~ universitete brenda vitit), dhe 

udh~timit (vajtje 
nd~rkomb~tare, me t~ cilat rinovim i Donator~t 
do t~ krijoj~ bashk~punim marr~veshjeve 

Fulbright 
dhe/ose 

dhe ardhje), 
shpenzimet e 10000.00 

dhe partneritet nd~rkomb~tar aktuale. I nstitucionet 
Heras akomodimit etj. 

p~rmes n~nshkrimit t~ Qendrore 
p~r realizimin e 

marr~veshjeve t~ 
bashk~punimit. 

marr~veshjeve 

Gjat~ periudh~s pes~vje~are 
UHZ do t~ n~nshkruaj 
marr~veshje bashk~punimi 
me 25 universitete 
nd~rkomb~tare (aktualisht i 
ka 37 marr~veshje 
bashk~punimi). 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.2.2:

Hulumtime të
përbashkëta me
kolegë/universitete
ndërkombëtare

Përshkrimi i aktivitetit 5.2.2:

Për çdo vit UHZ do të
përkrahë realizimin e
hulumtimeve shkencore, të
cilat do të realizohen në
bashkëpunim mes disa
profesorëve të UHZ-së dhe
disa kolegëve të tyre nga
universitete ndërkombëtare.
Për më shumë detaje rreth
kësaj, shih aktivitetet
përkatëse në Fushën 4 të këtij
dokumenti.

Shih Fushën 4. N/A N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.2.5:

Realizim i
projekteve të
përbashkëta
ndërkombëtare

Përshkrimi i aktivitetit 5.2.5:

Përmes Zyrës për
Bashkëpunim Ndërkombëtar,
gjatë periudhës pesëvjeçare
UHZ do të jetë partner
zbatues i 5 projekteve të
përbashkëta me universitete
ndërkombëtare, prej të cilave
2 projekte do të hartohen dhe
udhëhiqen nga UHZ, ndërsa
në 3 projekte të tjera do të

10 Projekte të
përbashkëta gjatë
periudhës 2022-2024.

2 projekte do të
hartohen dhe
udhëhiqen nga UHZ,
ndërsa në 3 projekte
të tjera do të jetë
partner zbatues.

Stafi akademik

NJA

ZBN

BE

USAID

MASHT

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Shpenzimet për
projekte të

përbashkëta
ndërkombëtare

100000.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
2022 

Aktiviteti 5.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 5.2.2: 

Hulumtime t~ P~r do vit UHZ do t~ 
p~rbashk~ta me p~rkrah~ realizimin e Buxheti i 

N/A 0.00 
koleg~/universitete hulumtimeve shkencore, t~ UHZ-s~ 
nd~rkombtare cilat do t~ realizohen n~ 

bashk~punim mes disa 
profesor~ve t~ UHZ-s~ dhe Shih Fush~n 4. N/A N/A 
disa koleg~ve t~ tyre nga 
universitete nd~rkomb~tare. 
P~r m~ shum~ detaje rreth 

Donator~t 

k~saj, shih aktivitetet 
dhe/ose 

N/A 0.00 
p~rkat~se n~ Fush~n 4 t~ k~tij 

I nstitucionet 

dokumenti. 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

Burimi i P~rshkrimi i 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
financimit kostos 2022 

Aktiviteti 5.2.5: P~rshkrimi i aktivitetit 5.2.5: 
10 Projekte t~ 

Realizim i P~rmes Zyr~s p~r p~rbashk~ta gjat~ 
projekteve t~ Bashk~punim Nd~rkomb~tar, periudh~s 2022-2024. Buxheti i 

N/A BE 0.00 
p~rbashk~ta gjat~ periudh~s pes~vje~are Stafi akademik UHZ-s~ 
nd~rkombtare UHZ do t~ jet~ partner 2 projekte do t~ 

USAID 
zbatues i 5 projekteve t~ hartohen dhe NJA 
p~rbashk~ta me universitete udh~hiqen nga UHZ, 

MASHT 
nd~rkomb~tare, prej t~ cilave nd~rsa n~ 3 projekte ZBN Shpenzimet p~r 
2 projekte do t~ hartohen dhe t~ tjera do t~ jet~ 

Donator~t 
projekte t~ 

100000.00 
udh~hiqen nga UHZ, nd~rsa partner zbatues. 

dhe/ose 
p~rbashk~ta 

n~ 3 projekte t tjera do t~ nd~rkomb~tare 
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jetë partner zbatues. Këto
projekte do të jenë të fushave
të ndryshme, nga të cilat
përfiton UHZ, stafi dhe
studentët e tij. Projektet,
përveç tjerash, do të jenë në
lidhje me hartimin dhe
akreditimin e programeve të
reja, programeve të
përbashkëta dhe për
zhvillimin strategjik të
institucionit.

Për zbatimin e këtyre
projekteve do të sigurohen
donacione ndërkombëtare
nga skemat ekzistuese në
dispozicion, por sipas nevojës,
UHZ do ta përkrahë
financiarisht këtë
bashkëpunim me buxhetin e
veçantë të ndarë për këtë
qëllim (Rezultati 5.1).

2022 projekt partner.
Institucionet

Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 100000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.2.7:

Organizimi i
Universitetit Veror
Ndërkombëtar i
UHZ-së

Përshkrimi i aktivitetit 5.2.7:

UHZ do të bëj të gjitha
përgatitjet e nevojshme për
organizmin e Universitetit
Veror Ndërkombëtar i UHZ-
së, i cili do të organizohet çdo
vit, në kohën e pushimeve
verore.

Çdo vit 2022-2024
organizohet
Universiteti Veror
Ndërkombëtar i UHZ-
së.

Çdo vit së paku nga 3
profesorë
ndërkombëtarë
marrin pjesë.

Rektorati

ZBN

Universitetet
partnere

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzime
operative për
mirëvajtjen e

universitetit veror

10000.00

Shpenzime
operative për

2000.00

jet~ partner zbatues. K~to I nstitucionet 
projekte do t~ jen~ t~ fushave 2022 projekt partner. Qendrore 
t~ ndryshme, nga t~ cilat 
p~rfiton UHZ, stafi dhe 
student~t e tij. Projektet, 
p~rve~ tjerash, do t~ jen~ n~ 
lidhje me hartimin dhe 
akreditimin e programeve t~ 
reja, programeve t~ 
p~rbashk~ta dhe p~r 
zhvillimin strategjik t~ 
institucionit. 

P~r zbatimin e k~tyre 
projekteve do t~ sigurohen 
donacione nd~rkomb~tare 
nga skemat ekzistuese n~ 
dispozicion, por sipas nevoj~s, 
UHZ do ta p~rkrah~ 
financiarisht k~t~ 
bashk~punim me buxhetin e 
ve~ant~ t ndar~ p~r k~t~ 
q~llim (Rezultati 5.1). 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 100000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 
Burimi i 

p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 2022 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
Aktiviteti 5.2.7: P~rshkrimi i aktivitetit 5.2.7: €do vit 2022-2024 

organizohet 
Organizimi i UHZ do t~ b~j t~ gjitha U niversiteti Veror Shpenzime 
Universitetit Veror prgatitjet e nevojshme p~r Nd~rkomb~tar i UHZ Universitetet Buxheti i operative p~r 

Rektorati 10000.00 
Nd~rkomb~tar i organizmin e Universitetit s~. partnere UHZ-s~ mir~vajtjen e 
UHZ-s~ Veror Nd~rkomb~tar i UHZ universitetit veror 

s~, i cili do t~ organizohet ~do 
ZBN 

€do vit s~ paku nga 3 Donator~t 
vit, n~ koh~n e pushimeve profesor~ 
verore. nd~rkomb~tar~ Shpenzime 

2000.00 
marrin pjes~. operative p~r 
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Në kuadër të këtij universiteti
veror do të ofrohen kurse të
ndryshme në gjuhën angleze
nga profesorë të UHZ-së, të
universiteteve tjera vendore
dhe nga universitete
ndërkombëtare. Kurset që do
të organizohen do të jenë
kryesisht në lidhje me tema
aktuale nga fushat e studimit
në UHZ dhe tema që
promovojnë vlerat dhe
traditën e UHZ-së dhe të
rajonit të Dukagjinit.

Gjithashtu, studentët vijues
do të jenë vendorë dhe
ndërkombëtarë. Kreditë e
fituara nga studentët gjatë
universitetit veror do të jenë
të transferueshme në
universitetet e tyre
respektive.

Gjithashtu, në kuadër të
Universitetit Veror do të
organizohen edhe aktivitete
të shumta sociale, kulturore,
sportive e rekreative për të
gjithë pjesëmarrësit.

Çdo vit së paku nga
10 studentë
ndërkombëtarë
marrin pjesë.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

mirëvajtjen e
universitetit veror

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 12000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

N~ kuad~r t~ k~tij universiteti 
veror do t~ ofrohen kurse t~ 
ndryshme n~ gjuh~n angleze 
nga profesor~ t~ UHZ-s~, t~ 
universiteteve tjera vendore 
dhe nga universitete 
nd~rkomb~tare. Kurset q~ do 
t~ organizohen do t~ jen~ 
kryesisht n lidhje me tema 
aktuale nga fushat e studimit 
n~ UHZ dhe tema q~ 
promovojn~ vlerat dhe 
tradit~n e UHZ-s~ dhe t~ 
rajonit t~ Dukagjinit. 

Gjithashtu, student~t vijues 
do t~ jen~ vendor~ dhe 
nd~rkomb~tar~. Kredit~ e 
fituara nga student~t gjat~ 
universitetit veror do t~ jen~ 
t~ transferueshme n~ 
universitetet e tyre 
respektive. 

Gjithashtu, n~ kuad~r t~ 
Universitetit Veror do t~ 
organizohen edhe aktivitete 
t~ shumta sociale, kulturore, 
sportive e rekreative p~r t~ 
gjith~ pjes~marr~sit. 

€do vit s~ paku nga 
10 student~ 
nd~rkomb~tar~ 
marrin pjes~. 

Donator~t 
dhe/ose 

I nstitucionet 
Qendrore 

mir~vajtjen e 
universitetit veror 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 12000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 

I i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
financimit kostos 2022 
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Aktiviteti 5.2.8:

Realizimi  i
vizitave studimore
në universitete
perëndimore

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.8:

UHZ do ta përkrahë stafin e vet
akademik për të realizuar vizita
studimore në universitete
perëndimore, me të cilat UHZ ka
marrëveshje bashkëpunimi, për të
shkëmbyer përvojat në metodat
bashkëkohore të mësimdhënies
dhe vlerësimit, si dhe për të parë
praktikat më të mira të zbatimit të
këtyre metodave në universitetet
e avancuara.

Për këtë qëllim UHZ do të
organizojë vizita studimore për
çdo vit dhe në secilën vizitë do të
marrin pjesë 10 staf akademik. Në
total do të organizohen 12 vizita
për 5 vite dhe gjithsej do të
marrin pjesë 60 staf akademik.
Këto vizita do të zgjasin
maksimumi 7 ditë, përfshirë
udhëtimet.

Çdo vit 2022-2022
realizohen nga 3 vizita
me nga 10
pjesëmarrës.

Rektorati

Këshilli Drejtues

Njësitë Akademike

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet për 1
pjesëmarrës në
vizitë studimore =
1000 euro.

30000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 30000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 5.2.9:

Ftesa e ligjëruesve
mysafirë

Përshkrimi i aktivitetit 2.2.9:

UHZ do të ftojë për të ligjëruar si
ligjërues mysafirë profesorë nga
universitetet vendore, rajonale e
ndërkombëtare, të cilët kanë
përvojë në zbatimin e metodave
bashkëkohore të mësimdhënies
dhe vlerësimit, në mënyrë që stafi
akademik i UHZ-së të përfitojë sa

Çdo vit 2020-2024.

Rektorati

Këshilli Drejtues

Njësitë Akademike

Donatorët e
ndryshëm

(Erasmus+,
Universiteti i

Romes
Sapienza

FullBright, etj.)

Buxheti i
UHZ-së

5 ligjërata
njëditore x 300

euro (1500
euro/vit) 1500.00

5 ligjërues për
bllok ligjërata x

14000.00

Aktiviteti 5.2.8: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.8: 

Realizimi i UHZ do ta p~rkrah~ stafin e vet 
Shpenzimet p~r 1 

vizitave studimore akademik p~r t~ realizuar vizita Buxheti i 
pjes~marrs n~ 30000.00 

n~ universitete studimore n~ universitete UHZ-s~ 
vizit~ studimore = 

per~ndimore per~ndimore, me t~ cilat UHZ ka 
1000 euro. 

marr~veshje bashk~punimi, p~r t~ do vit 2022-2022 
shk~mbyer p~rvojat n~ metodat realizohen nga 3 vizita 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies me nga 10 
dhe vler~simit, si dhe p~r t~ par~ pjes~marr~s. 

Rektorati 
praktikat m~ t~ mira t~ zbatimit t~ 
k~tyre metodave n~ universitetet 

K~shilli Drejtues Donator~t 
e avancuara. 

P~r k~t~ q~llim UHZ do t~ 
Nj~sit~ Akademike 

Donator~t 
organizoj~ vizita studimore p~r dhe/ose 

N/A 0.00 
~do vit dhe n~ secil~n vizit~ do t~ lnstitucionet 
marrin pjes~ 10 staf akademik. N~ Qendrore 
total do t~ organizohen 12 vizita 
p~r 5 vite dhe gjithsej do t~ 
marrin pjes~ 60 staf akademik. 
K~to vizita do t~ zgjasin 
maksimumi 7 dit~, p~rfshir~ 
udh~timet. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 30000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 
Burimi i 

p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit kostos 2022 

i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 
Aktiviteti 5.2.9: P~rshkrimi i aktivitetit 2.2.9: 

5 ligj~rata 
Donator~t e 

Ftesa e ligj~ruesve UHZ do t~ ftoj~ pr t~ ligj~ruar si ndrysh~m 
nj~ditore x 300 

mysafir~ ligj~rues mysafir~ profesor~ nga 
Rektorati 

Buxheti i 
euro (1500 

euro/vit) 1500.00 
universitetet vendore, rajonale e (Erasmus+, UHZ-s~ 
nd~rkomb~tare, t~ cil~t kan~ 

€do vit 2020-2024. K~shilli Drejtues 
Universiteti i 

p~rvoj~ n~ zbatimin e metodave Romes 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies 

Nj~sit~ Akademike 
Sapienza 

dhe vler~simit, n~ m~nyr~ q~ stafi FullBright, etj.) 5 ligj~rues p~r 
14000.00 

akademik i UHZ-s~ t~ p~rfitoj~ sa bllok ligj~rata x 
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më shumë nga këto praktika të
mira që sjellin ligjëruesit mysafirë.

Ligjëruesit mysafirë do të ftohen
për 5 ligjërues për ligjërata
njëditore dhe 5 ligjërues për bllok
ligjërata, për një semestër apo
për një vit akademik.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

2800 euro (14000
euro/vit)

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 15500.00

m~ shum~ nga k~to praktika t~ Donator~t 2800 euro (14000 
mira q~ sjellin ligj~ruesit mysafir~. dhe/ose euro/vit) 

lnstitucionet 
Ligj~ruesit mysafir~ do t~ ftohen Qendrore 
p~r 5 ligj~rues p~r ligj~rata 
nj~ditore dhe 5 ligj~rues p~r bllok 
ligj~rata, p~r nj~ semest~r apo 
p~r nj~ vit akademik. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 15500.00 

85 



86

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 5.3.2:

Bashkëpunimi me
institucione e
biznese për
praktikën e
studentëve

Përshkrimi i aktivitetit 5.3.2:

Njësitë akademike të UHZ-së në
bashkëpunim me stafin akademik dhe
studentët, si dhe me përkrahjen e
anëtarëve të Trupave
Këshillëdhënëse të njësive
akademike, do të identifikojnë të
gjitha institucionet publike e
shtetërore, lokale e qendrore dhe
bizneset e kompanitë private, të cilat
janë të gatshme dhe të interesuara të
ofrojnë mundësi për studentët e UHZ-
së për kryerjen e punës praktike në
këto institucione e kompani.

UHZ do të nënshkruajë marrëveshje
bashkëpunimi me të gjitha këto
institucione e kompani, në mënyrë që
organizimi i punës praktike për
studentët të jetë sa më e
institucionalizuar dhe e evidencuar, si
dhe në mënyrë që të gjithë
studentëve t’ju ofrohet mundësia për
punë praktike për pjesën që e kanë të
detyruar në kuadër të programeve të
studimit.

Gjatë periudhës pesëvjeçare, UHZ do
të nënshkruaj marrëveshje
bashkëpunimi me së paku 50
institucione dhe kompani për punën
praktike të studentëve.

50 marrëveshje
bashkëpunimi me
institucione e biznese
për praktikën e
studentëve (secila njësi
akademike nga 2
marrëveshje në vit).

Njësitë akademike

Trupat
Këshillëdhënëse

Institucionet
dhe bizneset

partnere

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 5.3.2: P~rshkrimi i aktivitetit 5.3.2: 

Bashk~punimi me Nj~sit~ akademike t~ UHZ-s~ n~ 
institucione e bashk~punim me stafin akademik dhe Buxheti i 

N/A 0.00 
biznese p~r student~t, si dhe me p~rkrahjen e UHZ-s~ 
praktik~n e an~tar~ve t~ Trupave 
student~ve K~shill~dh~n~se t~ nj~sive 

akademike, do t~ identifikojn~ t~ 
gjitha institucionet publike e 
shtet~rore, lokale e qendrore dhe 
bizneset e kompanit~ private, t~ cilat 
jan~ t~ gatshme dhe t~ interesuara t~ 
ofrojn~ mund~si p~r student~t e UHZ 
s~ p~r kryerjen e pun~s praktike n~ 

50 marr~veshje 
k~to institucione e kompani. 

bashk~punimi me 
Nj~sit~ akademike 

institucione e biznese lnstitucionet 
UHZ do t~ n~nshkruaj~ marr~veshje 

p~r praktik~n e dhe bizneset 
bashk~punimi me t~ gjitha k~to 

student~ve (secila nj~si 
Trupat 

partnere 
institucione e kompani, n~ m~nyr~ q~ 

akademike nga 2 
K~shill~dh~n~se 

organizimi i pun~s praktike p~r Donator~t 
student~t t~ jet~ sa m~ e 

marr~veshje n~ vit). 
dhe/ose 

N/A 0.00 
institucionalizuar dhe e evidencuar, si lnstitucionet 
dhe n~ m~nyr~ q~ t~ gjith~ Qendrore 
student~ve t'ju ofrohet mund~sia p~r 
pun~ praktike p~r pjes~n q~ e kan~ t~ 
detyruar n~ kuad~r t~ programeve t~ 
studimit. 

Gjat~ periudh~s pes~vje~are, UHZ do 
t~ n~nshkruaj marr~veshje 
bashk~punimi me s~ paku 50 
institucione dhe kompani p~r pun~n 
praktike t~ student~ve. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 5.3.3:

Bashkëpunimi me
institucione e
biznese për
harmonizimin e
programeve me
kërkesat dhe
nevojat e tregut të
punës

Përshkrimi i aktivitetit 5.3.3:

UHZ, përkatësisht njësitë akademike
të tij në bashkëpunim me Trupat
Këshillëdhënëse brenda njësive, do të
bashkëpunojnë me sa më shumë palë
të jashtme kur e bëjnë vlerësimin dhe
rishikimin e programeve të studimit
(por edhe të syllabuseve), në mënyrë
që programet e studimit të janë sa
më shumë të ndërlidhura, të
harmonizuara dhe në përputhje me
nevojat dhe kërkesat e tregut të
punës. Për më shumë rreth kësaj,
shih aktivitetet përkatëse në Fushën 2
të këtij dokumenti.

Për realizimin e kësaj, njësitë
akademike të UHZ-së çdo vit do të
organizojnë takime konsultuese me
përfaqësues të institucioneve publike
e shtetërore, lokale e qendrore, me
përfaqësues të tregut të punës,
përkatësisht përfaqësues të
kompanive, bizneseve e industrive të
ndryshme, nga të cilët do të kërkojnë
vërejtje e rekomandime për
ndryshimin dhe plotësimin e
programeve të studimeve (dhe
syllabuseve), në mënyrë që
programet e studimit të jenë në
përputhje me nevojat dhe kërkesat e
tregut të punës.

Për më shumë rreth kësaj, shih
aktivitetet përkatëse në Fushën 2 të
këtij dokumenti.

Çdo vit 2022-2024.

5 takime me
institucione e biznese
për harmonizimin e
programeve me
kërkesat dhe nevojat e
tregut të punës brenda
vitit (secila njësi
akademike nga 1 takim
në vit).
Gjatë vitit 2022-2024
njësitë akademike do të
bëjnë promovimin e
programeve përkatëse
të njësive të tyre
akademike në territorin
e Kosovës dhe vendeve
fqinje.

Njësitë akademike

Trupat
Këshillëdhënëse

Institucionet
dhe bizneset

partnere

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzime
operative

1000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 5.3.3: P~rshkrimi i aktivitetit 5.3.3: 

Bashk~punimi me UHZ, p~rkat~sisht nj~sit~ akademike 
institucione e t~ tij n~ bashk~punim me Trupat Buxheti i Shpenzime 

1000.00 
biznese p~r K~shill~dh~n~se brenda nj~sive, do t~ UHZ-s~ operative 
harmonizimin e bashk~punojn~ me sa m~ shum~ pal~ 
programeve me t~ jashtme kur e b~jn~ vler~simin dhe 
k~rkesat dhe rishikimin e programeve t~ studimit 
nevojat e tregut t~ (por edhe t~ syllabuseve), n~ m~nyr~ 
pun~s q~ programet e studimit t~ jan~ sa €do vit 2022-2024. 

m~ shum~ t~ nd~rlidhura, t~ 
harmonizuara dhe n~ p~rputhje me 5 takime me 
nevojat dhe k~rkesat e tregut t~ institucione e biznese 
pun~s. P~r m~ shum~ rreth k~saj, p~r harmonizimin e 
shih aktivitetet p~rkat~se n~ Fush~n 2 programeve me 
t~ k~tij dokumenti. k~rkesat dhe nevojat e 

tregut t~ pun~s brenda 
Nj~sit~ akademike 

P~r realizimin e k~saj, nj~sit~ vitit (secila nj~si lnstitucionet 
akademike t~ UHZ-s~ ~do vit do t~ akademike nga 1 takim dhe bizneset 
organizojn~ takime konsultuese me n~ vit). 

Trupat 
partnere 

K~shill~dh~n~se 
p~rfaq~sues t~ institucioneve publike Gjat~ vitit 2022-2024 

Donator~t 
e shtet~rore, lokale e qendrore, me nj~sit~ akademike do t~ 

dhe/ose 
p~rfaq~sues t~ tregut t~ pun~s, b~jn~ promovimin e N/A 0.00 
p~rkat~sisht p~rfaq~sues t~ programeve p~rkat~se 

lnstitucionet 

kompanive, bizneseve e industrive t~ t~ nj~sive t~ tyre 
Qendrore 

ndryshme, nga t~ cil~t do t~ k~rkojn~ akademike n~ territorin 
v~rejtje e rekomandime p~r e Kosov~s dhe vendeve 
ndryshimin dhe plot~simin e fqinje. 
programeve t~ studimeve (dhe 
syllabuseve), n~ m~nyr~ q~ 
programet e studimit t~ jen~ n~ 
p~rputhje me nevojat dhe k~rkesat e 
tregut t~ pun~s. 

P~r m~ shum~ rreth k~saj, shih 
aktivitetet p~rkat~se n~ Fush~n 2 t~ 
k~tij dokumenti. 
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Trajnimet per administrat Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1000.00

Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 58000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 126000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 184000.00

I I I I I I 

Trajnimet per administrat Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1000.00 

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxheti i UHZ-s~ (euro): 58000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet qendrore (euro): 126000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 184000.00 

88 



89

FUSHA 6: Studentët

OBJEKTIVI STRATEGJIK 6: Shërbime dhe aktivitete të shumta e cilësore për studentët

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 6.1.1:

Fuqizimi i Zyrës për
Komunikim dhe
Informim të UHZ-
së

Përshkrimi i aktivitetit 6.1.1:

UHZ do ta fuqizojë Zyrën e vet për
Komunikim dhe Informim, duke
punësuar dy zyrtarë shtesë në këtë
zyrë.

Gjithashtu, përmes kësaj zyre, UHZ
do të kontraktojë një kompani të
specializuar në fushën e
komunikimit dhe marrëdhënieve
me publikun, e cila do të hartojë një
plan për promovim të universitetit,
komunikim dhe marrëdhënie me
publikun, i cili do të zbatohet nga
Zyra për Komunikim dhe Informim e
UHZ-së.

Qershor-Shtator 2020:
Punësimi i 2 zyrtarëve
për komunikim dhe
informim.

2023: Kontraktimi i
kompanisë dhe hartimi
i Plani për komunikim
dhe marrëdhënie me
publikun.

Prill 2021-2024: Zbatimi
i Planit për Komunikim
dhe Marrëdhënie me
Publikun.

Rektorati

ZKA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

2 zyrtarë x 500
euro x 12 muaj

12000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Kontraktimi i një
kompanie për

marrëdhënie me
publikun

2021-2024
4,000.00

0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 12000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 6.1.2:

Organizimi i
fushatave
informuese dhe
promovuese për
përmirësimin e

Përshkrimi i aktivitetit 6.1.2:

Zyra për Komunikim dhe Informim e
UHZ-së me kapacitetet e veta dhe
në koordinim me stafin dhe
studentët, bazuar në planin për
promovim të universitetit,
komunikim dhe marrëdhënie me

Çdo vit 2022-2024:
realizimi i aktiviteteve
promovuese.

Shkurt-Prill: përgatitja
dhe printimi i materialit
promovues të UHZ-së.

Zyra për
Komunikim dhe

Informim
Mediat

Buxheti i
UHZ-së

Dizajnimi dhe
printimi i materialit

promovues do të
kushtoj për çdo vit

5000 euro

5000.00

FUSHA 6: Student~t 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 6: Sh~rbime dhe aktivitete t~ shumta e cil~sore p~r student~t 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

Burimi i 
P~rshkrimi i kostos p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.1.1: P~rshkrimi i aktivitetit 6.1.1: 

Fuqizimii Zyr~s p~r UHZ do ta fuqizoj~ Zyr~n e vet p~r 
Qershor-Shtator 2020: 2 zyrtar~ x 500 

Komunikim dhe Komunikim dhe lnformim, duke 
Pun~simi i2 zyrtar~ve 

Buxheti i 
euro x 12 muaj 

p~r komunikim dhe 12000.00 
Informim t~ UHZ pun~suar dy zyrtar~ shtes~ n~ k~t~ UHZ-s~ 

informim. 
s~ zyr~. 

2023: Kontraktimi i 
Gjithashtu, p~rmes k~saj zyre, UHZ 

kompanis~ dhe hartimi Rektorati 
do t~ kontraktoj~ nj~ kompani t~ 

i Plani p~r komunikim N/A 
specializuar n~ fush~n e 

dhe marr~dh~nie me ZKA 
komunikimit dhe marr~dh~nieve Kontraktimi i nj~ 
me publikun, e cila do t~ hartoj~ nj~ 

publikun. 
Donator~t kompanie p~r 

plan p~r promovim t~ universitetit, 
Prill 2021-2024: Zbatimi 

dhe/ose marr~dh~nie me 
0.00 

komunikim dhe marr~dh~nie me 
i Planit p~r Komunikim 

lnstitucionet publikun 
publikun, i cili dote zbatohet nga 

dhe Marr~dh~nie me 
Qendrore 2021-2024 

Zyra p~r Komunikim dhe Informim e 
Publikun. 

4,000.00 
UHZ-s~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 12000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 6.1.2: €do vit 2022-2024: 
realizimi i aktiviteteve 

Dizajnimi dhe 
Organizimi i Zyra p~r Komunikim dhe Informim e promovuese. 

Zyra p~r printimi i materialit 
fushatave UHZ-s~ me kapacitetet e veta dhe Buxheti i 

Komunikim dhe Mediat promovues do t~ 5000.00 
informuese dhe n~ koordinim me stafin dhe Shkurt-Prill: p~rgatitja UHZ-s~ 

lnformim kushtoj p~r do vit 
promovuese pr student~t, bazuar n~ planin p~r dhe printimi i materialit 

5000 euro 
p~rmir~simin e promovim t~ universitetit, promovues t~ UHZ-s~. 

komunikim dhe marr~dh~nie me 
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imazhit të
universitetit

publikun, do të organizojë aktivitete
dhe fushata informuese dhe
promovuese për përmirësimin e
imazhit të universitetit.

Për realizimin e këtyre do të
përgatiten materiale të nevojshme
informuese e promovuese, të cilat
do të shpërndahen te palët e
ndryshme, do të organizohen
takime me nxënës të shkollave të
mesme të larta, do të ketë
pjesëmarrje të stafit dhe të
studentëve në emisione televizive
dhe mjete tjera të informimit,
promovim të aktiviteteve dhe
sukseseve të UHZ-së në ueb faqe
dhe në rrjete sociale, etj..

Krijimi i i webfaqes per
studentet. Dhe
promovimi neper medja
te ndryshme

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 5000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.1.3:

Bashkëpunimi me
shkollat e mesme
të larta për
tërheqjen e
nxënësve të mirë
dhe vajzave

Përshkrimi i aktivitetit 6.1.3:

Qendra për Zhvillimi të Karrierës
(QZHK) në bashkëpunim me Zyrën
për Komunikim dhe Informim e UHZ-
së, me përfshirjen edhe të stafit dhe
të studentëve të UHZ-së do të
thellojnë bashkëpunimin me
shkollat e mesme të larta të
komunave të rajonit të Pejës, duke
organizuar takime me drejtorë të
shkollave, me mësimdhënës dhe me
nxënës që janë para përfundimit të
shkollimit të mesëm.

Çdo vit 2022-2024 gjatë
periudhës Prill-Maj.
Gjate vitit 2022 me
komuniku me komunën
per vendosjen e
Shenjave ne rruge per
te treguar ku eshte UHZ

Njësitë akademike

Zyra për
Komunikim dhe

Informim

SHML

Buxheti i
UHZ-së

Mbulimi i
shpenzimeve për

takimet me palët e
interesit (pije) x
150 euro për vit

150.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

imazhit t~ 
universitetit 

publikun, do t~ organizoj~ aktivitete Krijimi ii webfaqes per 
dhe fushata informuese dhe studentet. Dhe 
promovuese p~r p~rmir~simin e 
imazhit t~ universitetit. 

P~r realizimin e k~tyre do t~ 
p~rgatiten materiale t~ nevojshme 
informuese e promovuese, t~ cilat 
do t~ shp~rndahen te pal~t e 
ndryshme, do t~ organizohen 
takime me nx~n~s t~ shkollave t~ 
mesme t~ larta, do t~ ket~ 
pjes~marrje t~ stafit dhe t~ 
student~ve n~ emisione televizive 
dhe mjete tjera t~ informimit, 
promovim t~ aktiviteteve dhe 
sukseseve t~ UHZ-s~ n~ ueb faqe 
dhe n~ rrjete sociale, etj.. 

promovimi neper medja 
te ndryshme 

Donator~t 
dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

N/A 0.00 

Aktiviteti 

Aktiviteti 6.1.3: 

Bashk~punimi me 
shkollat e mesme 
t~ larta p~r 
t~rheqjen e 
nx~n~sve t~ mir~ 
dhe vajzave 

P~rshkrimi i aktivitetit 

P~rshkrimi i aktivitetit 6.1.3: 

Qendra p~r Zhvillimi t~ Karrier~s 
(QZHK) n~ bashk~punim me Zyr~n 
p~r Komunikim dhe Informim e UHZ 
s~, me p~rfshirjen edhe t~ stafit dhe 
t~ student~ve t~ UHZ-s~ do t~ 
thellojn~ bashk~punimin me 
shkollat e mesme t~ larta t~ 
komunave t~ rajonit t~ Pej~s, duke 
organizuar takime me drejtor~ t~ 
shkollave, me m~simdh~n~s dhe me 
nx~n~s q~ jan~ para p~rfundimit t~ 
shkollimit t~ mes~m. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 5000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Mbulimii 

Buxheti i 
shpenzimeve p~r 

takimet me pal~t e 150.00 
€do vit 2022-2024 gjat~ UHZ-s~ 

interesit (pije) x 
periudh~s Prill-Maj. Nj~sit~ akademike 

150 euro p~r vit 
Gjate vitit 2022 me 
komuniku me komun~n Zyra p~r SHML 
per vendosjen e Komunikim dhe 
Shenjave ne rruge per lnformim 
te treguar ku eshte UHZ 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 
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Gjatë këtyre takimeve UHZ do të:
- prezantojë universitetin,
programet e studimeve, mundësitë
për studentët, të arriturat dhe
sukseset, etj.
- shpërndajë materiale informuese e
promovuese tek të gjitha palët
- nxisë aplikimin e nxënësve të mirë
në UHZ
- nxisë aplikimin e vajzave për
studime në UHZ.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 150.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.1.5:

Organizimi i
“Ditëve të Hapura”
për studentët
potencialë

Përshkrimi i aktivitetit 6.1.5:

Për çdo vit, në kohën e regjistrimit
të studentëve të rinj, UHZ do të
organizojë “Ditët e Hapura” për
studentët potencialë, përmes
organizimit të vizitave informuese
dhe shpërndarjes së materialeve
promovuese në shkollat e mesme të
larta të komunave të rajonit të
Pejës, ofrimit të këndeve
informuese në secilën njësi
akademike, të cilat do të ofrojnë
informata për të interesuarit dhe do
të shpërndajnë materiale
informuese e promovuese për ta.

Çdo vit 2022-2024 gjatë
periudhës Prill –
Qershor.

Njësitë akademike

Zyra për
Komunikim dhe

Informim

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit Periudha e zbatimit Përshkrimi i kostos

Gjat~ k~tyre takimeve UHZ do t~: 
- prezantoj~ universitetin, 
programet e studimeve, mund~sit~ 
p~r student~t, t~ arriturat dhe 
su kseset, etj. 
- shp~rndaj~ materiale informuese e 
promovuese tek t~ gjitha pal~t 
- nxis~ aplikimin e nx~n~sve t mir~ 
n~ UHZ 
- nxis~ aplikimin e vajzave p~r 
studime n~ UHZ. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 150.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.1.5: P~rshkrimi i aktivitetit 6.1.5: 

Organizimi i P~r ~do vit, n~ koh~n e regjistrimit 
"Dit~ve t~ Hapura" t~ student~ve t~ rinj, UHZ do t~ Buxheti i 

N/A 0.00 
p~r student~t organizoj~ "Dit~t e Hapura" p~r UHZ-s~ 
potencial~ student~t potencial~, p~rmes 

organizimit t~ vizitave informuese 
€do vit 2022-2024 gjat~ 

Nj~sit~ akademike 
dhe shp~rndarjes s~ materialeve 

periudh~s Prill  
promovuese n~ shkollat e mesme t~ 

Qershor. 
Zyra p~r N/A 

larta t~ komunave t~ rajonit t~ Komunikim dhe 
Pej~s, ofrimit t~ k~ndeve lnformim 
informuese n~ secil~n nj~si 

Donator~t 

akademike, t~ cilat do t~ ofrojn~ 
dhe/ose N/A 0.00 

informata p~r t~ interesuarit dhe do 
lnstitucionet 

t~ shp~rndajn~ materiale 
Qendrore 

informuese e promovuese p~r ta. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit Periudha e zbatimit P~rshkrimi i kostos 
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dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

2022

Aktiviteti 6.1.6:

Informimi i
studentëve për të
drejtat dhe
detyrimet

Përshkrimi i aktivitetit 6.1.6:

UHZ do të informojë studentët e vet
në detaje për të drejtat dhe
detyrimet e tyre si studentë të UHZ-
së, si dhe për mundësitë që ofron
universiteti për ta.

Për këtë UHZ në fillim të çdo viti
akademik do ta organizojë “Javën e
Mirëseardhjes” për studentët e rinj.

Gjithashtu, UHZ do të hartojë dhe
publikojë Manualin për studentë.

Çdo vit 2022-2024
organizohet Java e
mirëseardhjes gjatë
periudhës Shtator -
Tetor.

Njësitë akademike,

Zyra për
komunikim dhe

Informim

QZHK

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet për një
javën e

mirëseardhje për
një vit do të jetë

1000 euro

1000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1000.00

dhe operacionalizimi lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

i aktivitetit p~rgjegj~s p~r Organizata 2022 
zbatim mb~shtet~se 

financimit 

Aktiviteti 6.1.6: P~rshkrimi i aktivitetit 6.1.6: 

Informimi i UHZ do t~ informoj~ student~t e vet 
Shpenzimet p~r nj~ 

student~ve p~r t~ n~ detaje p~r t~ drejtat dhe Buxheti i 
jav~n e 

Nj~sit~ akademike, mir~seardhje p~r 1000.00 
drejtat dhe detyrimet e tyre si student~ t~ UHZ €do vit 2022-2024 UHZ-s~ 
detyrimet s~, si dhe p~r mund~sit~ q~ ofron organizohet Java e 

nj~ vit do t~ jet~ 
Zyra p~r 1000 euro 

universiteti p~r ta. mir~seardhjes gjat~ 
komunikim dhe N/A 

periudh~s Shtator  
lnformim 

P~r k~t~ UHZ n~ fillim t~ ~do viti Tetor. 
akademik do ta organizoj~ "Jav~n e 

QZHK 
Donator~t 

Mir~seardhjes" p~r student~t e rinj. dhe/ose 
N/A 0.00 

lnstitucionet 
Gjithashtu, UHZ do t~ hartoj dhe Qendrore 
publikoj~ Manualin p~r student~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.2.1:

Fuqizimi i sistemit
“Tutorial dhe shoku-
shokut”

Përshkrimi i aktivitetit 6.2.1:

UHZ do ta vazhdojë dhe do ta fuqizojë
praktikën e “sistemit tutorial”, përmes së
cilit studentët që kanë nevojë do të
përkrahen nga “studentët tutorë” parimit
të përkrahjes “shoku-shokut” dhe kësisoj
do të kontribuohet në rritjen e numrit të
studentëve që i kryejnë provimet dhe
studimet me kohë.

Për më shumë rreth kësaj, shih Aktivitetin
2.2.10 në Fushën 2 të këtij dokumenti.

Shih Aktivitetin 2.2.10 në
Fushën 2.

N/A N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.2.2:

Informimi i
studentëve rreth
afateve kohore për
përfundimin e
studimeve

Përshkrimi i aktivitetit 6.2.2:

Studentët e UHZ-së do të njoftohen për
afatet kohore për përfundimin e
studimeve, informata të cilat do të
përcillen te studentët gjatë “Javës së
Mirëseardhjes” dhe në Manualin për
studentë.

Çdo vit 2022-2024. NJA N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.2.1: P~rshkrimi i aktivitetit 6.2.1: 

Fuqizimi i sistemit UHZ do ta vazhdoj~ dhe do ta fuqizoj~ 
"Tutorial dhe shoku- praktik~n e "sistemit tutorial", p~rmes s~ Buxheti i 

N/A 0.00 
shokut" cilit student~t q~ kan~ nevoj~ do t~ UHZ-s~ 

p~rkrahen nga "student~t tutor" parimit 
t~ p~rkrahjes "shoku-shokut" dhe k~sisoj Shih Aktivitetin 2.2.10 n~ 

N/A N/A 
do t~ kontribuohet n~ rritjen e numrit t~ Fush~n 2. 
student~ve q~ i kryejn~ provimet dhe 
studimet me koh~. Donator~t 

dhe/ose 
N/A 0.00 

P~r m~ shum~ rreth k~saj, shih Aktivitetin lnstitucionet 
2.2.10 n~ Fush~n 2 t~ k~tij dokumenti. Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 6.2.2: 

Informimi i Student~t e UHZ-s~ do t~ njoftohen p~r 
student~ve rreth afatet kohore p~r p~rfundimin e Buxheti i 

N/A 0.00 
afateve kohore p~r studimeve, informata t~ cilat do t~ UHZ-s~ 
p~rfundimin e p~rcillen te student~t gjat~ "Jav~s s~ 
studimeve Mir~seardhjes" dhe n~ Manualin p~r 

N/A 
student~. 

€do vit 2022-2024. NJA 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.2.3:

Analizimi i
kalueshmërisë në
provime dhe
diplomimit

Përshkrimi i aktivitetit 6.2.3:

Për çdo semestër dhe vit akademik njësitë
akademike të UHZ-së do të analizojnë
kalueshmërinë në provime dhe numrin e
të diplomuarve brenda afatit të
studimeve.

Bazuar në këtë analizë, do të adresohen
këto probleme në bashkëpunim mes stafit
akademik dhe studentëve. Në kuadër të
kësaj studentët që janë afër diplomimit do
të nxiten për të rritur kontaktet dhe
konsultimet me stafin akademik për
temën e diplomës e aspekte të ngjashme.

Çdo vit 2022-2024 gjatë
periudhës Janar –Korrik.

Raportet e kalueshmërisë
përgatiten nga stafi
akademik me kontratë të
rregullt në bashkëpunim
me stafin administrativ.

Njësit akademike

Zyra për Sigurimin
e Cilësisë

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.2.4:

Zbatimi i rregullave
statutare mbi afatet
e përfundimit të
studimeve

Përshkrimi i aktivitetit 6.2.4:

Të gjitha njësitë akademike të UHZ-së do
të zbatojnë  në mënyrë rigoroze afatet
kohore për përfundimin e studimeve të
parapara me statut, në mënyrë që
studentët të jenë më të përkushtuar për
të përfunduar studimet brenda afateve e
mos të humbin statusin e studentit apo
mos të detyrohen të paguajnë semestra
shtesë.

Çdo vit 2022-2024. Njësitë Akademike N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.2.3: P~rshkrimi i aktivitetit 6.2.3: 

Analizimi i P~r ~do semester dhe vit akademik nj~sit~ 
kalueshm~ris~ n~ akademike t~ UHZ-s~ do t~ analizojn~ Buxheti i 

N/A 0.00 
provime dhe kalueshm~rin~ n~ provime dhe numrin e €do vit 2022-2024 gjat~ UHZ-s~ 
diplomimit t~ diplomuarve brenda afatit t~ periudh~s Janar --Korrik. 

studimeve. Njsit akademike 
Raportet e kalueshm~ris~ 

N/A 
Bazuar n~ k~t~ analiz~, do t~ adresohen p~rgatiten nga stafi Zyra p~r Sigurimin 
k~to probleme n~ bashk~punim mes stafit akademik me kontrat~ t~ e Cil~sis~ 
akademik dhe student~ve. N~ kuad~r t~ rregullt n~ bashk~punim Donator~t 
k~saj student~t q~ jan~ af~r diplomimit do me stafin administrativ. dhe/ose 

N/A 0.00 
t~ nxiten p~r t~ rritur kontaktet dhe lnstitucionet 
konsultimet me stafin akademik p~r Qendrore 
tem~n e diplom~s e aspekte t~ ngjashme. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.2.4: P~rshkrimi i aktivitetit 6.2.4: 

Zbatimi i rregullave T~ gjitha nj~sit~ akademike t UHZ-s do 
statutare mbi afatet t~ zbatojn~ n~ m~nyr~ rigoroze afatet Buxheti i 

N/A 0.00 
e p~rfundimit t~ kohore p~r p~rfundimin e studimeve t~ UHZ-s~ 
studimeve parapara me statut, n~ m~nyr~ q~ 

student~t t~ jen~ m~ t~ p~rkushtuar p~r 
€do vit 2022-2024. Nj~sit~ Akademike N/A 

t~ p~rfunduar studimet brenda afateve e 
mos t~ humbin statusin e studentit apo 
mos t~ detyrohen t~ paguajn~ semestra Donator~t 
shtes~. dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.2.5:

Përdorimi i softuerit
për identifikimin e
plagjiaturës së
temave të diplomës

Përshkrimi i aktivitetit 6.2.5:

UHZ do të kontraktojë kompani të
specializuar, e cila do të ofrojë dhe
mirëmbajë një softuer të posaçëm për
identifikimin e plagjiaturës së temave të
diplomës së studentëve, Baçelor dhe
Master.

Pas funksionalizimit të kësaj, secila temë e
diplomës së studentëve, Baçelor dhe
Master, para se të mbrohet e
përfundohet, do të skanohet përmes këtij
softueripër t’u konfirmuar se është punim
origjinal dhe nuk përmban plagjiaturë.

Shih Fushën 7.
Rektorati

ZKA
OE

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.2.6:

Zbatim i masave për
studentët kopjues

Përshkrimi i aktivitetit 6.2.6:

Të gjitha njësitë akademike të UHZ-së do
të zbatojnë  në mënyrë rigoroze masat
ndëshkuese për studentët që kopjojnë
gjatë provimeve apo shkelin në forma të
tjera kodin etik të studentit.

Çdo vit 2022-2024.

Njësitë akademike

Rektorati

Senati

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.2.5: P~rshkrimi i aktivitetit 6.2.5: 

P~rdorimi i softuerit UHZ do t~ kontraktoj~ kompani t~ 
p~r identifikimin e specializuar, e cila do t~ ofroj~ dhe Buxhetii 

N/A 0.00 
plagjiatur~s s~ mir~mbaj~ nj~ softuer t~ posa~~m p~r UHZ-s~ 
temave t~ diplom~s identifikimin e plagjiatur~s s~ temave t 

diplom~s s~ student~ve, Ba~elor dhe 
Rektorati 

Master. 
Shih Fush~n 7. OE 

ZKA 
Pas funksionalizimit t~ k~saj, secila tem~ e 
diplom~s s~ student~ve, Ba~elor dhe Donator~t 
Master, para se t~ mbrohet e dhe/ose 

N/A 0.00 
p~rfundohet, do t~ skanohet p~rmes k~tij lnstitucionet 
softuerip~r t'u konfirmuar se ~sht~ punim Qendrore 
origjinal dhe nuk p~rmban plagjiatur~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.2.6: P~rshkrimi i aktivitetit 6.2.6: 

Zbatim i masave p~r T~ gjitha nj~sit~ akademike t~ UHZ-s~ do 
student~t kopjues t~ zbatojn~ n~ m~nyr~ rigoroze masat Nj~sit~ akademike Buxhetii 

N/A 0.00 
nd~shkuese p~r student~t q~ kopjojn~ UHZ-s~ 
gjat~ provimeve apo shkelin n~ forma t~ €do vit 2022-2024. Rektorati N/A 
tjera kodin etik t~ studentit. 

Senati 

Donator~t N/A 0.00 
dhe/ose 
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Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.3.1:

Fuqizimi i zyres për
Zhvillim të Karrierës
(QZHK-së)

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.1:

Qendra për Zhvillim të Karrierës
(QZHK) do të fuqizohet nga UHZ,
duke i ofruar në dispozicion hapësira
të mjaftueshme dhe të përshtatshme
për aktivitetet e vet.

Gjithashtu, do të ofrohen trajnime të
specializuara për stafin e QZHK-së në
përputhje me specifikat e punës së
tyre dhe do të organizohen një vizitë
studimore të paktën stafit në
universitete të tjera vendore e
ndërkombëtare, në mënyrë që të
marrin praktika të mira dhe të
shkëmbejnë përvoja me qendrat e
karrierës së këtyre universiteteve.

Janar 2022 - janar 2024:
Vizita studimore të
stafit.
Gjate 2022 Giz – me
mbeshtet ne aspektin
monetar QZHK-se.
Prioritete puna me
biznesr drejt profelizimit
te programeve

Rektorati

QZHK

Donatorët

GIZ

Buxheti i
UHZ-së

Trajnimet dhe
vizitat studimore

500.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Trajnimet dhe
vizitat studimore

500.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.3.2:

Organizimi i
Panairit të Karrierës
dhe pjesëmarrja në
panaire të tjera

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.2:

Qendra për Zhvillim të Karrierës
(QZHK) e UHZ-së do të vazhdojë të
organizojë për çdo vit Panairin e
Karrierës, në të cilin do të ftojë për të
marrë pjesë sa më shumë pjesë
institucione, organizata e biznese të
ndryshme që kanë oferta pune apo
oferta për punë praktike për
studentët e UHZ-së, në mënyrë që
studentët e UHZ-së të njoftohen me të

Çdo vit 2022-2024 gjatë
muajit maj.

QZHK GIZ

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzime për
organizimin e

panairit
500.00

Donatorët
dhe/ose

Shpenzime për
organizimin e

panairit
500.00

Aktiviteti 

Aktiviteti 6.3.1: 

P~rshkrimi i aktivitetit 

P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.1: 

Periudha e zbatimit 
dhe operacionalizimi 

i aktivitetit 

lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

zbatim mb~shtet~se 

Burimi i 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
2022 

Fuqizimi i zyres p~r 
Zhvillim t~ Karrier~s 
(QZHK-s~) 

Qendra pr Zhvillim t~ Karrier~s 
(QZHK) do t~ fuqizohet nga UHZ, 
duke i ofruar n~ dispozicion hap~sira 
t~ mjaftueshme dhe t~ p~rshtatshme 
p~r aktivitetet e vet. 

Gjithashtu, do t~ ofrohen trajnime t~ 
specializuara p~r stafin e QZHK-s~ n~ 
p~rputhje me specifikat e pun~s s~ 
tyre dhe do t~ organizohen nj~ vizit~ 
studimore t~ pakt~n stafit n~ 
universitete t~ tjera vendore e 
nd~rkomb~tare, n~ m~nyr~ q~ t~ 
marrin praktika t~ mira dhe t~ 
shk~mbejn~ p~rvoja me qendrat e 
karrier~s s~ k~tyre universiteteve. 

Janar 2022 - janar 2024: 
Vizita studimore t~ 
stafit. 
Gjate 2022 Giz - me 
mbeshtet ne aspektin 
monetar QZHK-se. 
Prioritete puna me 
biznesr drejt profelizimit 
te programeve 

Rektorati 

QZHK 

Donator~t 

GIZ 

Buxheti i 
UHZ-s~ 

Donator~t 
dhe/ose 

lnstitucionet 
Qendrore 

Trajnimet dhe 
vizitat studimore 

Trajnimet dhe 
vizitat studimore 

500.00 

500.00 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1000.00 

Aktiviteti 

Aktiviteti 6.3.2: 

P~rshkrimi i aktivitetit 

P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.2: 

Periudha e zbatimit 
dhe operacionalizimi 

i aktivitetit 

lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
p~rgjegj~s p~r Organizata 

zbatim mb~shtet~se 

Burimi i 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
2022 

Organizimi i 
Panairit t~ Karrier~s 
dhe pjes~marrja n~ 
panaire t~ tjera 

Qendra p~r Zhvillim t~ Karrier~s 
(QZHK) e UHZ-s~ do t~ vazhdoj~ t~ 
organizoj~ p~r ~do vit Panairin e 
Karrier~s, n~ t~ cilin do t~ ftoj~ p~r t~ 
marr~ pjes~ sa m~ shum~ pjes~ 
institucione, organizata e biznese t~ 
ndryshme q~ kan~ oferta pune apo 
oferta p~r pun~ praktike p~r 
student~t e UHZ-s~, n m~nyr~ q~ 
student~t e UHZ-s~ t~ njoftohen me t~ 

€do vit 2022-2024 gjat~ 
muajit maj. 

QZHK GIZ 

Buxheti i 
UHZ-s~ 

Donator~t 
dhe/ose 

Shpenzime p~r 
organizimin e 

panairit 

Shpenzime p~r 
organizimin e 

panairit 

500.00 

500.00 
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gjitha mundësitë për zhvillim në
karrierë.

QZHK gjithashtu do të informojë
studentët e UHZ-së për panaire të
tjera të ngjashme që organizohen në
Kosovë dhe do të nxisë pjesëmarrjen
e studentëve në këto ngjarje.

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.3.3:

Përkrahja e
mobilitetit
ndërkombëtar të
studentëve

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.3:

Në bashkëpunim me universitetet
partnere ndërkombëtare, për çdo vit
UHZ do ta përkrahë mobilitetin
ndërkombëtar të studentëve të vet,
përkatësisht shkuarjen e studentëve
të UHZ-në në universitetet
ndërkombëtare.

Për këtë UHZ do të ofrojë përkrahje
financiare sipas nevojës, do të
identifikojë studentët që flasin mirë
gjuhën angleze dhe do t’i informojë
ata për mundësitë dhe përfitimet që
sjellë mobiliteti ndërkombëtar, në
mënyrë që të nxisë studentët e mirë
për mobilitet ndërkombëtar.

Gjithashtu, UHZ do ta rishikojë për
mobilitet të studentëve, në mënyrë
që të thjeshtohet procedura për
transferimin e kredive të fituara nga
studentët jashtë UHZ-së. Po ashtu, do
të ofrojë mbështetje teknike përmes

Çdo vit 2022-2024.

Shih Aktivitetin 5.2.4 në
Fushën 5 të këtij
dokumenti.

QZHK N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

gjitha mund~sit~ p~r zhvillim n~ lnstitucionet 
karrier~. Qendrore 

QZHK gjithashtu do t~ informoj~ 
student~t e UHZ-s~ p~r panaire t~ 
tjera t~ ngjashme q~ organizohen n~ 
Kosov~ dhe do t~ nxis~ pjes~marrjen 
e student~ve n~ k~to ngjarje. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.3.3: P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.3: 

P~rkrahja e N~ bashk~punim me universitetet 
mobilitetit partnere nd~rkomb~tare, p~r ~do vit Buxheti i 

N/A 0.00 
nd~rkombtar t~ UHZ do ta p~rkrah~ mobilitetin UHZ-s~ 
student~ve nd~rkomb~tar t~ student~ve t~ vet, 

p~rkat~sisht shkuarjen e student~ve 
t~ UHZ-n~ n~ universitetet 
nd~rkomb~tare. 

€do vit 2022-2024. 
P~r kt~ UHZ do t~ ofroj~ p~rkrahje 
financiare sipas nevoj~s, do t~ Shih Aktivitetin 5.2.4 n~ 
identifikoj~ student~t q~ flasin mir~ Fush~n 5 t~ k~tij QZHK N/A 
gjuh~n angleze dhe do t'i informoj~ dokumenti. 
ata p~r mund~sit~ dhe p~rfitimet q~ 

Donator~t 
sjell~ mobiliteti nd~rkomb~tar, n~ 

dhe/ose 
m~nyr~ q~ t~ nxis~ student~t e mir N/A 0.00 
p~r mobilitet nd~rkomb~tar. 

lnstitucionet 
Qendrore 

Gjithashtu, UHZ do ta rishikoj~ p~r 
mobilitet t~ student~ve, n~ m~nyr~ 
q~ t~ thjeshtohet procedura p~r 
transferimin e kredive te fituara nga 
student~t jasht~ UHZ-s~. Po ashtu, do 
t~ ofroj~ mb~shtetje teknike p~rmes 

98 



99

zyrtarit për Transfer të Kredive për
kompletimin e dosjeve për mobilitet
dhe lehtësimin e procesit.

Për më shumë rreth kësaj, shih
Aktivitetin 5.2.4 në Fushën 5 të këtij
dokumenti.

Gjithashtu, UHZ përmes Zyrës për
Bashkëpunim ndërkombëtar do të
krijoj të gjitha rregulloret dhe
mekanizmat e nevojshëm për
studentët ndërkombëtarë që do të
vijnë për mobilitet në UHZ, dhe po
ashtu do të ofrojë të gjitha shërbimet
që iu duhen për akomodim,
organizimin e ditëve informuese për
studentët ndërkombëtarë,
procedimin e aplikacioneve dhe
dokumenteve të tjera, etj..

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 6.3.4:

Ofrimi i mundësive
për mësimin e
gjuhës angleze

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.4:

Me qëllim që studentët ta zotërojnë
sa më mirë gjuhën angleze, UHZ do të
sigurohet që secili program studimi
do të ketë edhe kurset përkatëse të
gjuhës angleze dhe sipas nevojës do
t’i rishikojë syllabuset e këtyre
kurseve, me mundësinë që ta rris
fondin e orëve për këto kurse.

Çdo vit 2022-2024. Njësitë akademike N/A

Buxheti i
UHZ-së

Organizimi i kurseve
te anglishtes për
vitet 2021-2024
7 x 1000 euro

7000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

zyrtarit p~r Transfer t~ Kredive p~r 
kompletimin e dosjeve p~r mobilitet 
dhe leht~simin e procesit. 

P~r m~ shum~ rreth ksaj, shih 
Aktivitetin 5.2.4 n~ Fush~n 5 t k~tij 
dokumenti. 

Gjithashtu, UHZ p~rmes Zyr~s p~r 
Bashk~punim nd~rkomb~tar do t~ 
krijoj t~ gjitha rregulloret dhe 
mekanizmat e nevojsh~m p~r 
student~t nd~rkomb~tar~ q~ do t~ 
vijn~ p~r mobilitet n~ UHZ, dhe po 
ashtu do t~ ofroj~ t~ gjitha sh~rbimet 
q~ iu duhen p~r akomodim, 
organizimin e dit~ve informuese p~r 
student~t nd~rkomb~tar~, 
procedimin e aplikacioneve dhe 
dokumenteve t~ tjera, etj.. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi 

Burimi i 
P~rshkrimi i kostos p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit 2022 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

Aktiviteti 6.3.4: P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.4: 

Ofrimi i mund~sive Me q~llim q~ student~t ta zot~rojn~ Organizimi i kurseve 
p~r m~simin e sa m~ mire gjuh~n angleze, UHZ do t~ Buxheti i te anglishtes p~r 

7000.00 
gjuh~s angleze sigurohet q~ secili program studimi UHZ-s~ vitet 2021-2024 

do t~ ket~ edhe kurset p~rkat~se t~ 7 x 1000 euro 
gjuh~s angleze dhe sipas nevoj~s do €do vit 2022-2024. Nj~sit~ akademike N/A 
t'i rishikoj~ syllabuset e k~tyre 
kurseve, me mund~sin~ q~ ta rris 
fondin e or~ve p~r k~to kurse. Donator~t 

dhe/ose N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 
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Veç kësaj, UHZ do të ofrojë kurse të
avancuara të gjuhës angleze për
studentët e interesuar.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 7000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 6.3.5:

Organizimi i
sesioneve
këshilluese dhe
trajnimeve për
studentët e UHZ-së

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.5:

Qendra për Zhvillim të Karrierës
(QZHK) e UHZ-së do të vazhdojë të
ofrojë sesione këshillimi (grupore dhe
individuale) për të ndihmuar
studentët në planifikimin e karrierës
së tyre.

Gjithashtu, QZHK do të ofrojë edhe
trajnime për studentët që janë para
diplomimit në lidhje me përpilimin e
CV-së, hartimin e Letrës së Motivimit
dhe përgatitjen për intervista për
punësim.

Në të njëjtën kohë, QZHKdo të ofrojë
edhe konsultime dhe informata për
studentët e interesuar për vazhdimin
e studimeve ose të karrierës jashtë
vendit.

Çdo vit 2022-2024. QZHK Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Ve~ k~saj, UHZ do t~ ofroj~ kurse t~ 
avancuara t~ gjuh~s angleze p~r 
student~t e interesuar. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 7000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.3.5: P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.5: 

Organizimi i Qendra pr Zhvillim t~ Karrier~s 
sesioneve (QZHK) e UHZ-s~ do t~ vazhdoj~ t~ Buxheti i N/A 0.00 
k~shilluese dhe ofroj~ sesione k~shillimi (grupore dhe UHZ-s~ 
trajnimeve p~r individuale) p~r t~ ndihmuar 
student~t e UHZ-s~ student~t n~ planifikimin e karriers 

s~ tyre. 

Gjithashtu, QZHK do t~ ofroj~ edhe 
trajnime p~r student~t q~ jan~ para 

€do vit 2022-2024. QZHK Donator~t 
diplomimit n~ lidhje me p~rpilimin e 
CV-s~, hartimin e Letr~s s~ Motivimit 
dhe p~rgatitjen p~r intervista p~r Donator~t 
pun~sim. dhe/ose N/A 0.00 

lnstitucionet 
N~ t~ nj~jt~n koh~, QZHKdo t~ ofroj~ Qendrore 
edhe konsultime dhe informata p~r 
student~t e interesuar p~r vazhdimin 
e studimeve ose t~ karrier~s jasht~ 
vendit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 
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Aktiviteti 6.3.6:

Aktivitete për
zhvillimin e “Soft
skills” për
studentët e UHZ-së

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.6:

Qendra për Zhvillim të Karrierës
(QZHK) e UHZ-së në mënyrë të
vazhdueshme do të ofrojë aktivitete
të ndryshme për studentët, të cilat
kanë për qëllim zhvillimin e “Soft
skills” te studentët e UHZ-së.

Për këtë QZHK takime informuese,
ligjërata, punëtori e trajnime nga
ekspertë të ndryshëm për studentët,
gjatë të cilave studentët do të
informohen dhe përgatiten më mirë
për punën në grupe, për komunikim
me të tjerët dhe komunikim publik,
për përdorimin e teknologjisë së
informacionit, etj..

Çdo vit 2022-2024. QZHK Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

QZHK do te botojë
fletushka informues

për studentët
500.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 500.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.3.7:

Ofrimi i punës
praktike për
studentët përmes
marrëveshjeve të
bashkëpunimit

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.7:

UHZ do të nënshkruaj marrëveshje
bashkëpunimi me të gjitha
institucionet e kompanitë e
interesuara për ofrimin e punës
praktike për studentët, në mënyrë që
organizimi i punës praktike për
studentët të jetë sa më e
institucionalizuar dhe e evidencuar, si
dhe në mënyrë që të gjithë
studentëve t’ju ofrohet mundësia për
punë praktike për pjesën që e kanë të
detyruar në kuadër të programeve të
studimit, e jo të jenë të detyruar që

Shih Aktivitetin 5.3.2 në
Fushën 5 të këtij
dokumenti.

NJA

Institucionet
dhe

kompanitë e
ndryshme

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Aktiviteti 6.3.6: P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.6: 

Aktivitete p~r Qendra pr Zhvillim t~ Karrier~s QZHK do te botoj~ 
zhvillimin e "Soft (QZHK) e UHZ-s~ n~ m~nyr~ t~ Buxheti i fletushka informues 

500.00 
skills" p~r vazhdueshme do t~ ofroj~ aktivitete UHZ-s~ p~r student~t 
student~t e UHZ-s~ t~ ndryshme p~r student~t, t~ cilat 

kan p~r q~llim zhvillimin e "Soft 
skills" te student~t e UHZ-s~. 

Pr k~t~ QZHK takime informuese, €do vit 2022-2024. QZHK Donator~t 
ligj~rata, pun~tori e trajnime nga 
ekspert~ t~ ndrysh~m p~r student~t, 

Donator~t 
gjat~ t~ cilave student~t do t~ 

dhe/ose 
informohen dhe p~rgatiten m~ mir~ N/A 0.00 
p~r pun~n n~ grupe, p~r komunikim 

lnstitucionet 

me t~ tjer~t dhe komunikim publik, 
Qendrore 

p~r p~rdorimin e teknologjis~ s~ 
informacionit, etj.. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 500.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.3.7: P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.7: 

Ofrimi i pun~s UHZ do t~ n~nshkruaj marr~veshje 
praktike p~r bashk~punimi me t~ gjitha Buxheti i N/A 0.00 
student~t p~rmes institucionet e kompanit~ e UHZ-s~ 
marr~veshjeve t~ interesuara p~r ofrimin e pun~s 

lnstitucionet 
bashk~punimit praktike p~r student~t, n~ m~nyr~ q~ Shih Aktivitetin 5.3.2 n~ 

dhe 
organizimi i pun~s praktike p~r Fush~n 5 t~ k~tij NJA 
student~t t~ jet~ sa m~ e dokumenti. 

kompanit~ e 

institucionalizuar dhe e evidencuar, si 
ndryshme 

dhe n~ m~nyr~ q~ t~ gjith~ 
Donator~t 

student~ve t'ju ofrohet mund~sia pr dhe/ose N/A 0.00 
pun~ praktike p~r pjes~n q~ e kan~ t~ 

lnstitucionet 

detyruar n~ kuad~r t~ programeve t~ 
Qendrore 

studimit, e jo t~ jen~ t~ detyruar q~ 
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vet të kërkojnë mundësi për punë
praktike.

Për më shumë rreth kësaj, shih
Aktivitetin 5.3.2 në Fushën 5 të këtij
dokumenti.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.3.8:

Fuqizimi i
studentëve në
vendim-marrje

Përshkrimi i aktivitetit 6.3.8:

Menaxhmenti i UHZ-së do të mbajë
takime informuese semestrale me
studentët, me organizatat studentore
dhe me përfaqësuesit e studentëve
në nivel të njësive akademike dhe në
nivel universiteti dhe gjatë këtyre
takime do t’i stimulojë studentët,
organizatat dhe përfaqësuesit e tyre
që të jenë sa më aktiv dhe të
shfrytëzojnë maksimalisht fuqinë e
tyre vendim-marrëse që kanë në
universitet, qoftë në nivel të njësive
akademike, qoftë në nivel
universiteti.

Çdo vit 2022-2024 do të
organizohen nga dy
takime informuese, një
në shtator dhe një në
shkurt.

Rektorati

Organizatat e
studentëve

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet për 10
takime x 200 euro

për takim
400.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 400.00

vet t~ krkojn~ mund~si p~r pun~ 
praktike. 

P~r m~ shum~ rreth ksaj, shih 
Aktivitetin 5.3.2 n~ Fush~n 5 t~ k~tij 
dokumenti. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.3.8: P~rshkrimi i aktivitetit 6.3.8: 

Fuqizimi i Menaxhmenti i UHZ-s~ do t~ mbaj~ 
Shpenzimet pr 10 

student~ve n~ takime informuese semestrale me Buxheti i 
takime x 200 euro 400.00 

vendim-marrje student~t, me organizatat studentore UHZ-s~ 
p~r takim 

dhe me p~rfaq~suesit e student~ve 
n~ nivel t~ nj~sive akademike dhe n~ do vit 2022-2024 do t~ 

Rektorati 
nivel universiteti dhe gjat~ k~tyre organizohen nga dy 
takime do t'i stimuloj~ student~t, takime informuese, nj~ 

Organizatat e 
N/A 

organizatat dhe p~rfaq~suesit e tyre n~ shtator dhe nj~ n~ 
student~ve 

q~ t~ jen~ sa m~ aktiv dhe t~ shkurt. 
shfryt~zojn~ maksimalisht fuqin~ e 

Donator~t 

tyre vendim-marr~se q~ kan~ n~ 
dhe/ose 

N/A 0.00 
universitet, qoft~ n~ nivel t nj~sive 

lnstitucionet 

akademike, qoft~ n~ nivel 
Qendrore 

universiteti. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 400.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.4.1:

Ofrimi i hapësirave
të përshtatshme
për aktivitetet e
studentëve

Përshkrimi i aktivitetit 6.4.1:

UHZ do të ofrojë hapësira të
përshtatshme për aktivitete të
përbashkëta të studentëve, të cilat
do t’i pajisë me teknologjinë dhe
inventarin e nevojshëm dhe të cilat
do të përdoren nga studentët për
të organizuar aktivitete të
ndryshme edukative, sociale,
kulturore e rekreative.

Përveç hapësirave të brendshme,
UHZ do të rregullojë edhe
hapësirat e jashtme dhe do të
ndërtojë edhe terrene e salla
sportive, të cilat mund të
shfrytëzohen nga studentët për
aktivitete të ndryshme.

Për më shumë rreth këtyre, shih
aktivitetet përkatëse në fushën 7 të
këtij dokumenti.

Shih aktivitetet
përkatëse në fushën 7
të këtij dokumenti.

Njësitë  akademike

Rektorati
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.4.2:

Plani vjetor dhe
buxheti për
aktivitetet e
studentëve

Përshkrimi i aktivitetit 6.4.2:

UHZ për çdo vit do të kërkojë nga
studentët (organizatat studentore
dhe përfaqësuesit studentorë) që
të harmonizojnë dhe të përgatisin
një plan vjetor të aktiviteteve që do

Janar-Shkurt 2022-
2024: Hartohet Plan
vjetor i aktiviteteve të
studentëve.

Këshillat e
studentëve

Parlamenti i
studentëve

KD

N/A Buxheti i
UHZ-së

Ndarja e buxhetit
prej 10000 euro

për vit për
realizimin e planit

të studentëve

10000.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.4.1: P~rshkrimi i aktivitetit 6.4.1: 

Ofrimi i hap~sirave UHZ do t~ ofroj~ hap~sira t 
t~ p~rshtatshme p~rshtatshme p~r aktivitete t~ Buxheti i 

N/A 0.00 
p~r aktivitetet e p~rbashk~ta t~ student~ve, t~ cilat UHZ-s~ 
student~ve do t'i pajis~ me teknologjin~ dhe 

inventarin e nevojsh~m dhe t~ cilat 
do t~ p~rdoren nga student~t p~r 
t~ organizuar aktivitete t~ 
ndryshme edukative, sociale, 
kulturore e rekreative. 

Shih aktivitetet Nj~sit~ akademike 

P~rve~ hap~sirave t brendshme, 
p~rkat~se n~ fush~n 7 N/A 
t~ k~tij dokumenti. Rektorati 

UHZ do t~ rregulloj~ edhe 
hap~sirat e jashtme dhe do t~ Donator~t 
nd~rtoj~ edhe terrene e salla dhe/ose 

N/A 0.00 
sportive, t~ cilat mund t~ lnstitucionet 
shfryt~zohen nga student~t p~r Qendrore 
aktivitete t~ ndryshme. 

P~r m~ shum rreth k~tyre, shih 
aktivitetet p~rkat~se n~ fush~n 7 t~ 
k~tij dokumenti. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.4.2: P~rshkrimi i aktivitetit 6.4.2: 
Janar-Shkurt 2022 

K~shillat e 

2024: Hartohet Plan 
student~ve Ndarja e buxhetit 

Plani vjetor dhe UHZ p~r ~do vit do t~ k~rkoj~ nga 
vjetor i aktiviteteve t~ 

prej 10000 euro 
buxheti p~r student~t (organizatat studentore Parlamenti i N/A Buxheti i p~r vit per 10000.00 

student~ve. 
aktivitetet e dhe p~rfaq~suesit studentor~) q~ student~ve UHZ-s~ realizimin e planit 
student~ve t~ harmonizojn~ dhe t~ p~rgatisin t~ student~ve 

nj~ plan vjetor t~ aktiviteteve q~ do KD 
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të organizohen nga studentët (dhe
për studentët) e UHZ-së.

Në përputhje me këtë plan vjetor,
UHZ për çdo vit do të ndajë buxhet
të veçantë për realizimin e këtij
plani, përkatësisht për realizimin e
aktiviteteve nga/për studentët e
UHZ-së.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.4.3:

Organizimi i
Konferencës
Rajonale Shkencore
të Studentëve

Përshkrimi i aktivitetit 6.4.3:

Për çdo vit studentët e UHZ-së, me
përkrahje financiare e profesionale
nga UHZ, do të organizojnë
Konferencën Rajonale Shkencore
të Studentëve, në të cilën do të
trajtohen tema të ndryshme dhe
do të marrin pjesë studentë të
UHZ-së, studentë të universiteteve
tjera vendore, si dhe studentë nga
universitetet e shteteve të rajonit.

Prill 2022 – Universiteti
i Durresit  Konferencen
e studenteve

Rektorati

Njësitë akademike

Parlamenti
studentor

Donatorët

Buxheti i
UHZ-së

Për mbulimin e
shpenzimeve
vjetore për
konferencë

2500.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Për mbulimin e
shpenzimeve
vjetore për
konferencë

3000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 5500.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.4.4: Përshkrimi i aktivitetit 6.4.4:
Çdo vit 2022-2024.

Njësitë akademike

Rektorati

Universitetet
partnere

5000.00

t~ organizohen nga student~t (dhe 
p~r student~t) e UHZ-s~. 

N~ p~rputhje me k~t~ plan vjetor, 
Donator~t 

UHZ p~r ~do vit do t~ ndaj~ buxhet 
dhe/ose 

t~ ve~ant~ p~r realizimin e k~tij N/A 0.00 
plani, p~rkat~sisht p~r realizimin e 

lnstitucionet 

aktiviteteve nga/p~r student~t e 
Qendrore 

UHZ-s~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.4.3: P~rshkrimi i aktivitetit 6.4.3: 

Organizimi i Pr ~do vit student~t e UHZ-s~, me P~r mbulimin e 
Konferenc~s p~rkrahje financiare e profesionale Buxheti i shpenzimeve 

2500.00 
Rajonale Shkencore nga UHZ, do t~ organizojn~ Rektorati UHZ-s~ vjetore p~r 
t~ Student~ve Konferenc~n Rajonale Shkencore konferenc~ 

Prill 2022 -- Universiteti 
t~ Student~ve, n~ t~ cil~n do t~ 

i Durresit Konferencen 
Nj~sit~ akademike 

Donator~t 
trajtohen tema t~ ndryshme dhe 

e studenteve 
do t~ marrin pjes~ student~ t~ Parlamenti 
UHZ-s~, student~ t~ universiteteve studentor Donator~t P~r mbulimin e 
tjera vendore, si dhe student~ nga dhe/ose shpenzimeve 

3000.00 
universitetet e shteteve t~ rajonit. lnstitucionet vjetore p~r 

Qendrore konferenc~ 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 5500.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.4.4: P~rshkrimi i aktivitetit 6.4.4: 
€do vit 2022-2024. 

Nj~sit~ akademike 
Universitetet 

5000.00 
Rektorati 

partnere 
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Pjesëmarrja e
studentëve në gara
ndërkombëtare

Për çdo vit UHZ do të stimulojë dhe
përkrahë pjesëmarrjen e
studentëve të vet në gara të
rëndësishme ndërkombëtare që
lidhen me fushën e tyre të
studimeve.

2022 studentet e
Fakulteti juridik  fillon
10 .02.2022 gara ne
Tirane OJQ Halimi ( 10
studenta 5-6 50 euro
shpenzimet ditore)

Parlamenti
studentor

Buxheti i
UHZ-së

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 5000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.4.5:

Organizimi i
aktiviteteve
edukative, artistike,
kulturore, sociale,
sportive e
rekreative për/nga
studentët e UHZ-së

Përshkrimi i aktivitetit 6.4.5:

Me përkrahje nga UHZ, por edhe
me vet-iniciativë, studentët e UHZ-
së gjatë gjithë vitit akademik do të
organizojnë aktivitete të ndryshme
edukative, artistike, kulturore,
sociale, sportive e rekreative nga
studentët e UHZ-së, në mënyrë që
të pasurohet jeta studentore, të
krijohet lidhje me e mirë mes
studentëve, të krijohet ndjenja e
përkatësisë në UHZ, etj..

Çdo vit 2022-2024.

Njësitë akademike

Studentët

QZHK

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Aktivitete të
studentëve

2000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 2000.00

Pjes~marrja e P~r ~do vit UHZ do t~ stimuloj~ dhe 2022 studentet e Buxheti i 
student~ve n~ gara p~rkrah~ pjes~marrjen e Fakulteti juridik fillon Parlamenti UHZ-s~ 
nd~rkombtare student~ve t~ vet n~ gara t~ 10.02.2022 gara ne studentor 

r~nd~sishme nd~rkomb~tare q~ Tirane OJQ Halimi ( 10 
lidhen me fush~n e tyre t~ studenta 5-6 50 euro 
studimeve. shpenzimet ditore) 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 5000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.4.5: P~rshkrimi i aktivitetit 6.4.5: 

Organizimi i Me p~rkrahje nga UHZ, por edhe 
aktiviteteve me vet-iniciativ~, student~t e UHZ Buxheti i Aktivitete t~ 

2000.00 
edukative, artistike, s gjat~ gjith~ vitit akademik do t~ UHZ-s~ student~ve 
kulturore, sociale, organizojn~ aktivitete t~ ndryshme 

Nj~sit~ akademike 

sportive e edukative, artistike, kulturore, 
€do vit 2022-2024. Student~t N/A 

rekreative p~r/nga sociale, sportive e rekreative nga 
student~t e UHZ-s~ student~t e UHZ-s~, n~ m~nyr~ q~ 

t~ pasurohet jeta studentore, t~ 
QZHK 

Donator~t 
krijohet lidhje me e mir~ mes dhe/ose 

N/A 0.00 
student~ve, t~ krijohet ndjenja e lnstitucionet 
p~rkat~sis~ n~ UHZ, etj.. Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 2000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.5.1:

Fuqizimi i rrjetit të
ish-studentëve të
diplomuar
(Alumni) të UHZ-
së

Përshkrimi i aktivitetit 6.5.1:

Qendra për Zhvillim të Karrierës (QZHK)
e UHZ-së do të vendosë kontakt me të
gjithë të ish-studentët e diplomuar
(Alumni) të UHZ-së dhe do t’i nxisë e
përkrahë ata për të krijuar rrjetin
Alumni të UHZ-së, qoftë si organizim jo-
formal, qoftë si OJQ, në mënyrë që
kontakti dhe bashkëpunimi mes tyre
dhe UHZ-së të jetë i vazhdueshëm.

Për realizimin e kësaj, QZHK fillimisht
do t’i përditësojë mundësitë e
kontakteve me ish-studentët (numrat e
telefonit, e-mail adresat, etj.), në
mënyrë që ta konsolidojë një regjistër
me të dhënat për kontakt me ish-
studentët.

Janar-Shator 2022. QZHK N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.5.2:

Përfshirja e
Alumni në
vlerësimin dhe
rishikimin e
programeve dhe
syllabuseve

Përshkrimi i aktivitetit 6.5.2:

Me rastin e vlerësimit dhe rishikimit të
programeve të studimeve dhe të
syllabuseve të kurseve, UHZ gjithmonë
do të përfshijë në këtë proces edhe ish-
studentët e diplomuar (Alumni) të UHZ-
së, në mënyrë që të ketë sa më shumë
vërejtje e sugjerime nga ta, të cilat i
kontribuojnë përmirësimit të

Çdo vit 2022-2024.
Njësitë akademike

Alumni
N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.5.1: P~rshkrimi i aktivitetit 6.5.1: 

Fuqizimi i rrjetit t~ Qendra p~r Zhvillim t~ Karrier~s (QZHK) 
ish-student~ve t~ e UHZ-s~ do t~ vendos~ kontakt me t~ Buxheti i 

N/A 
diplomuar gjith~ t~ ish-student~t e diplomuar 

0.00 
UHZ-s~ 

(Alumni) t~ UHZ (Alumni) t~ UHZ-s~ dhe do t'i nxis~ e 

s~ p~rkrah~ ata p~r t~ krijuar rrjetin 
Alumni t~ UHZ-s~, qoft~ si organizim jo 
formal, qoft~ si 0JQ, n~ m~nyr~ q~ 
kontakti dhe bashk~punimi mes tyre 

Janar-Shator 2022. QZHK N/A 
dhe UHZ-s~ t~ jet~ i vazhduesh~m. 

P~r realizimin e k~saj, QZHK fillimisht Donator~t 
do t'i p~rdit~soj~ mund~sit~ e dhe/ose 

N/A 0.00 
kontakteve me ish-student~t (numrat e lnstitucionet 
telefonit, e-mail adresat, etj.), n~ Qendrore 
m~nyr~ q~ ta konsolidoj~ nj~ regjist~r 
me t dh~nat p~r kontakt me ish 
student~t. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.5.2: P~rshkrimi i aktivitetit 6.5.2: 

P~rfshirja e Me rastin e vler~simit dhe rishikimit t~ 
Alumni n program eve t~ studimeve dhe t~ Buxheti i 

N/A 0.00 
vler~simin dhe syllabuseve t~ kurseve, UHZ gjithmon~ Nj~sit~ akademike UHZ-s~ 
rishikimin e do t~ p~rfshij~ n~ k~t proces edhe ish €do vit 2022-2024. N/A 
programeve dhe student~t e diplomuar (Alumni) t~ UHZ Alumni 
syllabuseve s~, n~ m~nyr~ q~ t~ ket~ sa m~ shum~ 

v~rejtje e sugjerime nga ta, t~ cilat i 
kontribuojn~ p~rmir~simit t~ Donator~t N/A 0.00 

dhe/ose 
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programeve të studimit dhe të
syllabuseve të kurseve.

Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.5.3:

Përfshirja e
Alumni në
hartimin e
dokumenteve të
ndryshme të
universitetit

Përshkrimi i aktivitetit 6.5.3:

Me rastin e hartimit të dokumenteve të
ndryshme të universitetit (strategji,
rregullore, kode, manuale, etj.) UHZ
gjithmonë do të përfshijë në këto
procese edhe ish-studentët e diplomuar
(Alumni) të UHZ-së, në mënyrë që të
ketë sa më shumë vërejtje e sugjerime
nga ta, të cilat i kontribuojnë hartimit të
dokumenteve sa më cilësore.

Çdo vit 2022-2024.

Rektorati

Këshilli Drejtues

Njësitë akademike

Administrata

N/A

Buxheti i
UHZ-së

N/A 0.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 0.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 6.5.4:

Organizimi i
takimit vjetor me
Alumni

Përshkrimi i aktivitetit 6.5.4:

Qendra për Zhvillim të Karrierës (QZHK)
e UHZ-së për çdo vit do të organizojë
një takim vjetor me ish-studentët e
diplomuar (Alumni) të UHZ-së, në
mënyrë që vazhdimisht të ruhen
kontaktet e UHZ-së me ta, por edhe
kontaktet mes tyre, si dhe në mënyrë
që ata të mund të shkëmbejnë
informatat dhe përvojat.

Çdo vit 2022-2024.
Perfshirja ne javen
artistike

QZHK N/A

Buxheti i
UHZ-së

Shpenzimet e
organizimit të

takimit
2000.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

program eve t~ studimit dhe t~ lnstitucionet 
syllabuseve t~ kurseve. Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.5.3: P~rshkrimi i aktivitetit 6.5.3: 

P~rfshirja e Me rastin e hartimit t~ dokumenteve t~ 
Alumni n ndryshme t~ universitetit (strategji, Buxheti i 

N/A Rektorati 0.00 
hartimin e rregullore, kode, manuale, etj.) UHZ UHZ-s~ 
dokumenteve t~ gjithmon~ do t~ p~rfshij~ n~ k~to 
ndryshme t~ procese edhe ish-student~t e diplomuar 

K~shilli Drejtues 

universitetit (Alumni) t~ UHZ-s~, n~ m~nyr~ q~ t~ 
€do vit 2022-2024. N/A 

ket~ sa m~ shum~ v~rejtje e sugjerime 
Nj~sit~ akademike 

nga ta, t~ cilat i kontribuojn~ hartimit t~ 
Administrata 

Donator~t 
dokumenteve sa m~ cil~sore. dhe/ose 

N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 6.5.4: P~rshkrimi i aktivitetit 6.5.4: 

Organizimi i Qendra p~r Zhvillim t~ Karrier~s (QZHK) 
Shpenzimet e 

takimit vjetor me e UHZ-s~ p~r ~do vit do t~ organizoj~ Buxheti i 
organizimit t~ 2000.00 

Alumni nj~ takim vjetor me ish-student~t e €do vit 2022-2024. UHZ-s~ 
takimit 

diplomuar (Alumni) t~ UHZ-s~, n~ Perfshirja ne javen QZHK N/A 
m~nyr~ q~ vazhdimisht t~ ruhen artistike 
kontaktet e UHZ-s~ me ta, por edhe 
kontaktet mes tyre, si dhe n~ m~nyr~ 
q~ ata t~ mund t~ shkmbejn~ Donator~t N/A 0.00 
informatat dhe p~rvojat. dhe/ose 
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Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 2000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 6.5.5:

Ndarja e
mirënjohjeve për
Alumni që i
kontribuojnë UHZ-
së

Përshkrimi i aktivitetit 6.5.5:

Për çdo vit, me rastin e organizimit
vjetor me Alumni, UHZ do të ndajë
mirënjohje për ata ish-studentë të
diplomuar që i kanë kontribuuar
promovimit dhe zhvillimit të UHZ-së në
forma të ndryshme.

Dhjetor të çdo viti 2022-
2024.

Rektorati

QZHK

Njësitë akademike

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Mbulimi i
shpenzimeve për

printimin e
mirënjohjeve

20.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Aktiviteti 6.5.6: Përshkrimi i aktivitetit 6.5.6:

Për çdo vit, me rastin e përfundimit të
studimit UHZ organizon ditën e
diplomimit.

Qershor 2022 do te
organizohet dita e
diplomimit

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20.00

Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 48570.00

lnstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 2000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 6.5.5: P~rshkrimi i aktivitetit 6.5.5: 

Ndarja e P~r ~do vit, me rastin e organizimit Mbulimii 
mir~njohjeve p~r vjetor me Alumni, UHZ do t~ ndaj~ Buxheti i shpenzimeve p~r 

20.00 
Alumni q~ i mir~njohje p~r ata ish-student~ t~ UHZ-s~ printimin e 
kontribuojn~ UHZ diplomuar q~ i kan~ kontribuuar 

Rektorati 
mir~njohjeve 

s~ promovimit dhe zhvillimit t~ UHZ-s~ n~ Dhjetor t~ ~do viti 2022 
forma t~ ndryshme. 2024. 

QZHK N/A 

Nj~sit~ akademike 
Donator~t 

dhe/ose N/A 0.00 
lnstitucionet 

Qendrore 

Aktiviteti 6.5.6: P~rshkrimi i aktivitetit 6.5.6: Qershor 2022 dote 
organizohet dita e 

Pr ~do vit, me rastin e p~rfundimit t~ diplomimit 
studimit UHZ organizon dit~n e 
diplomimit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20.00 

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxheti i UHZ-s (euro): 48570.00 
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Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 4000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 52570.00

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet qendrore (euro): 4000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 52570.00 
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FUSHA 7: Infrastruktura

OBJEKTIVI STRATEGJIK 7: Infrastrukturë e mjaftueshme, bashkëkohore dhe e mirë-pajisur

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 7.1.1:

Përfundimi i
ndërtimit të
Fakultetit të
Arteve (FA)

Përshkrimi i aktivitetit 7.1.1:

Gjatë vitit 2020 do të
përfundohet faza e katërt dhe
e fundit e ndërtimit të
Fakultetit të Arteve. Po gjatë
këtij viti pritet të përfundohet
së ndërtuari ky fakultet dhe të
bëhet pranimi teknik i
ndërtesës, në mënyrë që
objekti të fillojë të
shfrytëzohet nga stafi dhe
studentët.

Shtator – Tetor 2022
përfundimi i ndërtimit
të Fakultetit të
Arteve.
400,000 euro per
perfundim te
fakultetti deri ne
tetor

Zyra e Prokurimit

Zyra për
mbikëqyrjen e

ndërtimeve

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Për fazën e
katërt

(përfundimt
are) janë të

parapara
900000.00)

400.000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 400.000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 7.1.2:

Ndërtimi i
Fakultetit të
Biznesit (FB) dhe
Fakultetit të
Menaxhimit në
Turizëm, Hoteleri

Përshkrimi i aktivitetit 7.1.2:

UHZ do të ndërtojë edhe një
objekt të ri për Fakultetin e
Biznesit, i cili do të ketë rreth
5000 m2 sipërfaqe dhe në të
cilin do ta zhvillojë aktivitetin
ky fakultet.

Projektimi i Fb dhe
MTHM 2022 Fillon
ndertimi ne fund te
vitit te 2022.

Zyra e Prokurimit

Zyra për
mbikëqyrjen e

Ndërtimeve

Donatorët
Buxheti i
UHZ-së

Ndërtimi i
objektit

900000.00

FUSHA 7: lnfrastruktura 

OBJEKTIVI STRATEGJIK 7: Infrastruktur~ e mjaftueshme, bashk~kohore dhe e mir~-pajisur 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi 
lnstitucioni/ 
Organizata Burimi i P~rshkrimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r 
i aktivitetit zbatim 

mb~shtet~s financimit kostos 2022 
e 

Aktiviteti 7.1.1: P~rshkrimi i aktivitetit 7.1.1: 
P~r faz~n e 

P~rfundimi i Gjat~ vitit 2020 do t kat~rt 

nd~rtimit t~ p~rfundohet faza e kat~rt dhe Buxheti i 
(p~rfundimt 

Fakultetit t~ e fundit e nd~rtimit t~ 
Shtator -- Tetor 2022 are) jan~ t 400.000.00 

UHZ-s~ 
Arteve (FA) Fakultetit t~ Arteve. Po gjat~ 

p~rfundimi i nd~rtimit 
Zyra e Prokurimit 

para para 
t~ Fakultetit t~ 900000.00) 

k~tij viti pritet t~ p~rfundohet 
Arteve. 

s~ nd~rtuari ky fakultet dhe t 
400,000 euro per 

Zyra p~r N/A 
b~het pranimi teknik i mbik~qyrjen e 
ndrtes~s, n~ m~nyr~ q~ 

perfundim te 
nd~rtimeve 

objekti t~ filloj~ t~ 
fakultetti deri ne Donator~t 
tetor dhe/ose 

shfryt~zohet nga stafi dhe 
lnstitucionet 

N/A 0.00 
student~t. 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 400.000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi 
lnstitucioni/ 
Organizata Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r 
i aktivitetit zbatim 

mb~shtet~s financimit kostos 2022 
e 

Aktiviteti 7.1.2: P~rshkrimi i aktivitetit 7.1.2: 

Nd~rtimi i UHZ do t~ nd~rtoj~ edhe nj~ Projektimi i Fb dhe 
Zyra e Prokurimit 

Fakultetit t~ objekt t~ ri p~r Fakultetin e MTHM 2022 Filion Buxheti i Nd~rtimi i 
Zyra p~r Donator~t 900000.00 

Biznesit (FB) dhe Biznesit, i cili do t~ ket~ rreth ndertimi ne fund te 
mbik~qyrjen e 

UHZ-s~ objektit 
Fakultetit t~ 5000 m? sip~rfaqe dhe n~ t vitit te 2022. 
Menaxhimit n~ cilin do ta zhvilloj~ aktivitetin 

Nd~rtimeve 

Turiz~m, Hoteleri ky fakultet. 
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dhe Mjedis
(FMTHM) Për realizimin e këtij projekti

UHZ do të kërkojë nga
Qeveria-MASHT që të ndahet
buxheti i nevojshëm për këtë
projekt, në ndërkohë që do të
ndjekë të gjitha procedurat e
parapara ligjore për realizimin
dhe përfundimin e këtij
projekti.

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

Ndërtimi i
objektit

900000.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1800000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 7.1.4:

Krijimi i
hapësirave të
tjera për stafin
dhe studentët

Përshkrimi i aktivitetit 7.1.4:

Me rastin e përfundimit të
ndërtimit të objektit të ri të
Fakultetit të Arteve (dhe dy
fakulteteve të tjera) dhe
kalimit të stafit dhe
studentëve të këtij fakulteti
në objektin e ri, UHZ do t’i
shfrytëzojë hapësirat e liruara
dhe do t’i përshtatë ato për
nevoja të përdorimit nga ana
e stafit dhe studentëve.

Në kuadër të kësaj, UHZ do të
shtojë hapësirat e Fakultetit
të Agrobiznesit dhe të
Fakultetit Juridik.

Veç këtyre, UHZ do të krijojë
edhe hapësirat në vijim:

Shtator 2022 – Mars
2024.

ZKA

Prokurimi

Financat

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Përshtatja e
hapësirave 20000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

dhe Mjedis 
(FMTHM) P~r realizimin e k~tij projekti 

UHZ do t~ k~rkoj~ nga 
Qeveria-MASHT q~ t~ ndahet 

Donator~t 
buxheti i nevojsh~m p~r k~t~ 

dhe/ose Nd~rtimi i 
projekt, n~ nd~rkoh~ q~ do t~ 900000.00 
ndjek~ t~ gjitha procedurat e 

lnstitucionet objektit 

parapara ligjore p~r realizimin 
Qendrore 

dhe p~rfundimin e k~tij 
projekti. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1800000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi 
lnstitucioni/ 
Organizata Burimi i P~rshkrimii 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r 
i aktivitetit zbatim 

mb~shtet~s financimit kostos 2022 
e 

Aktiviteti 7.1.4: P~rshkrimi i aktivitetit 7.1.4: 

Krijimi i Me rastin e p~rfundimit t~ 
hap~sirave t~ nd~rtimit t~ objektit t~ ri t~ Buxheti i P~rshtatja e 
tjera p~r stafin Fakultetit t~ Arteve (dhe dy UHZ-s~ hap~sirave 

20000.00 

dhe student~t fakulteteve t~ tjera) dhe 
kalimit t~ stafit dhe 
student~ve t~ k~tij fakulteti 
n~ objektin e ri, UHZ do t'i ZKA 
shfryt~zoj~ hap~sirat e liruara 

Shtator 2022 -- Mars 
dhe do t'i p~rshtat~ ato per Prokurimi N/A 

2024. 
nevoja t~ p~rdorimit nga ana 
e stafit dhe student~ve. Fina neat 

Donator~t 

N~ kuad~r t~ k~saj, UHZ do t dhe/ose 
N/A 0.00 

shtoj~ hap~sirat e Fakultetit 
lnstitucionet 

t~ Agrobiznesit dhe t~ 
Qendrore 

Fakultetit Juridik. 

Ve~ k~tyre, UHZ do t~ krijoj~ 
edhe hap~sirat n~ vijim: 
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- Salla leximi për studentët (së
paku 2)
- Zyra për stafin akademik (së
paku 5)
- Zyra për stafin administrativ
(së paku 3)
- Salla/hapësira për aktivitete
të përbashkëta për studentët
(së paku 3)
- Salla për laboratorë (së paku
2)
- Salla për kabinet të
informatikës (së paku 2)
- Sallë për “smart room” (1)

Të gjitha këto hapësira do të
përshtaten me nevojat e
përdorimit të ri dhe do të
pajisen me gjërat e
nevojshme (të përshkruara në
aktivitetet në vijim).

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 7.1.6:

Rregullimi i
hapësirave të
jashtme

Përshkrimi i aktivitetit 7.1.6:

UHZ do të ndërhyjë dhe do të
rregullojë hapësirat e jashtme
të universitetit, për të krijuar
parqe, parkingje e ambiente
të përshtatshme të gjelbra
për stafin e studentët e vet.

Janar-dhjetor të çdo
viti bëhet mirëmbajtja
e hapësirave
gjelbëruese dhe
ambiente të
përshtatshme

Zyra logjistikës

Zyra për
mbikëqyrjen e

ndërtimeve

OE

Buxheti i
UHZ-së

10000 euro
në vit 10000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

- Salla leximi p~r student~t (s~ 
paku 2) 
- Zyra p~r stafin akademik (s~ 
paku 5) 
- Zyra p~r stafin administrativ 
(s~ paku 3) 
- Salla/hap~sira p~r aktivitete 
t~ p~rbashk~ta p~r student~t 
(s~ paku 3) 
- Salla p~r laborator~ (s~ paku 
2) 
- Salla p~r kabinet t~ 
informatik~s (s~ paku 2) 
- Sall p~r "smart room" (1) 

T~ gjitha k~to hap~sira do t~ 
p~rshtaten me nevojat e 
p~rdorimit t~ ri dhe do t~ 
pajisen me gj~rat e 
nevojshme (t~ p~rshkruara n~ 
aktivitetet n~ vijim). 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi 
lnstitucioni/ 
Organizata Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r 
i aktivitetit zbatim 

mb~shtet~s financimit kostos 2022 
e 

Aktiviteti 7.1.6: P~rshkrimi i aktivitetit 7.1.6: 

Rregullimi i UHZ do t ndrhyj~ dhe do t~ 
hap~sirave t~ rregulloj~ hap~sirat e jashtme Buxheti i 10000 euro 
jashtme t~ universitetit, p~r t~ krijuar 

Janar-dhjetor t~ ~do 
Zyra logjistik~s UHZ-s~ n~ vit 

10000.00 

parqe, parkingje e ambiente 
viti b~het mir~mbajtja 

t~ p~rshtatshme t~ gjelbra 
e hap~sirave 

Zyra p~r OE 
p~r stafin e student~t e vet. 

gjelb~ruese dhe 
mbik~qyrjen e 

ambiente t~ 
p~rshtatshme 

nd~rtimeve 
Donator~t 
dhe/ose N/A 0.00 

lnstitucionet 
Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 10000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata
mbështetës

e

Burimi i
financimit

Përshkrimi i
kostos 2022

Aktiviteti 7.1.7:

Rinovimi i
vazhdueshëm i
objekteve dhe
ambienteve

Përshkrimi i aktivitetit 7.1.7:

UHZ në baza vjetore do të
planifikojë dhe ndajë buxhet
të veçantë për nevoja të
mirëmbajtjes dhe rinovimit të
objekteve dhe ambienteve të
jashtme dhe të brendshme,
në mënyrë që ato vazhdimisht
të jenë të mirëmbajtura dhe
atraktive.

Janar – dhjetor të çdo
viti bëhet renovimi i
vazhdueshëm i
objekteve ekzistuese.

Zyra prokurimit

Zyra për
mbikëqyrjen e

ndërtimeve

OE

Buxheti i
UHZ-së

15000 euro
në vit 15000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 15000.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 10000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi 
lnstitucioni/ 
Organizata Burimi i P~rshkrimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r 
mb~shtet~s financimit kostos 2022 

i aktivitetit zbatim 
e 

Aktiviteti 7.1.7: P~rshkrimi i aktivitetit 7.1.7: 

Rinovimi i UHZ n baza vjetore do t 
vazhduesh~m i planifikoj~ dhe ndaj~ buxhet Buxheti i 15000 euro 
objekteve dhe t~ ve~ant~ p~r nevoja t~ UHZ-s~ n~ vit 

15000.00 

ambienteve mir~mbajtjes dhe rinovimit t~ 
Janar - dhjetor t~ ~do Zyra prokurimit 

objekteve dhe ambienteve t~ 
viti b~het renovimi i 

jashtme dhe t~ brendshme, 
vazhduesh~m i Zyra p~r OE 

n~ m~nyr~ q~ ato vazhdimisht 
objekteve ekzistuese. mbik~qyrjen e 

nd~rtimeve 
t~ jen~ t~ mir~mbajtura dhe Donator~t 
atraktive. dhe/ose 

lnstitucionet 
N/A 0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 15000.00 
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Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 7.2.1:

Ofrimi i qasjes
në internet në të
gjithë hapësirën
universitare

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.1:

UHZ do ta instalojë dhe mirëmbajë
internetin wireless në të gjitha
hapësirat universitare, në mënyrë
që gjithë stafi dhe studentët e
UHZ-së të kenë qasje në internet
falas gjatë kohës kur janë në
ambientet universitare.

Gjithashtu, UHZ do ta instalojë dhe
mirëmbajë edhe internetin kabllor
në të gjitha hapësirat ku ka
kompjuterë. Interneti më cilësorë
do të sigurohet në veçanti për
dhomat me teknologji e pajisje
moderne.

2022  do te punohet ne
rritjne e fuqis dhe
shpejtesis se internetit
.  Gjithashtu do te
punohet ne aktivizim
dhe lidhjen e
kamerave. Qasje edhe
studenteve ne internet

Zyra e prokurimit

Zyra e TI-së
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Pagesa mujore e
rrjetit të internetit 70000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 70000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 7.2.2:

Pajisja e
kabineteve të
informatikës

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.2:

UHZ do të pajisë 4 kabinete të
informatikës me nga 25
kompjuterë dhe 25 tavolina pune
me karrige,  në mënyrë që secila
njësi akademike të ketë nga një të
tillë (aktualisht është një), të cilat
do të jenë në dispozicion për
ligjërata, vlerësim, hulumtim,
komunikim online, organizim të
ligjëratave nga stafi dhe studentët.

2022 – 30 kompjutera
per kabinet

Zyra e prokurimit

Zyra e TI-së
Erasmus +

Buxheti i
UHZ-së

Pajisje
kompjuterike së

bashku me tavolina
dhe karrige

30000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

30 kompjuterë, 5
laptopë dhe një

tabelë interaktive
0.00

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 7.2.1: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.1: 

Ofrimi i qasjes UHZ do ta instaloj~ dhe mirmbaj~ 
n~ internet n t~ internetin wireless n~ t~ gjitha Buxheti i Pagesa mujore e 
gjith~ hap~sir~n hap~sirat universitare, n~ m~nyr~ UHZ-s~ rrjetit t~ internetit 70000.00 

universitare q~ gjith~ stafi dhe student~t e 2022 do te punohet ne 
UHZ-s t~ ken~ qasje n~ internet rritjne e fuqis dhe 
falas gjat~ koh~s kur jan~ n~ shpejtesis se internetit 

Zyra e prokurimit 
ambientet universitare. . Gjithashtu do te 

punohet ne aktivizim 
N/A 

Gjithashtu, UHZ do ta instaloj~ dhe dhe lidhjen e 
Zyra e Tl-s~ 

mir~mbaj~ edhe internetin kabllor kamerave. Qasje edhe Donator~t 
n~ t~ gjitha hap~sirat ku ka studenteve ne internet dhe/ose N/A 
kompjuter~. Interneti m~ cil~sor~ I nstitucionet 

0.00 

do t~ sigurohet n~ ve~anti p~r Qendrore 
dhomat me teknologji e pajisje 
moderne. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 70000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 7.2.2: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.2: 

Pajisja e UHZ do t~ pajis~ 4 kabinete t~ Pajisje 
kabineteve t~ informatik~s me nga 25 Buxheti i kompjuterike s~ 
informatik~s kompjuter~ dhe 25 tavolina pune UHZ-s~ bashku me tavolina 30000.00 

me karrige, n~ m~nyr~ q~ secila 
2022 - 30 kompjutera 

Zyra e prokurimit dhe karrige 
nj~si akademike t~ ket~ nga nj~ t~ Erasmus+ 
till~ (aktualisht ~sht~ nj~), t~ cilat 

per kabinet 
Zyra e Tl-s~ 

do t~ jen~ n dispozicion p~r 
ligj~rata, vler~sim, hulumtim, Donator~t 30 kompjuter~, 5 
komunikim online, organizim t~ dhe/ose laptop~ dhe nj~ 0.00 
ligj~ratave nga stafi dhe student~t. I nstitucionet tabel~ interaktive 

Qendrore 
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Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 30000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 7.2.4:

Pajisja e zyrave
të stafit

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.4:

UHZ do të pajisë secilën zyrë të
stafit akademik e administrativ me
pajisjet e nevojshme, përfshirë një
tavolinë pune, një dollap, një
kompjuter dhe një printer. Aty ku
ka mundësi do të vendoset një
tavolinë për konsultime me
studentë e me kolegë.

Qershor - tetor
Angazhimi i Nje
operator interier per
Fakultetin e Arteve

UHZ N/A

Buxheti i
UHZ-së

Blerja e pajisjeve të
punës 20000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 7.2.5:

Pajisja e sallave
të ligjëratave
dhe riorganizimi
i inventarit

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.5:

UHZ do të pajisë secilën sallë/klasë
mësimi me nga 1 projektor dhe
zërim (aty ku nevojë), në mënyrë
që të lehtësohet zbatimi i
metodave bashkëkohore të
mësimdhënies.

Gjithashtu, kur është e mundshme,
sallat e mësimit do të organizohen
në atë mënyrë që është më e
përshtatshme për ligjërata sa më

Mars – dhjetor të çdo
viti blihet inventar të
nevojshme për salla të
mësimit.

UHZ N/A

Buxheti i
UHZ-së

Blerja e
projektorëve dhe

pajisjeve për zërim
1000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 30000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 7.2.4: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.4: 

Pajisja e zyrave UHZ do t~ pajis~ secil~n zyr~ t~ 
t~ stafit stafit akademik e administrativ me Buxheti i Blerja e pajisjeve t~ 

pajisjet e nevojshme, p~rfshir~ nj~ UHZ-s~ pun~s 
20000.00 

tavolin~ pune, nj~ dollap, nj~ Qershor - tetor 
kompjuter dhe nj~ printer. Aty ku Angazhimi i Nje 

UHZ N/A 
ka mund~si do t~ vendoset nj~ operator interier per 
tavolin~ p~r konsultime me Fakultetin e Arteve 
student~ e me koleg~. Donator~t 

dhe/ose 
N/A 

I nstitucionet 
0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 7.2.5: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.5: 

Pajisja e sallave UHZ do t~ pajis~ secil~n sall~/klas~ 
Blerja e 

t~ ligj~ratave m~simi me nga 1 projektor dhe Buxheti i 
dhe riorganizimi z~rim (aty ku nevoj~), n~ m~nyr~ UHZ-s~ 

projektor~ve dhe 1000.00 

i i nventa rit q~ t~ leht~sohet zbatimi i 
Mars -- dhjetor t~ ~do pajisjeve p~r z~rim 
viti blihet inventar t~ 

metodave bashk~kohore t~ UHZ N/A 
m~simdh~nies. 

nevojshme p~r salla t~ 
m~simit. 

Gjithashtu, kur ~sht~ e mundshme, Donator~t 
sallat e m~simit do t~ organizohen dhe/ose N/A 0.00 
n~ at~ m~nyr~ q~ ~sht~ m~ e I nstitucionet 
p~rshtatshme p~r ligj~rata sa m~ Qendrore 
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interaktive mes stafit dhe
studentëve gjatë ligjëratave.

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 1000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 7.2.7:

Pajisja e
laboratorëve

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.7:

UHZ do të pajisë me inventar dhe
materiale të tjera të nevojshme
laboratorët e saj.

Çdo vit  2022 – 2024,

Rektorati

Këshilli Drejtues

Njësitë Akademike

N/A

Buxheti i
UHZ-së

Çdo vit për Pajisje
Laboratorike dhe

Reagjent
laboratorik

50000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 50000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit Përshkrimi i kostos

2022

Aktiviteti 7.2.8:

Pajisja me
rekuizita dhe
instrumente e
Fakultetit të
Arteve (FA)

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.8:

UHZ do të pajisë me rekuizita dhe
instrumente të nevojshme
Fakultetin e Arteve (FA)

Në kuadër të kësaj do të blihen 1
piano (grande), 15 pianino, 4
violina, 2 viola, 1 kontrabas dhe
pajisje me instrumente frymore.

Çdo vit 2022-2024.
FA

Zyra e prokurimit
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Rekuizita dhe
instrumente për FA 20000.00

Donatorët
dhe/ose

N/A 0.00

interaktive mes stafit dhe 
student~ve gjat~ ligj~ratave. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 1000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 7.2.7: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.7: 

Pajisja e UHZ do t~ pajis~ me inventar dhe €do vit p~r Pajisje 
laborator~ve materiale t~ tjera t~ nevojshme Buxheti i Laboratorike dhe 

50000.00 
laborator~t e saj. UHZ-s~ Reagjent 

Rektorati 
laboratorik 

€do vit 2022 - 2024, K~shilli Drejtues N/A 

Nj~sit~ Akademike 
Donator~t 
dhe/ose 

N/A 0.00 
I nstitucionet 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 50000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

2022 

Aktiviteti 7.2.8: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.8: 

Pajisja me UHZ do t~ pajis~ me rekuizita dhe 
rekuizita dhe instrumente t~ nevojshme Buxheti i Rekuizita dhe 
instrumente e Fakultetin e Arteve (FA) FA UHZ-s~ instrumente p~r FA 20000.00 

Fakultetit t~ €do vit 2022-2024. N/A 
Arteve (FA) N~ kuad~r t~ k~saj do t~ blihen 1 Zyra e prokurimit 

piano (grande), 15 pianino, 4 
violina, 2 viola, 1 kontrabas dhe 
pajisje me instrumente frymore. Donator~t N/A 0.00 

dhe/ose 
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Institucionet
Qendrore

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00

Aktiviteti Përshkrimi i aktivitetit
Periudha e zbatimit

dhe operacionalizimi
i aktivitetit

Institucioni/organi
përgjegjës për

zbatim

Institucioni/
Organizata

mbështetëse

Burimi i
financimit

Përshkrimi i kostos
2022

Aktiviteti 7.2.9:

Ndërrimi i
inventarit të
vjetër të
studentëve dhe
stafit

Përshkrimi i aktivitetit 7.2.9:

UHZ në baza vjetore do ta bëj
zëvendësimin e inventarit të vjetër
me inventar të ri, përfshirë
inventarin që përdorët nga stafi
dhe nga studentët.

Çdo vit 2022-2024.
Zyra e prokurimit

ZKA
N/A

Buxheti i
UHZ-së

Inventar 20000.00

Donatorët
dhe/ose

Institucionet
Qendrore

N/A 0.00

Totali i buxhetit për aktivitet (euro): 20000.00

I nstitucionet 
Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 

Periudha e zbatimit lnstitucioni/organi lnstitucioni/ 
Burimi i 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit dhe operacionalizimi p~rgjegj~s p~r Organizata P~rshkrimi i kostos 
i aktivitetit zbatim mb~shtet~se 

financimit 2022 

Aktiviteti 7.2.9: P~rshkrimi i aktivitetit 7.2.9: 

Nd~rrimii UHZ n~ baza vjetore do ta b~j 
inventarit t~ z~vend~simin e inventarit t~ vjet~r Buxheti i 

lnventar 20000.00 
vjet~r t~ me inventar t~ ri, p~rfshir~ UHZ-s~ 
student~ve dhe inventarin q~ p~rdor~t nga stafi 
stafit dhe nga student~t. 

Zyra e prokurimit 
€do vit 2022-2024. N/A 

ZKA 

Donator~t 
dhe/ose 

N/A 
I nstitucionet 0.00 

Qendrore 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 20000.00 
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Viti: 2022

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga buxheti i UHZ-së (euro): 1556000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga donatorët dhe/ose institucionet qendrore (euro): 900000.00

Totali i buxhetit për objektiv/fushë nga të gjitha burimet e financimit (euro): 2456000.00

Viti: 2022 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga buxheti i UHZ-s~ (euro): 1556000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donatort dhe/ose institucionet qendrore (euro): 900000.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 2456000.00 
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